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ITEM DESCRI<;AO 

I - Oficio de Encaminhamento e Ato de Norneacao do Gestor 

II - Rela<;ao e Cadastro dos Responseveis ( Modelos 01 e 02) 

III - Balances orcamentarlo, Financeiro, Patrimonial, Dernonstracao das Varia<;oes Patrimoniais e Fluxo de 

Caixa 

- Anexos Auxiliares 

IV - Demonstrative dos Adiantamentos Concedidos (Modelos O:JJ 

v - Demonstrative das Doa<;oes, subvencoes. Auxilios e Contribuicdes Concedidos (Modelo 04') 

VI - Demonstrative das Responsabilidades Nao Regularizadas (Modelo 05) 

VII - Demonstratives dos Restos a Pagar Inscritos, Pagos e Cancelados (Modelo 06) 

VIII - Relat6rio do Setor Contabil (Modelo 07) 

IX - Termo de Conferencia de Caixa e Conciliacoes Bancarlas (Modelo 08) 

x - Rela<;ao de Contas, Saldos e Extratos Bancarios 

XI - Atos de Norneacao da Comlssao de Licita<;ao e do Pregoeiro e Equipe de Apoio 

XII - Rela<;ao das Entidades beneficiadas por Convenlo ( Modelo 11) 

XIII - Demonstrative dos subsldios dos vereadores, nos casos das contas de gestao de camera municipal; 

XIV - C6pia da lei que fixou os subsidies de prefeito, vice-prefeito e secretaries para o periodo, assim como da 

lei que fixou o dos vereadores, nos casos das contas de gestao de camera municipal; 

xv • Quadro demonstrative das receitas destinadas e despesas - FUNDEB, nos casos de contas de gestao do 

6rgao ou fundo responsavel pela educacao 

XVI - Demonstratives de Receitas e Despesas do mes de DEZEMBRO 

XVII • Alteracoes das Normas que Regulam a Gestao 

XVIII - Demonstratives Complementares (Relar;6es de Bense outros) 

Conforme lnstrucao Normativa n.0 03/13 do Tribunal de Contas dos Munidpios 
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PREFEITURA MUNICIPAL PENT ECO STE 



Praca Bernardino Gomes Bezerra, 457, Centro, CEP: 62.640-000 
Fone: (85) 3352.2617 - www.pentecoste.ce.gov.br 

CNPJ: 07.682.651/0001-58- CGF: 06.920.195-1 

Contas de Gestao - IN-TCM/CE n.0 03/13 
I - Offcio de Encaminhamento e Ato de Norneacao do Gestor 

- - PRESTA<;AO DE CONTAS DE GESTAO 
Exercicio Financeiro 

2 0 1 5 

, 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 



Praca Bernardino Gomes Bezerra, 457, Centro, CEP: 62.640-000 
Fone: (85) 3352.2617 - www.pentecoste.ce.gov.br 

CNPJ: 07.682.651/0001-58 - CGF: 06.920.195-1 

AO EXCELENTfSSIMO SENHOR 
CONSELHEIRO DR. FRANCISCO DE PAULA ROCHA AGUIAR 
MD. PRESIDENTE DO TCM/CE 
FORTALEZA - CEARA. 

MADALEN~~VEOO 
secretarla de Sauce 

CPF: 362.302.603-44 

Atenciosamente, 

Na oportunidade, reiteramos protestos de estima e respeito. 

Tempestivamente, nos termos da legisla~ao vigente que rege a rnateria, encaminhamos a esse Colendo 

Tribunal de Contas dos Munidpios do Estado do Ceara - TCM/CE, a inclusa Prestacao de Contas de Gestao 

(BALAN<;O GERAL) do FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE atinente ao exerdcio financeiro 2015, elaborada 

em conformidade com a Instrucso Normativa n.o 03/13 dessa Egregia Corte de Contas. 

Excelentfssimo Senhor Presidente, 

Of. NO 20160219-1/FMS 

Pentecoste, 19 de fevereiro de 2016. 

PREFEITURA MUNICIPAL PEN TECO STE 



'"y,~~u..Q_ 
Maria l_voneicle_ ~p~guesJde Mourn 

Prefeitn Municipal de Pentecoste 

Paco da Prefeuurn Municipal de Pentccoste, 02 de janerro de 2013. 

Rcgistre-sc. l'ublique-se c Cumpra-sc. 

Nomear MADALENA QUINTO DE AZEVEDO~ para 
exerccr CJ Cargo de SECRltrARIA DI~ SAUDE. com a incumbencla de 
nlern das atribuicoes inerentes ao cargo, rcpresentar os interesses do 
mumclpio. 

RESOLV~: 

A Prefeita Municipal de Pentccoste Scnhoru l\f aria lvoneide 
Rodrigues de Moura, no uso de suas atribuicoes conferidas pelo o Art. 74 
incise lX da Lei Orgdmca do Municlpio, combinando com o que detenuina 
a Lei 69312012 de 18 de sctembro de 20 I 2: 

Portaria n", 017/13. 

ESTAOO 00 CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE 
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ASS: ---t--------- 
NOME: Fco. tonic po Nascimento Neto 

MAT.: 010 8/0·0 (aRC/CE) 

NOME: Paulo Sergio Santos 
MAT.: 034.253.773·37 

Contador: 

Periodo da Gestao: 

01/01/2015 a 31/12/2015 

Elaborado por: 

MADALENA QUINTO DE AZEVEDO 

Data da Publicac;ao: 

02/01/2013 

Data do Ato: 

02/01/2013 

Nomeac;ao/Designac;ao Ato N°: 
NO 017/13 

Nome do Servidor (Gestor): 

MADALENA QUINTO DE AZEVEDO 

Cargo/Func;ao CPF: 

secretarla de Saude 362.302.603-44 

Matricula: Perfodo da Gestao: 

2557 01/01/2015 a 31/12/2015 

Nomeac;ao/Designac;ao Ato No: Data do Ato: I Data da Publicacao: 
NO 017/13 02/01/2013 02/01/2013 

Delegac;ao de competence: I Data do Ato: Data da Publicac;ao: I Data da cornuotcecao ao TCM: 

Ordenador da Despesa 02/01/2013 02/01/2013 02/01/2013 

Enderec;o Residencial: 

RUA JO.AO VER«;OSA, S/N 

Bairro/Distrito: 

CENTRO 

Municipio: 

PENTECOSTE 

UF: CEP: 

CE 62.640-000 

C6digo e Nome da Unidade Gestora (conforme o SIM): 

11.02-FUNDO MUNICIPAL DE SAU DE 

DADOS DA UNIDADE GESTORA: 

CADASTRO DE GESTOR-CONFORME IN/TCM NO 03/13 
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ASS: ---,1-+1-------''----- 

nt nio df Nascimento Neto 

MAT.: 01 8/0·0 (CRC/CE) 
NOME: Paulo Sergio Santos 
MAT.: 034.253.773-37 

Ordenador da Despesa: 

ASS: 1~~ 
NOME: Madalena Quinto de Azevedo 

MAT.: 2557 

Contador: 

Municipio: Exercicio: 

PENTECOSTE 2015 
Empresa: Contador: 

MUNICIPIOS CONSUL TO RIA & FRANCISCO ANTONIO DO NASCIMENTO 

CONTABILIDADE S/S NETO 

CNPJ: CPF: CRC: 

86.701.430/0001-56 360.887.573-53 010648/0-5 (CE) 

Enderec;o Comercial: Enderec;o Residencial: 

RUA MANOEL AUGUSTO DE ALMEIDA, 111 RUA FLORIANO PEIXOTO, 2593 

VILA BANCARIA - CEP: 63.300-00 BAIRRO DE FATIMA - CEP: 60.025-131 

LAVRAS DA MANGABEIRA/CE FORTALEZA/ CE 

Telefone: Telefone Fixo e Celular: 

(85) 3223.6400 (85) 3214.0948 I 9916.3900 

Email: Email: 

municiuiosconsultoria@gmail.com fannetto@gmail.com 

CADASTRO DA EMPRESA E/OU CONTADOR RESPONSAVEL 

Municiplo: Mes/Ano: 

PENTECOSTE 12/2015 
Orgao: Unidade orcamentarla: 

11-SECRETARIA OE SAUDE 01-SECRETARlA OE SAUOE 

02-FUNOO MUNICIPAL DE SAUOE 

PREFEITURA MUNICIPAL 

EC 
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Praca Bernardino Gomes Bezerra, 457, Centro, CEP: 62.640-000 
Fone: (85) 3352.2617 - www.pentecoste.ce.gov.br 

CNPJ: 07.682.651/0001-58 - CGF: 06.920.195-1 

Contas de Gestao - IN-TCM/CE n.o 03/13 
III - Anexos Auxiliares 

- - PRESTA~AO DE CONTAS DE GESTAO 
Exercicio Financeiro 

2 0 1 5 

FUNDO MUNICIPAL DE SAi.JOE 



SECRETARIO (A) 
MUNICIPI 

RC/CE:325 

20.036.379,84 20.036.379,84 Total Geraldo Anexo 01: 

18.962.426,29 
1.073.953,55 

Despesas 
Despesas de Capital 

12.688.650,95 

441.590,00 

0,00 
6. 906.138,89 

Receitas Correntes 

Receitas de Capital 
Receitas Correntes lntra-Orcamentarias 

Deficit 

R E S U M O 

441.590,00 

632.363,55 

Transferencias de Capital 

DEFICIT Capital 

441.590,00 Receitas de Capital 

0,00 

0,00 

Oeducoes do FUNDEB 

Oeducoes da Receita Patrimonial 

5.722.640,60 

13.239.785,69 

1.073.953,55 

1.073.953,55 0,00 INVESTIMENTOS Deducoes da Receita Corrente 

Receita Patrimonial 

Transferencias Correntes 

104.225,06 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 

12.584.425,89 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

6.273.775,34 Despesas de Capital DEFICIT Corrente 

18.962.426,29 12.688.650,95 Despesas Correntes Receitas Correntes 

Despesas Receitas 

(em RS 1,00) Receita e Despesa Segundo as Categorias Econ6micas 
Adendo II a Portaria SOF No. 03, de 04 de Fevereiro de 1985 
Anexo 1. da Lei No. 4.320/64 

Pagina.: 1 

Exercicio de 2015 

Periodo: 01/01/2015 a 31/12/2015 
Estado do Ceara 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE 
3 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 



12.584.425,89 

104.225,06 
12.688.650,95 

161.360,73 

161.360,73 

1.380.229,83 
1.218.869, 10 
1.218.869,10 

1.019.999.97 
1.019.999.97 

246.772.64 
22.306,44 

224.466,40 
36.000,00 
36.000,00 

349.600,00 
349.600,00 
609.910,00 
609.910,00 
574.615.15 
342.861,95 
342.861.95 

4.649.884,05 
4.649.664,05 

3.007.875,00 
919.457,00 
686.770,00 

1.055.574,00 
294.360,00 

51.714.00 

11.204.196,06 
9.841.334, 14 

18.460,31 
346.196,79 

104.225,06 
104.225,06 
104.225.06 
104.225,06 

Receitas Correntes 

Receita Patrimonial 

Receitas de vaiores Mobiliarios 

Rernuneracao de Dep6sltos Bancarlos 

Remuneracao de Dep6sitos de Recursos Vinculados 

Receita de Rernuneracao de Dep6sitos Bancarios de recursos 
Vinculados - Fundo de Saude 

Transferencias Correntes 

Transterenctas lntergovernamentais 

Transrerencas da unlao 
TRANSFERtNCIAS DE ACOES ESTRATEGICAS 

FAEC SIA - ACOMPANHAMENTO DE SAUDE MENTAL 
(CAPS) 

Pisa de Atencao Basico Fixo 

Piso de Atencao Basica - PAB FIXO 

PAS Variavel - sauoe da Familia 

PAS Variavel - Agentes Comunitarios de Saude 

PAS Variavel - Saude Bucal 

PAS varlavet - Outras Estrategias no Ambito da Atencao 
sastca 
Piso de Atencao Basica Ampliado 

Compenente MAC - Outros Comp. de Media e Alla 
Complexidade 

Programa de Saude da Familia 

Vigilancia Epidemiotogica 

Vigilancia Sanitaria em Saude 
Programa de Agentes Comunitarios de saoce 
Componente Basico de Assitencia Farmceutica 

PISO DE ATENCAO BASICA (PAS FIXO) 

PAS VARIAVEL-PROG MELHORIA ACES E QUALID-PMAQ 

BLOC MAC- TETO MUN REDE PSICOSSOCIAL 

TRANS F FUNDO A FUNDO-PAB VARIAVEL- NASF 

1762.00.00.00.00 

1761.01.00.00.00 
1761.00.00.00.00 
1760.00.00.00.00 

1723.37.99.00.00 
1723.00.00.00.00 

1721.33.03.00.00 
1721.33.03.01.00 
1721.33.03.02.00 
1721.33.04.00.00 
1721.33.04.01.00 
1721.33.10.00.00 
1721.33.19.00.00 
1721.33.20.00.00 
1721.33.21.00.00 
1721.33.99.00.00 
1722.00.00.00.00 
1722.33.00.00.00 

1721.33.02.00.00 
1721.33.02.04.00 

1721.33.01.00.00 
1721.33 01.01.00 
1721.33.01.02.00 
1721.33.01.03.00 
1721.33.01.04.00 
1721.33.01.09.00 

1700.00.00.00.00 
1720.00.00.00.00 
1721.00.00.00.00 
1721.33.00.02.00 
1721.33.00.27 .00 

1000.00.00.00.00 
1300.00.00.00.00 
1320.00.00.00.00 
1325.00.00.00.00 
1325.01.00.00.00 
1325.01.03.00.00 

Outras Transferencias do SUS - Fundo a Fundo 

Transferenctas dos Estados 

Transterencla de Recurses do Estado para Programas de 
saoce - Repasse Fundo a Fundo 

Transferenclas dos Municfpios 

Outras Transferencias dos Municipios em Regime de 
Cons6rcio 
Transferencias de Convenios 

Transferencias de Convenios da untao e de Suas Entidades 

Transferenctas de Convenlos da Uniao para o Sistema Ontco 
de Saude - SUS 

Transterencia de Convenios dos Estados e do Distrito Federal 
e de Suas Entidades 

1762.01.00.00.00 Transferencias de Convenio dos Estados para o Sistema Onlco 

de s,Ode-SUS J () 

Fonte Detalhamento Especificac;:ao Cat. Econ6mica C6digo 

(em R$ 1,00) 

Receitas Segundo as Categorias Econornlcas 
Anexo 2, da Lein° 4320, de 17/03/64 (Portaria SOF n° 8, de 04/02/85) 

Pagina.: 1 

Exercicio de 2015 
Periodo: 01/01/2015 a 31/12/2015 

Estado do Ceara 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE 
3 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 



SECRETARIO (A) 

13.130.240,95 Total Geral: 

441.590,00 
441.590,00 
441.590,00 

441.590,00 
441.590,00 2000.00.00.00.00 Receitas de Capital 

2400.00.00.00.00 Transferenclas de Capital 

2470.00.00.00.00 Transferencias de Convenios 

2471.00.00.00.00 Transterencta de convenes da Uniao e de suas Entidades 

2471.01.00.00.00 Transferencias de Convenio da Uniao para o Sistema Unicode 
Saude-SUS 

Fonte Detalhamento Cat. Econ6mica Especifica~~o C6digo 

(em RS 1,00) 

Receitas Segundo as Categorias Economicas 
Anexo 2, da Lein° 4320, de 17/03/64 (Portaria SOF n° 8, de 04/02/85) 

Pagina.: 2 

Exercicio de 2015 
Periodo: 01/01/2015 a 31/12/2015 

Estado do Ceara 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE 
3 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 



Estado do Ceara Exercicio de 2015 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE Periodo: 01/01/2015 a 31/12/2015 
3 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE Pagina.: 1 

Despesa Segundo as Categorias Economicas 

Anexo 2, da Lein° 4320, de 17/03/64 (Portaria SOF n° 8, de 04/02/85) 

Orgao: 11 Secretaria de sauce 
U.O.: 11.01 Secretaria de Saude 

C6digo Especificacao Oesdobramento Grupo Cat. Economica 

3.0.00.00.00 DESPESAS CORRENTES 4.061.580,52 

3.1.00.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 2.517.252,80 

3.1.90.00.00 Aplicacoes Diretas 2.517.252,80 

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoa! 2.014.541,38 

3.1.90.13.00 Obriqacoes Patronais - INSS 502.711,42 

3.3.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 1.544.327,72 

3.3.90.00.00 Aplicacoes Diretas 1.544.327,72 

3.3.90.14.00 Diarias - Civil 5.030,00 

3.3.90.30.00 Material de Consumo 248.298,02 

3.3.90.32.00 Material de Oistribui9ao Gratuita 24.035,00 

3.3.90.35.00 Services de Consultoria 1.200,00 

3.3.90.36.00 Outros Servlcos de Terceiros - Pessoa Fisica 82.239,99 

3.3.90.39.00 Outros Services de Terceiros - Pessoa 813.413,97 

3.3.90.47.00 Obriqacoes Trioutarias e Contributivas 119.492,55 

3.3.90.48.00 Outros Auxilios Financeiros a Pessoas 3.000,00 

3.3.90.92.00 Despesas de Exercicios Anteriores 232.777,81 

3.3.90.93.00 lndenizacoes e Restituicoes 14.840,38 

4.0.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 133.946,24 

4.4.00.00.00 INVESTIMENTOS 133.946,24 

4.4.90.00.00 Aplicacoes Diretas 133.946,24 

4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente 133.946,24 

Total da Unidade Orcamentaria: 4.195.526,76 4.195.526,76 4.195.526,76 

Orgao: 11 Secretaria de sauce 
U.O.: 11.02 Fundo Municipal de Saude 

C6digo Especificar;ao Desdobramento Grupo Cat. EconOmica 

3.0.00.00.00 DESPESAS CORRENTES 14.900.845,77 

3.1.00.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 3.205.387,80 

3.1.90.00.00 Aplicacoes Diretas 3.205.387,80 

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoa! 3.205.387,80 

3.3.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 11.695.457,97 

3.3.70.00.00 Transferencias a lnstituicoes 540.434,29 

3.3.70.41.00 Oontributcoes 540.434,29 

3.3.90.00.00 Apllcacoes Diretas 11. 155.023,68 



SECRETARIO (A) 

3.3.90.04.00 Contratacao por Tempo Determinado 6.562.842,02 

3.3.90.30.00 Material de Consumo 2.299.453,36 

3.3.90.32.00 Material de Distribui9ao Gratuita 29.052,50 

3.3.90.36.00 Outros Services de Terceiros - Pessoa Flsica 445.503,24 

3.3.90.39.00 Outros servicos de Terceiros - Pessoa 1.276.775, 16 

3.3.90.48.00 Outros Auxilios Financeiros a Pessoas 141.200,00 

3.3.90.92.00 Despesas de Exercicios Anteriores 400.197,40 

4.0.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 940.007,31 

4.4.00.00.00 INVESTIMENTOS 940.007,31 

4.4.90.00.00 Aplicacoes Diretas 940.007,31 

4.4.90.51.00 Obras e lnstalacoes 14.363,02 

4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente 830.311,01 

4.4.90.61.00 Aquisicao de lm6veis 95.333,28 

Total da Unidade Orcamentaria: 15.840.853,08 15.840.853,08 15.840.853,08 

Total Geral: 20.036.379,84 

Oespesa Segundo as Categorias Econ6micas 
Anexo 2, da Lein° 4320, de 17/03/64 (Portaria SOF n° 8, de 04/02/85) 

Exercicio de 2015 
Periodo: 01/01/2015 a 31/12/2015 

Pagina.: 2 

Estado do Ceara 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE 
3 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 



SECRETARIO (A) 
MUNICIPIO CONSYLTORIA 

C C/CE:325 

Estado do ceara Exercicio de 2015 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE Periodo: 01/01/2015 a 31/12/2015 
3 - FUN DO MUNICIPAL DE SAU DE Pagina .. 1 

Despesa Segundo as Categorias Economicas • Consolidado 
Anexo 2, da Lei n° 4320, de 17/03/64 (Portaria SOF n° 8, de 04/02/85) 

C6digo Especificai;:ao Desdobramento Grupo Cat. Econornica 

3.0.00.00.00 DESPESAS CORRENTES 18.962.426,29 

3.1.00.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 5.722.640,60 

3.1.90.00.00 Aplicacoes Diretas 5.722.640,60 

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal 5.219.929,18 

3.1.90.13.00 Obriqacoes Patronais - INSS 502.711,42 

3.3.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 13.239.785,69 

3.3. 70.00.00 Transferencias a lnstituicoes 540.434,29 

3.3.70.41.00 Contribuicces 540.434,29 

3.3.90.00.00 Apllcacoes Diretas 12.699.351,40 

3.3.90.04.00 Contratacao por Tempo Determinado 6.562.842,02 

3.3.90.14.00 Oiarias - Civil 5.030,00 

3.3.90.30.00 Material de Consumo 2.547.751,38 

3.3.90.32.00 Material de Olstribulcao Gratuita 53.087,50 

3.3.90.35.00 Services de Consultoria 1.200,00 

3.3.90.36.00 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 527.743,23 

3.3.90.39.00 Outros Services de Terceiros - Pessoa 2.090.189, 13 

3.3.90.47.00 Obriqacoes Tributarias e Contributivas 119.492,55 

3.3.90.48.00 Outros Auxllios Financeiros a Pessoas 144.200,00 

3.3.90.92.00 Despesas de Exercicios Anteriores 632.975,21 

3.3.90.93.00 lndenizacoes e Restituicoes 14.840,38 

4.0.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 1.073.953,55 

4.4.00.00.00 INVESTIMENTOS 1.073.953,55 

4.4.90.00.00 Apllcacoes Diretas 1.073.953,55 

4.4.90.51.00 Obras e lnstatacoes 14.363,02 

4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente 964.257,25 

4.4.90.61.00 Aqutslcao de lm6veis 95.333,28 

Total Geral: 20.036.379,84 
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Despesas Por Funr;oes, Subfuncoes e Programas 

Anexo 6, da Lein° 4320, de 17/03/64 (Portaria SOF n° 8, de 04/02/85) 

Orqao: 11 Secretaria de Saude 

U.O.: 11.01 Secretaria de Saude 

C6digo Especifica9ao Op. Especiais Projetos Atividades Total 

10.000.0000 Saude 0,00 0,00 4.195.526,76 4.195.526,76 

10.122.0000 Admlnistracao Geral 0,00 0,00 3.549.287,79 3.549.287 ,79 

10.122.0061 GESTAO ADMINISTRATIVA 0,00 0,00 3.549.287,79 3.549.287,79 

10.244.0000 Assistencia Comunitaria 0,00 0,00 24.035,00 24.035,00 

10.244.0142 ASSISTENCIA A GRUPOS 0,00 0,00 24.035,00 24.035,00 

10.845.0000 Outras Transferencias 0,00 0,00 622.203,97 622.203,97 

10.845.0541 CONTRIBUl<;:OES 0,00 0,00 622.203,97 622.203,97 

Total da Unidade Orcamentarla: 0,00 0,00 4.195.526,76 4.195.526,76 

Orgao: 11 Secretaria de Saude 

U.O.: 11.02 Fundo Municipal de Saude 

C6digo Especifica9ao Op. Especiais Projetos Atividades Total 

10.000.0000 Saude 0,00 109.696,30 15.731.156,78 15.840.853,08 

10.301.0000 Atencao Basica 0,00 109.696,30 5.621.266,75 5. 730.963,05 

10.301.0033 FORT ALECIMENTO DA 0,00 0,00 141.200,00 141.200,00 - 
10.301.0068 EDIFICA<;:OES PUBLICAS 0,00 109.696,30 0,00 109.696,30 

10.301.0181 ASSISTENCIA DE SAUDE 0,00 0,00 5.480.066, 75 5.480.066, 75 

10.302.0000 Asistencia Hospitalar e Ambulatorial 0,00 0,00 9.330.010,89 9.330.010,89 

10.302.0145 ASSOCIATIVISMO 0,00 0,00 540.434,29 540.434,29 

10.302.0181 ASSISTENCIA DE SAUDE 0,00 0,00 8.789.576,60 8.789.576,60 

10.303.0000 Suporte Profilatico e Terapeutico 0,00 0,00 133.822,62 133.822,62 

10.303.0192 ASSISTENCIA FARMACEUTICA 0,00 0,00 133.822,62 133.822,62 

10.305.0000 Vigilancia Epidemiol6gica 0,00 0,00 646.056,52 646.056,52 

10.305.0187 CONTROLE EPIDEMIOLOGICO 0,00 0,00 646.056,52 646.056,52 

Total da Unidade Orcarnentaria: 0,00 109.696,30 15.731.156,78 15.840.853,08 

Total Geral: 0,00 109.696,30 19.926.683,54 20.036.379,84 
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Despesas Por Fun9oes, subfuncoes e Programas 

Anexo 7, da Lein° 4320, de 17/03/64 (Portaria SOF n° 8, de 04/02/85) 

C6digo Especiflcacao Op. Especiais Projetos Atividades Total 

10.000.0000 Saude 0,00 109.696,30 19.926.683,54 20.036.379,84 

10.122.0000 Adrninlstracao Geral 0,00 0,00 3.549.287,79 3.549.287,79 

10.122.0061 GEST AO ADMINISTRATIVA 0,00 0,00 3.549.287,79 3.549.287,79 

10.244.0000 Assistencia Corrumitaria 0,00 0,00 24.035,00 24.035,00 

10.244.0142 ASSISTtNCIA A GRUPOS 0,00 0,00 24.035,00 24.035,00 

10.301.0000 Atencao Basica 0,00 109.696,30 5.621.266,75 5.730.963,05 

10.301.0033 FORT ALECIMENTO DA 0,00 0,00 141.200,00 141.200,00 

10.301.0068 EDIFICA90ES PUBLICAS 0,00 109.696,30 0,00 109.696,30 

10.301.0181 ASSISTtNCIA DE SAUDE 0,00 0,00 5.480.066,75 5.480.066,75 

10.302.0000 Asistencia Hospitalar e Ambulatorial 0,00 0,00 9.330.010,89 9.330.010,89 

10.302.0145 ASSOCIATIVISMO 0,00 0,00 540.434,29 540.434,29 

10.302.0181 ASSISTtNCIA DE SAUDE 0,00 0,00 8.789.576,60 8.789.576,60 

10.303.0000 Suporte Profilatico e Terapeuttco 0,00 0,00 133.822,62 133.822,62 

10.303.0192 ASSIST!:NCIA FARMAC!:UTICA 0,00 0,00 133.822,62 133.822,62 

10.305.0000 Vigili'.incia Epidemiol6gica 0,00 0,00 646.056,52 646.056,52 

10.305.0187 CONTROLE EPIDEMIOLOGICO 0,00 0,00 646.056,52 646.056,52 

10.845.0000 Outras Transferencias 0,00 0,00 622.203,97 622.203,97 

10.845.0541 CONTRIBUl90ES 0,00 0,00 622.203,97 622.203,97 

Total Geral: 0,00 109.696,30 19.926.683,54 20.036.379,84 
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Despesas Por Funcoes, Subfuncoes e Program as de Acordo com o Vinculo 

Anexo 8, da Lein° 4320, de 17/03/64 (Portaria SOF n° 8, de 04/02/85) 

C6digo Especificacao Ordinario Vinculado Total 

01.000.0000 Legislativa 0,00 0,00 0,00 

01.031.0000 A9ao Legislativa 0,00 0,00 0,00 

01.031.0001 GESTAO LEGISLATIVA E CONTROLE EXTERNO 0,00 0,00 0,00 

04.000.0000 Adrninistracao 0,00 0,00 0,00 

04.062.0000 Defesa do lnteresse Publico no Precesso Judiciarto 0,00 0,00 0,00 

04.062.0021 APOIO AO PROCESSO JUDICIARIO 0,00 0,00 0,00 

04.122.0000 Acrninlstracao Geral 0,00 0,00 0,00 

04.122.0006 MODERNIZA<;AO DA GESTAO PUBLICA 0,00 0,00 0,00 

04.122.0021 APOIO AO PROCESSO JUDICIARIO 0,00 0,00 0,00 

04.122.0061 GEST AO ADMINISTRATIVA 0,00 0,00 0,00 

04.122.0066 GEST Ao E FORMA<;Ao DE RECURSOS 0,00 0,00 0,00 

04.122.0071 CERIMONIAL 0,00 0,00 0,00 

04.123.0000 Adrninistracao Financeira 0,00 0,00 0,00 

04.123.0061 GESTAO ADMINISTRATIVA 0,00 0,00 0,00 

04.124.0000 Controle lnterno 0,00 0,00 0,00 

04.124.0065 CONTABILIDADE PUBLICA MUNICIPAL 0,00 0,00 0,00 

04.131.0000 Cornunicacao Social 0,00 0,00 0,00 

04.131.0070 DIVULGA<;AO OFICIAL 0,00 0,00 0,00 

08.000.0000 Assistencia Social 0,00 0,00 0,00 

08.122.0000 Aoministracao Geral 0,00 0,00 0,00 

08.122.0061 GESTAO ADMINISTRATIVA 0,00 0,00 0,00 

08.122.0141 PROMO<;AO SOCIAL GERAL 0,00 0,00 0,00 

08.125.0000 Norrnalizacao e Fiscalizacao 0,00 0,00 0,00 

08.125.0141 PROMO<;AO SOCIAL GERAL 0,00 0,00 0,00 

08.241.0000 Asistencia ao ldoso 0,00 0,00 0,00 

08.241.0144 PROTE<;AO AO IDOSO 0,00 0,00 0,00 

08.243.0000 Asistencia a Crianca e ao Adolescente 0,00 0,00 0,00 

08.243.0066 GEST Ao E FORMA<;Ao DE RECURSOS 0,00 0,00 0,00 

08.243.0142 ASSISTENCIA A GRUPOS VULNERAVEIS 0,00 0,00 0,00 

08.243.0143 DIREITOS DOS DIREITOS DA CRIAN<;A E DO 0,00 0,00 0,00 

08.243.0149 PROTE<;AO SOCIAL ESPECIAL 0,00 0,00 0,00 

08.244.0000 Assistencia Cornunitaria 0,00 0,00 0,00 

08.244.0068 EDIFICA<;OES PUBLICAS 0,00 0,00 0,00 

08.244.0141 0,00 0,00 0,00 

08.244.0145 0,00 0,00 0,00 

08.244.0148 0,00 0,00 0,00 
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Despesas Por Fun<;oes, subfuncoes e Programas de Acordo com o Vinculo 
Anexo 8, da Lei n° 4320, de 17 /03/64 (Portaria SOF n° 8, de 04/02/85) 

C6digo Especificar;:ao Ordinario Vinculado Total 

08.244.0149 PROTE<;;AO SOCIAL ESPECIAL 0,00 0,00 0,00 

08.244.0441 FORTALECIMENTO COMERCIAL 0,00 0,00 0,00 

08.306.0000 Alirnentacao e Nutricao 0,00 0,00 0,00 

08.306.0234 SEGURAN<;;A ALIMENT ARE NUTRICIONAL 0,00 0,00 0,00 

08.333.0000 Empregabilidade 0,00 0,00 0,00 

08.333.0203 PROMO<;;Ao DO TRABALHO E GERA<;;Ao DE 0,00 0,00 0,00 

08.422.0000 Oireitos lndividuais, Coletivos e Oifusos 0,00 0,00 0,00 

08.422.0555 CONSELHOS GESTORES 0,00 0,00 0,00 

08.845.0000 Outras Transferencias 0,00 0,00 0,00 

08.845.0541 CONTRIBUl<;;OES 0,00 0,00 0,00 

10.000.0000 Sauce 47.994,64 19.988.385,20 20.036.379,84 

10.122.0000 Adrnmistracao Geral 0,00 3.549.287,79 3.549.287,79 

10.122.0061 GESTAO ADMINISTRATIVA 0,00 3.549.287,79 3.549.287,79 

10.122.0546 GESTAO DO SUS 0,00 0,00 0,00 

10.244.0000 Assistencia Cornunitaria 0,00 24.035,00 24.035,00 

10.244.0142 ASSISTl:NCIA A GRUPOS VULNERAVEIS 0,00 24.035,00 24.035,00 

10.301.0000 Atencao Basica 0,00 5.730.963,05 5. 730.963,05 

10.301.0033 F,ORTALECIMENTO DA ATEN<;;AO BASICA DE 0,00 141.200,00 141.200,00 

10.301.0068 EDIFICA<;OES PUBLICAS 0,00 109.696,30 109.696,30 

10.301.0181 ASSISTl:NCIA DE SAUDE PUBLICA 0,00 5.480.066,75 5.480.066,75 

10.301.0188 MELHORIA DO NIVEL DE SAUDE DA CRIAN<;A 0,00 0,00 0,00 

10.302.0000 Asistencia Hospitalar e Ambulatorial 47.994,64 9.282.016,25 9.330.010,89 

10.302.0068 EDIFICA<;;OES PUBLICAS 0,00 0,00 0,00 

10.302.0145 ASSOCIATIVISMO 0,00 540.434,29 540.434,29 

10.302.0181 ASSISTl:NCIA DE SAUDE PUBLICA 47.994,64 8.741.581,96 8.789.576,60 

10.303.0000 Suporte Profilatico e Terapeutico 0,00 133.822,62 133.822,62 

10.303.0192 ASSISTl:NCIA FARMACl:UTICA 0,00 133.822,62 133.822,62 

10.304.0000 Vigilancia Sanltaria 0,00 0,00 0,00 

10.304.0185 VIGIL.A.NC IA A SAUDE 0,00 0,00 0,00 

10.305.0000 Vigilancia Epidemiol6gica 0,00 646.056,52 646.056,52 

10.305.0187 CONTROLE EPIDEMIOLOGICO 0,00 646.056,52 646.056,52 

10.845.0000 Outras Transferencias 0,00 622.203,97 622.203,97 

10.845.0541 CONTRIBUt<;;6ES 0,00 622.203,97 622.203,97 

11.000.0000 Trabalho 0,00 0,00 0,00 

11.333.0000 0,00 0,00 0,00 

11.333.0205 0,00 0,00 0,00 
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Despesas Por Fun~oes, Subfuncoes e Programas de Acordo com o Vinculo 

Anexo 8, da Lein° 4320, de 17/03/64 (Portaria SOF n° 8, de 04/02/85) 

C6digo Especificacao Ordinarlo Vinculado Total 

12.000.0000 Educa9ao 0,00 0,00 0,00 

12.128.0000 Formacao de Recusos Humanos 0,00 0,00 0,00 

12.128.0066 GESTAO E FORMAC::AO DE RECURSOS 0,00 0,00 0,00 

12.361.0000 Ensino Fundamental 0,00 0,00 0,00 

12.361.0221 EDUCAC::AO BASICA 0,00 0,00 0,00 

12.361.0226 TRASPORTE ESCOLAR 0,00 0,00 0,00 

12.361.0227 ALIMENT AC::AO ESCOLAR 0,00 0,00 0,00 

12.361.0229 AC::0ES S6CIO-EDUCATIVAS E CULTURAIS 0,00 0,00 0,00 

12.362.0000 Ensino Medio 0,00 0,00 0,00 

12.362.0221 EDUCAC::AO BASICA 0,00 0,00 0,00 

12.363.0000 Ensino Profissional 0,00 0,00 0,00 

12.363.0223 ENSINO PROFISSIONALIZANTE 0,00 0,00 0,00 

12.364.0000 Ensino Superior 0,00 0,00 0,00 

12.364.0221 EDUCAC::AO BASICA 0,00 0,00 0,00 

12.365.0000 Educacao lnfantil 0,00 0,00 0,00 

12.365.0221 EDUCAC::AO BASICA 0,00 0,00 0,00 

12.366.0000 Educacao de Javens e Adultos 0,00 0,00 0,00 

12.366.0221 EDUCAC::AO BASICA 0,00 0,00 0,00 

12.367.0000 Educacao Especial 0,00 0,00 0,00 

12.367.0230 EDUCAC::AO COMPENSAT6RIA 0,00 0,00 0,00 

12.368.0000 Educa9ao Basica 0,00 0,00 0,00 

12.368.0061 GESTAO ADMINISTRATIVA 0,00 0,00 0,00 

12.368.0068 EDIFICAC::0ES PUBLICAS 0,00 0,00 0,00 

12.812.0000 Desporte Cornunitarlo 0,00 0,00 0,00 

12.812.0522 PARQUES DESPORTIVOS 0,00 0,00 0,00 

12.845.0000 Outras Transferencias 0,00 0,00 0,00 

12.845.0541 CONTRIBUIC::OES 0,00 0,00 0,00 

13.000.0000 Cultura 0,00 0,00 0,00 

13.122.0000 Adrninlstracao Geral 0,00 0,00 0,00 

13.122.0061 GESTAO ADMINISTRATIVA 0,00 0,00 0,00 

13.243.0000 Asistencia a Crianca e ao Adolescente 0,00 0,00 0,00 

13.243.0142 ASSISTtNCIA A GRUPOS VULNERAVEIS 0,00 0,00 0,00 

13.392.0000 Difusao Cultural 0,00 0,00 0,00 

13.392.0068 EDIFICA<;:0ES PUBLICAS 0,00 0,00 0,00 

13.392.0241 DIFUSAO CULTURAL rt 0,00 0,00 0,00 

13.392.0243 FESTIVIDADES POPULARES 0,00 0,00 0,00 

( 
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C6digo Especificacao Ordinario Vinculado Total 

20.606.0381 AGRICULTURA FAMILIAR 0,00 0,00 0,00 

20.606.0402 APOIO A ASSENTAMENTOS 0,00 0,00 0,00 

23.000.0000 Cornercio e Services 0,00 0,00 0,00 

23.691.0000 Promocao Comercial 0,00 0,00 0,00 

23.691.0441 FORTALECIMENTO COMERCIAL 0,00 0,00 0,00 

23.695.0000 Turismo 0,00 0,00 0,00 

23.695.0444 EXPANSAO TURISTICA 0,00 0,00 0,00 

25.000.0000 Energia 0,00 0,00 0,00 

25. 752.0000 Energia Eletrica 0,00 0,00 0,00 

25.752.0482 ELETRIFICA<;AO RURAL 0,00 0,00 0,00 

25.752.0483 _ELETRIFICA<;Ao URBANA E ILUMINA<;Ao 0,00 0,00 0,00 

26.000.0000 Transporte 0,00 0,00 0,00 

26.782.0000 Transporte Rocoviarto 0,00 0,00 0,00 

26.782.0501 ESTRADAS VICINAIS 0,00 0,00 0,00 

26.782.0502 FROTA DE VEICULOS E MAQUINAS 0,00 0,00 0,00 

27.000.0000 Desporte e Lazer 0,00 0,00 0,00 

27.812.0000 Desporte Cornunitario 0,00 0,00 0,00 

27.812.0521 DESPORTO AMADOR 0,00 0,00 0,00 

27 .812.0522 PARQUES DESPORTIVOS 0,00 0,00 0,00 

28.000.0000 Encargos Especiais 0,00 0,00 0,00 

28.843.0000 Service da Dlvida lnterna 0,00 0,00 0,00 

28.843.0545 ENCARGOS E CONTROLE DE OIVIDA PUBLICA 0,00 0,00 0,00 

99.000.0000 Reserva de Continqencia 0,00 0,00 0,00 

99.999.0000 Reserva de Continqencia 0,00 0,00 0,00 

99.999.9999 RESERVA DE CONTIG~NCIA 0,00 0,00 0,00 

Total Geral: 47.994,64 19.988.385,20 20.036.379,84 
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Despesas Por Fun~oes, Subfun~oes e Programas de Acordo com o Vinculo 
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C6digo Especificacao Ordinario Vinculado Total 

15.000.0000 Urbanismo 0,00 0,00 0,00 

15.122.0000 Adrninlstracao Geral 0,00 0,00 0,00 

15.122.0061 GESTAO ADMINISTRATIVA 0,00 0,00 0,00 

15.122.0068 EDIFICAc;OES PUBLICAS 0,00 0,00 0,00 

15.122.0102 _APOIO AOS SERV1c;os DE SEGURANc;A 0,00 0,00 0,00 

15.451.0000 I nfra-Estrutura Urbana 0,00 0,00 0,00 

15.451.0284 PRAc;AS, PARQUES E JARDINS 0,00 0,00 0,00 

15.451.0285 VIAS PUBLICAS 0,00 0,00 0,00 

15.452.0000 Sevicos Urbanos 0,00 0,00 0,00 

15.452.0283 LIMPEZA PUBLICA 0,00 0,00 0,00 

15.452.0286 sesvrcos DE UTILIDADE PUBLICA 0,00 0,00 0,00 

16.000.0000 Habitacao 0,00 0,00 0,00 

16.122.0000 Aorninistracao Geral 0,00 0,00 0,00 

16.122.0061 GEST AO ADMINISTRATIVA 0,00 0,00 0,00 

16.244.0000 Assistencla Comunitaria 0,00 0,00 0,00 

16.244.0301 MELHORIA HABITACIONAL 0,00 0,00 0,00 

17.000.0000 Saneamento 0,00 0,00 0,00 

17.244.0000 Assistencia Cornunitaria 0,00 0,00 0,00 

17.244.0321 SANEAMENTO BASICO GERAL 0,00 0,00 0,00 

17 .244.0322 ABASTECIMENTO D'AGUA 0,00 0,00 0,00 

17.512.0000 Saneamento Basico Urbano 0,00 0,00 0,00 

17.512.0324 ESGOTAMENTO SANITARIO 0,00 0,00 0,00 

18.000.0000 Gestao Ambiental 0,00 0,00 0,00 

18.542.0000 Controle Ambiental 0,00 0,00 0,00 

18.542.0346 ARBORIZAc;Ao 0,00 0,00 0,00 

19.000.0000 Ciencia e Tecnologia 0,00 0,00 0,00 

19.126.0000 Tecnologia da lnforrnacac 0,00 0,00 0,00 

19.126.0364 INFORMATICA 0,00 0,00 0,00 

20.000.0000 Agricultura 0,00 0,00 0,00 

20.122.0000 Aorninlstracao Geral 0,00 0,00 0,00 

20.122.0061 GESTAO ADMINISTRATIVA 0,00 0,00 0,00 

20.544.0000 Recursos Hldricos 0,00 0,00 0,00 

20.544.0345 DEFESA CONTRA AS SECAS 0,00 0,00 0,00 

20.604.0000 Defesa Santtaria Animal ,r(i 0,00 0,00 0,00 

20.604.0384 DEFESA ANIMAL 0,00 0,00 0,00 

20.606.0000 Extensao RuJ 
1 

. 0,00 0,00 0,00 



0,00 Total Geral: 
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Unidade Orcarnentaria Defesa Sequranca Relacces Assistencia 
Nacion al Publica Exteriores Social 

Secretaria de Saude 0,00 0,00 0,00 0,00 

Fundo Municipal de Saude 0,00 0,00 0,00 0,00 

Total Geral: 0,00 0,00 0,00 0,00 

Despesas por Orgaos e Fun~oes 
Anexo 9, da Lein° 4320, de 17/03/64 (Portaria SOF n° 8, de 04/02/85) 
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0,00 0,00 0,00 20.036.379,84 Toraly(i 
( 

0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

4.195.526, 76 

15.840.853,08 

0,00 

0,00 
Secretaria de Saude 

Fundo Municipal de Saude 

Educacao Trabalho Saude Previdencia 
Social Unidade Orcarnentaria 
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Estado do Ceara 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE 
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Unidade Orcamentaria Cultura Direito da Urbanismo Habitacao Cidadania 

Secretaria de Saude 0,00 0,00 0,00 0,00 

Fundo Municipal de Saude 0,00 0,00 0,00 0,00 

Total Geral: 0,00 0,00 0,00 0,00 

Despesas por Orgaos e Fun~oes 
Anexo 9, da Lein° 4320, de 17/03/64 (Portaria SOF n° 8, de 04/02/85) 

Exercicio de 2015 
Periodo: 01/01/2015 a 31/12/2015 
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Estado do ceara 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE 
3 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 



.: 
( 

Secretaria de Saude 0,00 
Fundo Municipal de Saude 0,00 

Unidade Orcarnentaria Saneamento Gestlio Ciencia e Agricultura Ambiental Tecnologia 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 Total Geral: 0,00 

Despesas por Orgaos e Func;;oes 
Anexo 9, da Lein° 4320, de 17/03/64 (Portaria SOF n° 8, de 04/02/85) 

Pagina.: 1 

Exercicio de 2015 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE 
3- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 



0,00 Total Geral: 

Orqanizacao 
Agraria Unidade Orcarnentaria lndustria Cornercio e Cornunicacoes Services 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 

0,00 
Secretaria de sauce 

Fundo Municipal de Saude 

Despesas por Orgaos e Func;oes 
Anexo 9, da Lein° 4320, de 17/03/64 (Portaria SOF n° 8, de 04/02/85) 
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3 - FUNDO MUNICIPAL DE SA0DE 



SECRETARIO (A) 

Unidade Orcamentaria Energia Transporte Desporto e Encargos Total Lazer Especiais 

Secretaria de Saude 0,00 0,00 0,00 0,00 4.195.526,76 

Fundo Municipal de sauce 0,00 0,00 0,00 0,00 15.840.853,08 

Total Geral: 0,00 0,00 0,00 0,00 20.036.379,84 

Despesas por Orgaos e Fum;;oes 
Anexo 9, da Lein° 4320, de 17/03/64 (Portaria SOF n° 8, de 04/02/85) 

Pagina.: 1 

Exercicio de 2015 
Periodo: 01/01/2015 a 31/12/2015 

Estado do Ceara 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE 
3 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 



)f 
Transterenctas de Convenlos da Uniao para o Sistema 
Unico de Saude - SUS 

Receitas Correntes 

Rece,ta Patrimonial 

Receitas de Valores Mobiliarios 

Remunerai;ao de Dep6sitos Bancarlos 

Rernuneracao de cecesncs de Recurses Vinculados 

Receita de Remunerai;ao de Dep6sitos Bancarios de 
recurses Vinculados - Fundo de Saude 

Receita de Servic;os 

Services de saoce 

Transferenclas Correntes 

Transferencias lntergovernamentais 

Transferencias da unlao 
TRANSFERl:NCIAS DE A<;CES ESTRATEGICAS 

FAEC SIA-ACOMPANHAMENTO DE SAUDE MENTAL 
(CAPS) 

Piso de Ateni;ao Basico Fixo 

Piso de Ateni;ao Basica - PAB FIXO 

PAB Variavel - sauce da Familia 

PAB Variavel - Agentes Comunitarios de sauce 

PAB vartavet - Saude Bucal 

PAB Variavel - Oulras Estrategias no Ambito da Ateni;ao 
Basica 
Piso de Atencao sastca Ampliado 

Compenente MAC - Outros Comp. de Media e Alta 
Complexidade 

Programa de Saude da Familia 

Vigilancia Epidemiologica 

Vigilancia Sanitaria em Saude 

Programa de Agentes Cornunitarios de Saude 

Componente Basico de Assitencia Farmceutica 

PISO DE A TENCAO BASICA (PAB FIXO) 

PAB VARIAVEL-PROG MELHORIA ACES E 
QUALID-PMAQ 
BLOC MAC- TETO MUN REDE PSICOSSOCIAL 

TRANS F FUNDO A FUNDO-PAB VARIAVEL- NASF 

Outras Transferencias do SUS - Fundo a Fundo 

Transterencias dos Estados 

Transferencia de Recurses do Estado para Programas de 
Saude - Repasse Fundo a Fundo 
Transferencias dos Municipios 

Outras Transferencias dos Municipios em Regime de 
Cons6rcio 

Transferencias de Convenios 

Transferenclas de Convenlos da Uniao e de Suas 
Entidades 

1761.01.00.00.00 

1760.00.00.00.00 
1761.00.00.00.00 

1723.00.00.00.00 
1723.37 .99.00.00 

1721.33.20.00.00 
1721.33.21.00.00 
1721.33.99.00.00 
1722.00.00.00.00 
1722.33.00.00.00 

1721.33.03.00.00 
1721.33.03.01.00 
1721.33.03.02.00 
1721.33.04.00.00 
1721.33.04.01.00 
1721.33.10.00.00 
1721.33.19.00.00 

1721.33.02.00.00 
1721.33.02.04.00 

1721.33.01.00.00 
1721.33.01.01.00 
1721.33.01.02.00 
1721.33.01.03.00 
1721.33.01.04.00 
1721.33.01.09.00 

1600.00.00.00.00 
1600.05.00.00.00 
1700.00.00.00.00 
1720.00.00.00.00 
1721.00.00.00.00 
1721.33.00.02.00 
1721.33.00.27 .00 

1000.00.00.00.00 
1300.00.00.00.00 
1320.00.00.00.00 
1325.00.00.00.00 
1325.01.00.00.00 
1325.01.03.00.00 

Especificacao C6digo 

Comparativo da Receita Orcada com a Arrecadada 

Anexo 10, da Lein° 4320, de 17/03/64 (Portaria SOF n° 8, de 

Exercicio de 2015 

Periodo: 01/01/2015 a 31/12/2015 

Pagina.: 1 

(em RS 1,00) 

Orcada R$ Arrecadada R$ Diferenc;:a para +/- 

5.515.500,00 12.688.650.95 7.173.150,95 (+) 

80.500,00 104.225,06 23 725.06 (+} 

80.500,00 104.225,06 23.725.06 (+) 

80.500,00 104.225,06 23.725,06 (+) 

80.500,00 104.225,06 23.725,06 (+) 

70.000,00 104.225.06 34.225,06 (+) 

75.000,00 0.00 75.000,00 (-) 
75.000,00 0,00 75.000,00 (-) 

5.360.000,00 12.584.425,89 7.224.425,89 (+} 

5.115.000,00 11.204.196,06 6.089.196.06 (+) 

5.035.000,00 9.841.334.14 4.806.334, 14 (+) 

0,00 18.480,31 18.480.31 (+) 

50.000,00 348.196.79 298.196,79 (+) 

3.600.000,00 3.007 .875,00 592.125.00 (-) 
1.400.000,00 919.457,00 480.543,00 (-) 

800.000,00 686.770,00 113.230,00 (-) 

800.000,00 1.055.574,00 255.574,00 (+) 

300.000,00 294.360,00 5.640,00 (-) 
300.000,00 51.714,00 248.286.00 (-) 

1.000.000,00 4.649.884,05 3.649.884,05 (+) 

1.000.000,00 4.649.884,05 3.649.884,05 (+) 

175.000,00 246.772.84 71.772.84 (+) 

85.000,00 22.306,44 62.693,56 (-) 
90.000,00 224.466,40 134.466.40 (+) 

130.000,00 36.000,00 94.000,00 (-) 

130.000,00 36.000,00 94.000,00 (-) 

o.oo 349.600,00 349.600,00 (+) 

0,00 349.600,00 349.600,00 (+) 

0.00 609.910,00 609.910.00 (+) 

o.oo 609.910.00 609.910,00 (+) 

80.000,00 574.615,15 494.615,15 (+) 

80.000,00 342.861,95 262.861,95 (+) 

80.000,00 342.861,95 262.861,95 (+) 

0.00 1.019.999.97 1.019.999,97 (+) 

0,00 1.019.999.97 1.019.999,97 (+) 

245.000,00 1.380.229,83 1.135.229,83 (+) 

200.000,00 1.218.869, 10 1.018.869, 10 (+) 

200.000,00 1.218.869,10 1.018.869, 10 (+) 

Estado do Ceara 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE 
3- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 



Total Geral: 

1762.00.00.00.00 Transferencla de Convsnlos dos Estados e do Oistrito 
Federal e de Suas Entidades 

1762.01.00.00.00 Transterencias de Convenio dos Estados para o Sistema 
Unico de Salide - SUS 

2000.00.00.00.00 Receitas de Capital 

2400.00.00.00.00 Transferencias de Capital 

2420.00.00.00.00 Transferencias lntergovernamentais 

2421.00.00.00.00 Transterllncias da Uniao 

2470.00.00.00.00 Transterencias de Convenlos 
2471.00.00.00.00 Transferencia de Convenios da Uniao e de suas Entidades 

2471.01.00.00.00 Transferencias de convento da Uniao para o Sistema 
Unico de Salida - SUS 

2472.00.00.00.00 Transferencias de Convenlos dos Estados e do Distrito 
Federal e de suas Entidades 

C6digo Especificacao 

Comparativo da Receita orcaoa com a Arrecadada 
Anexo 10, da Lein° 4320, de 17/03/64 (Portaria SOF n° 8, de 

Exerciclo de 2015 
Periodo: 01/01/2015 a 31/12/2015 

Pagina.: 2 

(em R$1,00) 

Orcada R$ Arrecadada R$ Oiferenca para +/- 

45.000,00 161.360,73 116.360,73 (+) 

45.000.00 161.360,73 116.360.73 (+) 

525.000.00 441.590.00 83.410.00 (·) 
525.000,00 441.590,00 83.410,00 (·) 
75.000,00 0,00 75.000,00 (·) 
75.000,00 o.oo 75.000.00 (-) 

450.000,00 441.590,00 8.410,00 (·) 
150.000,00 441.590,00 291.590.00 (+) 

150.000.00 441.590,00 291.590,00 (+) 

300.000,00 0,00 300.000.00 (·) 

6.040.500,00 13.130.240,95 7.089.740,95 (+) 

Estado do Ceara 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE 
3 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 



Orqao: 11 Secretaria de Saude 

U.O.: 11.01 Secretaria de Saude 

Creditos Creditos 
C6digo Especifica~o Orcamentarios e Especiais e Total Realizada Diferenr;:a 

Suplementares Extraordinarios 

3.0.00.00.00 DESPESAS CORRENTES 4.061.602,71 0,00 4.061.602,71 4.061.580,52 22, 19 

3.1.00.00.00 PESSOAL E ENCARGOS 2.517.252,80 0,00 2.517 .252,80 2.517.252,80 0,00 

3.1.90.00.00 Aplicac;Oes Diretas 2.517.252,80 0,00 2.517 .252,80 2.517.252,80 0,00 

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas 2.014.541,38 0,00 2.014.541,38 2.014.541,38 0,00 

3.1.90.13.00 Obriga¢es Patronais • INSS 502.711,42 0,00 502.711,42 502.711,42 0,00 

3.3.00.00.00 OUTRAS DESPESAS 1.544.349,91 0,00 1.544.349,91 1.544.327,72 22,19 

3.3.90.00.00 Aplicac;Oes Diretas 1.544.349,91 0,00 1.544.349,91 1.544.327,72 22,19 

3.3.90.14.00 Oiartas - Civil 5.030,00 0,00 5.030,00 5.030,00 0,00 

3.3.90.30.00 Material de Consumo 248.298,02 0,00 248.298,02 248.298,02 0,00 

3.3.90.32.00 Material de Distribui,;:ao Gratuita 24.035,00 0,00 24.035,00 24.035,00 0,00 

3.3.90.35.00 Servic;os de Consultoria 1.200,00 0,00 1.200,00 1.200,00 0,00 

3.3.90.36.00 Outros Services de Terceiros • 82.239,99 0,00 82.239,99 82.239,99 0,00 

3.3.90.39.00 Outros Servieos de Terceiros • 813.413,97 0,00 813.413,97 813.413,97 0,00 

3.3.90.47.00 Obrlga¢es Tributarias e 119.492,55 0,00 119.492,55 119.492,55 0,00 

3.3.90.48.00 Outros Auxilios Financeiros a 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,00 

3.3.90.92.00 Despesas de Exercicios 232.800,00 0,00 232.800,00 232.777,81 22, 19 

3.3.90.93.00 lndenlzacoes e Restitui¢es 14.840,38 0,00 14.840,38 14.840,38 0,00 

4.0.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 133.946,24 0,00 133.946,24 133.946,24 0,00 

4.4.00.00.00 INVESTIMENTOS 133.946,24 0,00 133.946,24 133.946,24 0,00 

4.4.90.00.00 Aplicai;Oes Diretas 133.946,24 0,00 133.946,24 133.946,24 0,00 

4.4.90.52.00 Equipamentos e Material 133.946,24 0,00 133.946,24 133.946,24 0,00 

Total da Unidade Orcamentana; 4.195.548,95 0,00 4.195.548,95 4.195.526,76 22,19 

Orqao: 11 Secretaria de Saude 

U.O.: 11.02 Fundo Municipal de saoce 
Creditos Creditos 

C6digo Especificai;ao Orcamentarios e Especiais e Total Realizada Diferenr;:a 
Suplementares Extraordinarios 

3.0.00.00.00 DESPESAS CORRENTES 12.646.659,76 2.254.428,95 14.901.088,71 14.900.845,77 242,94 

3.1.00.00.00 PESSOAL E ENCARGOS 3.205.387 ,80 0,00 3.205.387 ,80 3.205.387 ,80 0,00 

3.1.90.00.00 Aplica,;:Oes Diretas 3.205.387,80 0,00 3.205.387,80 3.205.387 ,80 0,00 

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas 3.205.387,80 0,00 3.205.387,80 3.205.387 ,80 0,00 

3.3.00.00.00 OUTRAS DESPESAS 9.441.271,96 2.254.428,95 11.695.700,91 11.695.457 ,97 242,94 

3.3.70.00 00 Transferencias a lnstituic;Oes 540.500,00 0,00 540.500,00 540.434,29 65,71 

J!f 

Comparativo da Despesa Autorizada com a Realizada 
Anexo 11, da Lein° 4320, de 17/03/64 (Portaria SOF n° 8, de 04/02/85) 

Exercicio de 2015 
Periodo: 01/01/2015 a 31/12/2015 

Paglna.: 1 

Estado do ceara 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE 
3 - FUNDO MUNICIPAL DE SAL.JOE 



MADALENA QUINTO DE AZEVEDO 

SECRET ARIO (A) 

Estado do Ceara Exercicio de 2015 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE Periodo: 01/01/2015 a 31/12/2015 
3 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE Pagina.: 2 

Comparativo da Despesa Autorizada com a Realizada 
Anexo 11, da Lein° 4320, de 17/03/64 (Portaria SOF n° 8, de 04/02/85) 

3.3. 70.41.00 Centribui¢es 540.500,00 0,00 540.500,00 540.434,29 65,71 
3.3.90.00.00 Aplicayoes Diretas 8.900.771,96 2.254.428,95 11.155.200,91 11.155.023,68 177,23 
3.3.90.04.00 Contratacao per Tempo 4.387.300,00 2.175.651,00 6.562.951,00 6.562.842,02 108,98 
3.3.90.30.00 Material de Consume 2.275.151,77 24.303,31 2.299.455,08 2.299.453,36 1,72 
3.3.90.32.00 Material de Distribui~e Gratuita 29.052,50 0,00 29.052,50 29.052,50 0,00 
3.3.90.36.00 Outres servrccs de Terceires - 439.023,24 6.480,00 445.503,24 445.503,24 0,00 
3.3.90.39.00 Outres Serviyas de Terceires - 1.228.781,45 47.994,64 1.276.776,09 1.276.775,16 0,93 
3.3.90.48.00 Outros Auxllies Financeires a 141.200,00 0,00 141.200,00 141.200,00 0,00 
3.3.90.92.00 Despesas de Exercicies 400.263,00 0,00 400.263,00 400.197,40 65,60 
4.0.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 939.332,74 675,00 940.007,74 940.007,31 0,43 
4.4.00.00.00 INVESTIMENTOS 939.332,74 675,00 940.007,74 940.007,31 0,43 
4.4.90.00.00 AplicayOes Diretas 939.332,74 675,00 940.007,74 940.007,31 0,43 
4.4.90.51.00 Obras e lnstalayOes 14.363,02 0,00 14.363,02 14.363,02 0,00 
4.4.90.52.00 Equipamentes e Material 829.636,44 675,00 830.311,44 830.311,01 0,43 
4.4.90.61.00 Aquisiylle de lm6veis 95.333,28 0,00 95.333,28 95.333,28 0,00 

Total da Unidade Orcarnentaria: 13.585.992, 50 2.255.103,95 15.841.096,45 15.840.853,08 243,37 

Total Geral: 17.781.541,45 2.255.103,95 20.036.645,40 20.036.379,84 265,56 
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Fone: (85) 3352.2617 - www.pentecoste.ce.gov.br 

CNPJ: 07.682.651/0001-58 - CGF: 06.920.195-1 

MADALEN~EVEDO 
Secretaria de Saude 

CPF: 362.302.603-44 

Pac;o do Poder Executivo Municipal de Pentecoste - Estado do Ceara 
Em, 31 de dezembro de 2015. 

DECLARAMOS perante o Tribunal de Contas dos Munidpios do Estado do Ceara, em 

cumprimento ao disposto no inciso IV do Artiga 6.0 da Instrucao Normativa n.0 03/13-TCM/CE, 

que o FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE no exerdcio financeiro 2015, nada tern a registrar no 

MODELO 03 - DEMONSTRATIVO DOS ADIANTAMENTOS CONCEDIDOS. 

- DECLARACAO 
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Secretaria de Saude 
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Pac;o do Poder Executivo Municipal de Pentecoste - Estado do ceara 
Em, 31 de dezembro de 2015. 

DECLARAMOS perante o Tribunal de Contas dos Municipios do Estado do Ceara, em 

cumprimento ao disposto no incise V do Artigo 6.0 da lnstrucao Normativa n.0 03/13-TCM/CE, que 

o FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE no exercicio financeiro ~, nada tern a registrar no 

MODELO 04 - DEMONSTRATIVO DAS DOA~OES, SUBVEN~OES, AUXILIOS E CONTRIBUI~OES 

CONCEDIDOS. 

- DECLARA<;AO 
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MADALEN~~VEDO 
Secretarla de Saude 

CPF: 362.302.603-44 

Pac;o do Poder Executivo Municipal de Pentecoste - Estado do ceara 
Em, 31 de dezembro de 2015. 

DECLARAMOS perante o Tribunal de Contas dos Munidpios do Estado do Ceara, em 
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Praca Bernardino Gomes Bezerra, 457, Centro, CEP: 62.640-000 
Fone: (85) 3352.2617 - www.pentecoste.ce.gov.br 

CNPJ: 07.682.651/0001-58 - CGF: 06.920.195-1 

NOME: Paulo Sergio Santos 

MAT.: 034.253.773-37 

Ordenador da Dcspesa: 

ASS: ~zf'aJo 
NOME: Madalena Quinto de Azevedo 

MAT.: 2557 

Paco do Poder Executivo Municipal de Pentecoste - Estado do Ceara 
Em, 31 de dezembro de 2015. 

O gestor primou pelo zelo com o patrim6nio publico ja existente, bem como pela aplicacao dos 
recurses recebidos de forma honesta e racional. 

OBSERVACOES: 

D D e). a existence de irregularidade ou ilegalidades, bem como 

falhas que tenham causado ou possam causar prejuizos ao 

erario. 

SIM NAO NAO APLIC. 
a). a regularidade dos documentos e comprovantes que 

deram origem aos registros contabeis. GJ D D 
b). a propriedade e regularidade dos registros contabeis. GJ D D 
c). a regularidade da execucao orcarnentarla da despesa. GJ D D 
d). a regularidade da execucao orcarnentarta da receita. GJ D D 

Examinada a prestacao de contas do(s) ordenador(es) de despesa(s) do FUNDO MUNICIPAL DE 

SAUDE, referente ao exercfcio financeiro rn, contatamos: 

RELATORIO DO RESPONSAVEL PELO SETOR CONTABIL 
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Org.: 3 FUN DO MUNICIPAL DE SALIDE 
U.O.: 1102 Fundo Municieal de Saude 
C6d. Conta Nomenclatura Saldo RS 

68 8.8 9.527-3 FMS 29,97 
70 8.8 17.826-8 VIGILANCIA SAN I TAR IA 1.807,50 
299 B.B 18.682-1 PMP - HOSPITAL 21,61 
126 B.B 23.014-6 SUS/ACS 28.694,27 
125 B.B 23.015-4 SUS/NASF 6.607,97 
146 8.B 23.344-7 ASSIST. FARMACEUTICA 36.528,87 
144 B.B 24.971-8 BLATB 1.393,00 
152 B.B 24. 972-6 FMS/8LGES 14.109,40 
145 B.B 24.973-4 8LMAC 57.586,44 
147 8.8 24.974-2 8LVGS 684,81 
163 8.8 26.937-9 P.S.E. 15.473,60 
189 8.8 28. 118-2 FNS SISVAN 18.012,14 
190 B.8 29.923-5 REQUA. AMP. UBSl 20.720,52 
191 B.B 29. 924-3 REQUA. AMP. U8S2 2.813,07 
192 B.B 29.960-X REQUA. AMP. UBS3 18.318,70 
193 B.B 29.961-8 REQUA. AMP. UBS4 14.984,55 
194 B.B 30.217-1 QUALIFAR-SUS 276,67 
195 B.B 30.228-7 A.FARMA QUALIFAR-SUS 8.336,21 
252 B.B 30.269-4 FMS-PENT.FNS-BLINV 92,08 
300 B.B 30.475-1 MS/SAUDE A.~BIENTAL 10.231,17 
290 B.B 31.196-0 PMP/FECOP 34.449,34 
275 B.B 31.354-8 FE COP 344,81 
307 B.B 32.084-6 EQUIPAMENTOS SAU DE 309.880,92 
302 B.B 32.460-4 UPA 24HS 217.159,77 
306 B.B 33.182-1 PMP MAT HOSPITALAR 138.472,83 

Total da Und. 957.030,22 
Total da Unidade Gestora: 957.030,22 

Sistema GESTOR - M6dulo: Execu~o Orcarnentarta Pagina.:1 15 

2. Em Banco RS: 957.030,22 (Novecentos e Cinquenta e Sete Mile Trinta Reais e Vinte e Dois Centavos) 

1. Em Caixa RS: 0,00 (Zero Real) 

Aos 31 ( Trinta e Um ) dias do mes de Dezembro de 2015, efetuou-se verificacao dos valores de Tesouraria, 
obtendo os seguintes resultados: 

Demonstrativo - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

Estado do Ceara 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE 

Termo de Oonferencia de Caixa e Conciliacao Bancaria 



Pagina.:2 I 5 Sistema GESTOR - M6dulo: Execucao Orcamentarta 

4. Demonstrativo das conculacoes Bancarias 

U.G.: 3 FMS U.0.: 1102 FMS 68 B.B 9.527-3 ( FMS 

Saide lnicial: 29,97 (D) 

c. Inf. Aplicac;:ao 30122015 Out 301215 - 29,97 (C 0,00 (D 

U.G.: 3 FMS U.O.: 1102 FMS 70 B.B 17.826-8 ( VIGILANCIA SANITARIA 

Saide lnicial: 1.807,50 (D) 

c. Inf. Aplicac;:ao 301215 Out 301215 - 1. 807, 50 (C 0,00 (D 

U.G.: 3 FMS U.0.: 1102 FMS 125 B.B 23.015-4 ( SUS/NASF 

Saide lnicial: 6.607,97 (D) 

c. Inf. Aplicac;:ao 30122015 Out 30122015 - 6.607,97 (C 0,00 (D 

U.G.: 3 FMS U.O.: 1102 FMS 126 B.B 23.014-6 ( SUS/ACS 

Saldo lnicial: 28.694,27 (D) 

c. Inf. Ap l Lcacao 301215 Out 301215 - 28.694,27 (C 0,00 (D 

U.G.: 3 FMS U.O.: 1102 FMS 144 B.B 24.971-8 ( BLATB 

Saide lnicial: 1.393,00 (D) 

c. Inf. Aplicac;:ao 301215 Out 301215 - 1.393,00 (C 0,00 (D 

U.G.: 3 FMS U.O.: 1102 FMS 145 B.B 24.973-4 ( BLMAC 

Saldo lnicial: 57.586,44 (D) 

c. Inf. Aplicac;:ao 301215 Out 301215 - 57.586,44 (C 0,00 (D 

U.G.: 3 FMS U.O.: 1102 FMS 146 B.B 23.344-7 ( ASSIST. FARMACEUTICA 

Saide lnicial: 36.528,87 (D) 

c. Inf. Aplicac;:ao 30122015 Out 30122015 - 36.528,87 (C 0,00 (0 

3. Total Geral (1 + 2) R$: 957.030,22 (Novecentos e Cinquenta e Sete Mile Trinta Reais e Vinte e Dois Centavos) 

Demonstrativo - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

Estado do Ceara 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE 

Termo de Conferencia de Caixa e concnlacao Bancaria 
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f * '.\ '1, 
Estado do Ceara 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE 
Termo de Conferencia de Caixa e Conclllacao Bancaria 

Demonstrativo · FUN DO MUNICIPAL DE SA UDE 

U.G.: 3 FMS U.O.: 1102 FMS 147 8.8 24.974-2 ( 8LVGS 

Saldo lnicial: 684,81 (D} 

c. Inf. Ap l i.cacao 301215 Out 301215 - 684,81 (C 0,00 (D 

U.G.: 3 FMS U.0.: 1102 FMS 152 B.B 24.972-6 ( FMS/BLGES 

Saide lnicial: 14.109,40 (D) 

c. Inf. Ap Li cac ao 301215 Out 301215 · 14.109,40 (C 0,00 (D 

U.G.: 3 FMS U.O.: 1102 FMS 163 B.B 26.937-9 ( P.S.E. 

Saide lnicial: 15.473,60 (D) 

c. Inf. Aplicac;:ao 301215 Out 301215 - 15.473, 60 (C 0,00 (D 

U.G.: 3 FMS U.O.: 1102 FMS 189 B.B 28.118-2 ( FNS SISVAN 

Saide lnicial: 18.012, 14 (D) 

c. Inf. Aplicac;:ao 301215 Out 301215 · 18.012,14 (C 0,00 (D 

U.G.: 3 FMS U.O.: 1102 FMS 190 B.B 29.923-5 ( REQUA. AMP. UBS1 

Saide lnicial: 20.720,52 (D) 

c. Inf. Aplica<;;cllo 301215 Out 301215 · 20.720,52 (C 0,00 (D 

U.G.: 3 FMS U.O.: 1102 FMS 191 8.B 29.924-3 (REQUA.AMP. UBS2 

Saldo lnicial: 2.813,07 (D) 

c. Inf. Aplica<;;ao 31122015 Out: 301215 - 2.813,07 (C 0,00 (D 

U.G.: 3 FMS U.O.: 1102 FMS 192 B.B 29.960-X (REQUA.AMP. U8S3 

Saide lnicial: 18.318,70 (D) 

c. Inf. Aplica<;;ao 301215 Out 301215 - 18.318,70 (C 0,00 (D 

U.G.: 3 FMS U.O.: 1102 FMS 193 B.B 29.961-8 (REQUA.AMP. U8S4 

Saide lnicial: 14.984,55 (D} 

c. Inf. Aplicacao 301215 Out 301215 · 14.905,15 (C 79, 4 0 (D 

U.G.: 3 FMS U.O.: 1102 FMS 194 B.8 30.217-1 ( QUALIFAR-SUS 

Saide lnicial: 276,67 (D) 

c. Inf. Ap l t cacao 301215 Out 301215 · 276, 67 (C 0,00 (D 

Sistema GESTOR · M6dulo: Execu9ao Orcamemana Pagina.:3 / 5 
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tc ~ . 
·~, 

Estado do Ceara 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE 

Termo de Conferencia de Caixa e Conciliacao Bancaria 
Oemonstrativo - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

U.G.: 3 FMS U.O.: 1102 FMS 195 8.8 30.228-7 ( A.FARMA QUALi FAR-SUS 

Saldo lnicial: 8.336,21 (D) 

c. Inf. Aplicacao 301215 Out 301215 - 8.336,21 (C 0,00 (D 

U.G.: 3 FMS U.O.: 1102 FMS 252 8.8 30.269-4 ( FMS-PENT.FNS-8LINV 

Saldo lnicial: 92,08 (D) 

c. Inf. Aplicacao 3010215 Out 301215 - 92,08 (C 0,00 (D 

U.G.: 3 FMS U.O: 1102 FMS 275 8.8 31.354-8 ( FECOP 

Saldo lnicial: 344,81 (D) 

c. Inf. Aplicai;:ao 301215 Out 301215 - 344,81 (C 0,00 CD 

U.G.: 3 FMS U.O.: 1102 FMS 290 B.B 31.196-0 ( PMP/FECOP 

saioo lnicial: 34.449,34 (D) 

c. Inf. Aplicac<'lo 301215 Out 301215 · 34.449,34 (C 0,00 (D 

U.G.: 3 FMS U.O.: 1102 FMS 300 8.B 30.475-1 ( MS/SAUDE AMBIENTAL 

Saldo lnicial: 10.231, 17 (D) 

c. Inf. Aplicacao 301215 Out 301215 - 10.231,17 (C 0,00 (D 

U.G.: 3 FMS U.O.: 1102 FMS 302 B.B 32.460-4 ( UPA 24HS 

Saldo lnicial: 217.159,77 (D) 

c. Inf. Aplicacao 301215 Out 301215 · 217.159,77 (C 0,00 (D 

U.G.: 3 FMS U.O.: 1102 FMS 306 8.8 33.182-1 ( PMP MAT HOSPITALAR 

Saldo lnicial: 138.472,83 (D) 

c. Inf. Ap Li ca ca o 301215 Out 301215 - 138.472,83 (C 0,00 (D 

U.G.: 3 FMS U.O.: 1102 FMS 307 8.8 32.084-6 ( EQUIPAMENTOS SAUDE 

Saldo lnicial: 309.880,92 (D) 

c. Inf. Aplicacao 301215 Out 301215 - 308.890,92 (C 990,00 (D 
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Sscretaria de Saude secretano de Adm. e Flnan~s 

MUNICIPIO CONSUL7'0RIA 

Contad r CRC/CE:!25 

Demonstrativo FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

Estado do ceara 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE 

Termo de Confere la de Caixa e Concilia~ao Bancarla 



Praca Bernardino Gomes Bezerra, 457, Centro, CEP: 62.640-000 
Fone: (85) 3352.2617 - www.pentecoste.ce.gov.br 

CNPJ: 07.682.651/0001-58 - CGF: 06.920.195-1 

Contas de Gestao - IN-TCM/CE n.0 03/13 
X - Rela~ao de Contas, Saldos e Extratos Bancanos 

- - PRESTA~AO DE CONTAS DE GESTAO 
Exercicio Financeiro 

2 0 1 5 

, 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 



Praca Bernardino Gomes Bezerra, 457, Centro, CEP: 62.640-000 
Fone: (85) 3352.2617 - www.pentecoste.ee.gQ.Y&! 

CNPJ: 07.682.651/0001-58 - CGF: 06.920.195-1 

PRIMEIRAS FOLHAS DOS EXTRATOS BANCARIOS 

t~ PREFEITURAMUNICIPAL 

~lPE 
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fJ I Extrato conta corrente A33M091413160956010 
09/0212015 14·19 22 

COVERHO - 
Cliente • Conta atual 

Ageneia 962·8 
Conta cerrente 9527·3 PM PENTECOSTE -FUS 
Pericxfo do extrato 01/2015 

Lan~amentos 
ot. movlmento ot. balancete Hist6rlco Oocumento Valor RS Saldo 

31/1212014 Saldo Allterio, 0,00 "'. 

02/01/2015 + Transferenda on line 660 962.000.001.509 900 00 ,; 

02/0112015 + T ransferl!ncia on line 660 962.000 024 034 616.52 D 

02!01/2015 + T ransfer6ncia on line 660 962.000.024.034 378 48 0 

02/01/2015 BB CP Adrrun Supremo 70 ~5CO C 0 00 C 

06/0112015 + Transferenoa on line 660 962 000.016,715 ;~H!5-!t', 

06/0112015 TED Transt.Eletr.Dispon,v 10.601 1 8~2.7~ '' 
06/0112015 TED Transl.Eletr.Dlsponlv 10.602 5 626,90 0 

06/01/2015 • Tar DOCfTEO Eletr6n1co 870.061.000.003 449 ;-,ar., ~> 
06/01/2015 • Tar DOCfTED Eletr6n,co 870.061.000.003 450 7,80::, 

OGIOl/2015 BB CP Aonlln Supremo 70 15 60 (, CIOuC 
07/01/2015 + T ransfer6noa on 11ne 660 962 000.016.715 13 564 76 C 

07/01/2015 • T ,ansferenoa on line 660 962.000.024 034 13 601 01 0 

e 07/01/2015 BB CP .Adm1n S,:premo 70 :Jt, 2t .: o ,., : 
06101/2015 • T ransferenoa on line 660 $62 000 016.715 S 962 cc 
08/01/2015 FPE/FPM 350 -10 :ts,. -s c 
06/01!2015 IPI/EXPORTACAO 350 I}' -cc 
08/01/2015 • Pagamen10 con1a lu.t 10.801 !) 982 20 D 

08/01(2015 BB CP Adl'llln Supremo 70 4c,1se10 OQf• ~ 

09!01!2015 COTA OAF· CREDITO 350 203 j~ C 
09!01/2015 FPEJFPM 350 !J~ 3?0 7<':; 
09/01/2015 IPIIEXPORTACAO 350 414 t: C 
09101/2015 • T ranslorcnoa on line 660 374 000 012.463 3C. 86 D 
09/01/2015 • T ransreren::ia on line 660.374.000.047.611) 1 650.00 D 
09/01/2015 • T rnnsfcrenoa on litle 660.962.000.001,478 350 00 D 
09/01/2015 + iransferenoa on line 660.962.000.001.4 78 375 36 D 
09/01/2015 • Transfert!nc;a on line 660.962.000.001.4 78 1og1117D 

09/01/2015 + Transferenda on hne 660.962.000 015.555 ~4350CC 
09/01/2015 + Tronsforbnoo on lino 660 962.000.022.767 1 sco.cc o 

09/0112015 + Transre,enoa on hrle 663 140 000.060 999 35 a· 0.0:l D 
09/01/2015 • Trnnsfcr~noo on line 663.253 000 028 618 1 ~i:OOC D 
09101/2015 • Translorenoa on hne 663 296.000 019.234 s <02.50 D 
09/01(2015 • r mnsferOnoa on line 663.647 000 018 000 3 700,0C O 

09/01/2015 • Trnnslerenaa on hne 063 956.000.009.896 2 500,00 0 

09/01/2015 • T ,ansrert!naa on hne 666 931 000 006.649 7600000 

09/0112015 + TransferOnda on line 666 931.000.006.849 7 600,00 D 

e 09/01/2015 • Pag10 conta telefone 10.901 295.57 D 
09/01/2015 BB CP Adrn,n Supremo 70 17 •12.1~0 O oc ~ 
12/01/2015 + Transfer6noa on line 660 962 000 006 937 •OO 00 D 
12/0112015 • Transte<ancia on 11ne 660.962000017 .663 :l 390 C:.' 0 
1210112015 • Tr8tlsfer6nc1a on line 660 962 000 027 029 500 oc O 
12/01!2015 • Transrer~nc,a on t,ne 662.793 000.070.525 I :lO~ co 0 
12/01/2015 • Transfer(?nda on lrno 662.906.000 017 378 2 COO 00 D 
12/01/2015 + Tcanster6nc,o on line 662.925 000.024 252 1 000.0-0 c 
12/01/2015 + Transle1l?noa on line 663.296.000.027.642 2 000,CJ O 
12/01/2015 68 CP Admltl Supremo 70 11 sso cc c <) t'1 c 
13/01/2015 • Pg1o CQ<ita Agua 11.301 ~s =s o 
11'01/2015 + Po10 coota .lgua 11.302 5! 79 D 
13/0112015 .. Pgto conta agua 11.303 92 35 0 
13/01/2015 • Pgto con1a ;lgua 11.30~ J6 65 o 
13/01/2015 • Pgto ccrua agua 11305 ~6 65 n 
13/01/2015 • Poto coota llgua 11.306 110.63 0 
13/01/2015 + Pg10 conta ogua 11,307 1921W O 
13.'0112015 + Pglo conl3 agu3 11.308 .15 65 D 
13/01/2015 + Pgio conla aguo 11.309 <u6S D 
13/01/2015 • Pg10 oonia 6guo 11,310 >II 05 0 
13/01/2015 • Pg10 ccota agua 11 311 46.0S O 
13/01/2015 • Pg10 conta agua 11 312 110 6! U 
13/01/2015 • Pogto con10 tetercoe 11.313 301,:,1 0 

13/01/2::115 BB CP Aam111 Supremo 70 , ,7.-. =-·· l \l0(1( 

14/0112015 • T ransfoconoa oo hne 660.374.000.012.463 i .i: j~ (} 

14/0112015 • Tran$ler{)nc,a on tine 660.675 000.106 608 I 035.0G D 
14/01/2015 • Transferenoa on hne 660 675.000 106.608 I <50 CO() 

[bb.corn.br] Pagina I de 2 
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Ouv1dona BB 0800 729 5678 
Para def,oentes aud,ovos 0800 729 0086 

Ser,i(iO de Atend,mento ao Consumidor • SAC 0800 729 0722 

Transa_ao efetuada com sucesso por. J6707902 PAULO SERGIO SANTOS. 

Cer.tra l de A~end!~,euo BS 
400~ oor,: 1 ~.oo 1:9 0001 
F'&rA do!' .ie1 cnt•U auui t1 "JC3 
0&00 nq 008B 

Hj t4rifa! ~~ndences de cooran,o. 1~lal eo 
09/02/:015 RS J,06. Sujeito 6 co==e~,o 
qudndo ocorrer s;aldo posit1vo n:. conta corr"9::i·c. 
Procure sua ag~nclb. 

OBSERVAc;0£S: 

[bb.com.br] Pagina 2 de 2 

14/01/2015 + Transferenda on 1tne 660. 962.000.022.805 422, 10 0 
14/01/2015 + Transferencia on line 660. 962.000.022.805 20308 0 
14/01/2015 + T ransferencia on r.ne 660.962.000.022.805 166.59 D 
14/0112015 + T ransleo\ncia on line 660.962.000.026.132 3 030.50 0 
14/01/2015 + Translerl:ncia on line 663.515.000.001 482 571.0C O 
14/01/2015 + Transferencle on hne 663.515.000 001.482 1 350.00 D 
14/0112015 88 CP Admln Supremo 70 10 !184.36 C C 00 C 
20/01/2015 FPEIFPM 350 48 836.64 C 
20/01/2015 IPI/EXPORT ACAO 350 327.08 C 
20/01/2015 COTA OAF· CREDITO 350 '17.73 C 
20/0112015 + lmpostos 12.001 42 508.03 0 
20/01/2015 88 CP Admin Supremo 70 6 6d( ~2 0 c oo c 
22/0112015 +lmpostos 12.201 7 5()4 5.3 0 
22/01/2015 BB CP Admin Supremo 70 7 50..! 53 C 0 00 C 
23/01/2015 • T ransfer<lncia on line 660.962 000.024.812 1 COO 00 D 
23/01/2015 BB CP Admin Supremo 70 1 000.0C C o.oo c 
26/0112015 • Transler~ncia on line 660.962.000.013.956 120.00 D 
26/0112015 88 CP Adm:n Supremo 70 120.CO C 0.00 C 
30/0112015 • Transfer!neia on line 660.962.000.001.490 16 070,00 C 
30/0112015 FPE/FPM 350 10s ~30.2e c 
30/01/2015 IPIIEXPORTACAO 350 91 ,14 ( 

30/0112015 + Transler!ncia on line 660.962.000.015.765 404 88 D 
30/01/2015 + Transler6noa on line 660.962.000.024.034 692,40 0 
30/01/2015 • Transfer6ncia on 11ne 660 962.000.024.034 15 395.59 D 
30/0112015 • Tronsfercncia on line 660.962.000.02•.034 131 48~. 18 D e 30/0112015 TEO Transl Eletr.Oispon1v 13.001 5 676 so D 
30/01/2015 • Tar DOC/TEO Eletr6nico 830.301.200.221.582 4.i4 D 
30/01/2015 BB CP Admln Sup<emo 70 32tl699C O oo c 
3110112015 SA LOO o.oo c 
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Ouvldona BB 0800 729 56 78 
Para deficientes aua11ivos 0800 729 0088 

Transa~ efetusda com seeesse por: J8707902 PAULO SERGIO SANTOS 

Serv~o de A1end1men10 ao Consum1dor • SAC 0800 729 0722 

11 345.787101 

11.388,228797 

14.397.601111 
11.742.012416 

12.031,031252 

15 924,791163 

14.364,032288 
20 434,681725 
16.324, 161993 

83,856538 

89.395256 

Data Hlst6rlco Valor Valor IR PreJ. Comp. Valor IOF Quantidade cotas Valor cota 
31/12/2014 $ALDO ANTERIOR 346.55 123.143158 
02/0112015 RESGATE 95,00 33.747902 2.814989829 

Apllca~o 31/12/2014 95,00 33.747902 
00/0112015 RESGATE 15.60 5,538718 2.816535993 

Aplica~o 31 /1 212014 15.80 5.538718 
07/01/2015 RESGATE 236.25 83,656538 2,017298429 

Apllca~o 31/12/2014 236,25 83,856538 
08/0112015 APLICA<;AO 40.478,61 14 364.032266 2.618053396 

09/0112015 APUCA<;AO 17.112.15 6 070.649437 2.816633500 

1210112015 RESGATE 11.590.00 4 110,519732 2,819594785 

Aph~o 08/01/2015 11 590,00 4 110,519732 

13/01/2015 RESGATE 1126,37 399.370830 2.820361214 

Aphca~o 08/0112015 1.126,37 399.370630 

e 14/01/2015 RESGATE 10.984,68 3893.759911 2,821144665 

Aph~o 08/01/2015 10.964.86 3.893. 759911 

20/01/2015 APUCA<;AO 6.664,32 2.366, 769859 2.824237419 

22/01/2015 RESGATE 7.504.63 2 655, 788695 2.825763215 

Apli~o 0610112015 7.504.63 2 655. 788695 
23/01/2015 RESGATE 1.000.00 353,783619 2,826566499 

Aplica<;,ao 08/0112015 1.000.00 353.783619 

26/01/2015 RESGATE 120,00 42.441696 2.827408233 

AplicG,;Ao 08/01/2015 120,00 42,441696 

3010112015 RESGATE 32 116,99 11.345.787101 2.830742052 

Aphcai;Ao 06/01/2015 8.232,84 2.908.367805 
Aphca~o 0910112015 17 184,44 6 070.649437 

Aplicacbo 20/0112015 6.699,71 2.366. 769659 
30/01/2015 SALOO A TUAL 0,00 

Resumo do mes 
SALOO ANTERIOR 346,55 
APLICA<;OES (•) 84.275,08 
RESGATES (·) 64.789,70 
RENOIMENTO BRUTO (•) 168,07 
IMPOSTO OE RENDA(·) 0,00 
10F(·) 0,00 
RENOIMENTO LIOUIDO 168,07 
SALDO A TUAL = 0,00 e Valor da Cota 
31/12/2014 2,814204259 
30/0112015 2.630742052 

Rentabllldadl.' 
No!TWls 0,5876 
Noano 0,5878 
Ultlmos 12 n,escs 6,5688 

Saldo cotas 
S PUBLICO SUPREMO· CNP JS PUBLICO SUPREMO 

082-8 
9527-3 PM PENTECOSTE ·FUS 
JANEIR0/2015 

Agencia 
Conta 
Mes/ano refer6nda 

A33M0914 I 3160956008 
09102/201S W17:26 

Pagina l de I 

Cllente 

Consultas - lnvestimentos Fundos - Mensa! ~1 COVERHO 

I bb.com.br] 
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Ouvidorio ee osoo 729 5678 
Para delicientes auditivos 0800 729 0088 

e Tran~ efetuada com sucesso por: J8707902 PAULO SERGIO SANTOS. 

ServiQO de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 

Central de Atendlmento ea ~oo; 0001 I 0800 129 OOOl 
Para defic1onte, eueitivos 
0800 729 008~ 

OBS£ilVAc;0£S: 

Satdo 
1 . .;s.,.7~ c 
I 1394,7!,C 

Valor RS Documento Ot. movimfflto Dt. ti.lancet• Hlat.6rico 
22110/2014 Saldo Anterior 
31/01/2015 SALO O 

A~e 982·8 
Conta c:oirente 1782~ VIG-MS-PENTECOSTE 
Perlodo do elClrato 01/0112015 at6 31/0112015 

lanc;amentos 

Cllente - Cont.a atu•I 

A33M091~ 1316095801 t 
09/02/2015 14:20:11 

Extrato conta corrente 

Pagina I de I [bb.corn.br] 
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Ouvidorla BB 0800 729 5678 
Pata deficientes auditivos 0800 729 0088 

SefVi?l de Atendimento ao Consumidor • SAC 0800 729 0722 

Transa~ efetuada oom SUc,e$$0 po<: J8707902 PAULO SERGIO SANTOS. 

Cont:al de Atenci~ento BB 
4004 0001 I 0600 729 0001 
PA<a de!Lclences audltivos osoo 729 ooeo • 
08S£RVAC0£S: 

o.ooc 
oooc 

660.962.000.016.715 
660.962.000.024.()3.4 

25.051,78 C 
25 051.76 D 

Saldo 
o.oc c 

Valor R$ Oocumento ot. movim.nto DI. tMia.ncete Hlstor~ 
11/11/2014 Satdo Anterior 
30/01/2015 • Tllltl$1«6nda on Une 
30/01/2015 • Tran,fet6ncia on &ne 
31/01/2015 SALOO 

902-8 
18682·1 PREF MUN PENTECOSTE HOSP 
01/2015 

Agjncia 
Canta c;om,nle 
Perlodo do extrato 

Cllente • Conta atual 

A33M091413160956013 
09/02/2015 14:20:53 

Extrato conta corrente 

Pagina I de I [bb.com.br] 
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Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deftclentes audltlvos 0800 729 0088 

Sef\'i<;o de Areodirnento ae Consumidor • SAC 0800 729 0722 

Transa~ efetuada eom sucesso por: J8707902 PAULO SERGIO SANTOS. 

No~s 0,5876 
No ano 0.5876 
Uh1mos 12 meses 6,5688 

Rentabilldade 

2,814204259 
2,830742052 

31112/2014 
30/01/2015 

Valor da Cota 

137.69 
55.094,90 
8.442,39 
99,41 
0,00 
0,00 
99,41 
46.889,61 

SALOO ANTERIOR 
APLICACOES (+) 
RESGATES (·) 
RENOIMENTO BRUTO (+) 
IMPOSTO OE RENDA(-) 
IOF(-) 
RENOIMENTO LIOUIOO 
SALOO A TUAL = • 
Rosumo do mlls 

16 564,422461 
16.564,422461 

II 403, 106751 
8 462,652827 

Saldo cotas Valor Valor IR Pre). Comp. Valor IOF Quantldade cotas Valor eota 
137.69 48,928109 
137,85 48,928109 2.817298429 
137,85 48,928109 

32.160,88 1 l.403, 106751 2,820361214 
8.304.54 2.940,453924 2.824237419 
8.304.54 2.940,453924 

22.934,02 8.101.769634 2,830742052 
46 889.61 16.564,422461 

Data Hlst6rleo 
31/12/2014 SALDO ANTERIOR 
07/01/2015 RESGATE 

Aphca~o 05111/2014 
13/01/2015 APUCACAO 
20/01/2015 RESGATE 

Aplica~o 13/01/2015 
30/01/2015 APLICACAO 
30/01/2015 SALOO ATUAL 

S PUBLJCO SUPREMO· CNP JS PUBLICO SUPREMO 

962·8 
23014-6 PREFEITURA M PENTECOSTE 
JANEIR0/2015 

Ag6ncia 
Con ta 
MAslano refer6rlCia 

Cllente 

A33M091413160956016 
09102/2015 14'21 58 

Consultas - lnvestimentos Fundos - Mensa I 
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Servii;o de A1ondimento ao Consumidor • SAC 0800 729 0722 Ouvidona BB 0800 729 5678 
Para deficientes eudltivos 0800 729 0088 

Transa¢o efetuada oom sucesso por: J8707902 PAULO SERGIO SANTOS. 

Central de Atendimento 88 
4004 0001 I 0900 7~9 0001 
Para do!iclontes auditivos 
0600 729 0098 

Ol!S!:RVAC0£S: • 
o.ooc 
o.oo c 

O co C 

o.co c 

Oocumento Valor R$ 

660.962.000.024.034 6~4.30 0 
70 694.3DC 

680.962.000.008.507 724.00 0 
70 724 ooc 

550.962.000 024 .971 20.00::.oac 
660.962.000.024.034 209%.59 0 
660.962.000.024.034 694,30 0 
660.962.000.024.034 751.16 0 

70 2 415,05 C 

Hl1t6rlco 
Saldo Anterior 

+ T ransfe,llncia on line 
BB CP Admin Supremo 

+ Transfer6ncia on line 
BB CP Admon Supremo 

+ Transfer!ncia on line 
+ TransrerAncia on line 
+ Transfet&ncia on line 
+ Transterllncia on line 

BB CP Admin Sup1emo 
SA LOO 

Ot. movlm•nto Dt. ~l•ncete 
30112/2014 
07101/2015 
07/01/2015 
12101/2015 
12101/2015 
30/01/2015 
30/01/2015 
30/01/2015 
30/01/2015 
30/01/2015 
31/01/2015 

S•ldo 
o.oo c 

962·8 
23015-4 PREFEITURA MUNICIPAL OE P 
01/2015 

Lan~amentos 

Ag6neia 
Conta coocnte 
Periodo do e>Ctra1o 

A33M091413160956018 
09102/2015 14:22.30 

Extrato conta corrente 

Pagina 1 de I 

Ciiento • Conta atual 
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Ouvidona 88 0800 729 5678 
Para ceficientes aud11,vos 0800 729 0088 

Serv,co de Atend,men10 ao Consumldor - SAC 0800 729 0722 

TransayAo efetuada corn sucessc por. J8707902 PAULO SERGIO SANTOS 

No m!s 0.5876 
No ano 0.5876 
u1umos 12 meses 6,56a8 

Rentabllidadc 

2,814204259 
2,830742052 

31/12/2014 
30/01/2015 

Valor da Cota 

17.825.55 
0,00 
3.833.35 
98.58 
0.00 
0.00 
98.58 
14.090,78 

SALOO ANTERIOR 
APUCACOES (•) 
RESGATES (·) 
RENDIMENTO BRUTO (•) 
IMPOSTO DE RENDA(·) 
IOF(-) 
RENOIMENTO LIQUIOO 
SALDO ATUAL • • 
Rcsumo do m~s 

Valor IOF Quantldado cotas Valor cota Saldo cotas 
6.334.134700 

246.441766 2.817296429 6.087 ,692934 
246.441766 
256.774485 2.819594785 S.830,918449 
256,774485 
853.150654 2.830742052 4 977,767595 
853.150854 

4.977.767595 4.977,767595 

Valor Valor IR Prej. Comp. 
17 825,55 

694,30 
69-4,30 
724,00 
724,00 

2.415.05 
2.415,05 

14.090,78 

Data Hist6r1<:o 
31/12/2014 SALOO ANTERIOR 
07/01/2015 RESGATE 

Aphca~o 05/11/2014 
12/01/2015 RESGATE 

Aplica~o 05111/2014 
30/01/2015 RESGATE 

Apl~O 05/11/2014 
30/01/2015 SA LOO A TUAL 

S PUBLICO SUPREMO· CNP JS PUB LICO SUPREMO 

962·8 
2301 >4 PREFEITURA M PENTECOSTE 
JANEIR0/2015 

Ag6ncia 
Con la 
Meslano refer~nc,a 

Cliente 

A33M0914 l 3160956019 
os,0212015 u·n:49 Consultas - lnvestimentos Fundos - Mensal 
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Ouv1doria BB 0800 729 5678 
Para deficientas audltivos 0800 729 0088 

541~ de AtendimenlO 80 Consumidor • SAC 0800 729 0722 

TrenucJo efetuada com suceuo por: J8707902 PAULO SERGIO SANTOS. • 
Control de Atendimento BB 
4004 0001I0800129 0001 
Para deticlento• ouditl·,o, 
0800 729 0088 

Sal do 
591.85 C 
501.85 C 

V1lor RS Doeumento Dt. movlmento ot. balancete Hlstorfeo 
30/04/2014 Saldo Anterior 
31/01/2015 SALO O 

un~amentos 

01/01/2015 ate 31/01/2015 
23344·7 PREFEITUAA MUNICIPAL DE P 
962-8 Ag6ncia 

CQ<lta correote 
Periodo do extrato 

Client•· Conta atual 

A33M091413160956-021 
09/0212015 14:23:29 

Extrato conta corrente 
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Ouvidona BB oeoo 729 5678 
Para deficlentes auditivos 0800 729 0088 

• 

Setv~ do Atend1men10 ao CoosumiOor • SAC 0800 729 0722 

Transayl'io eretuada com sucesso por. J8707902 PAULO SERGIO SANTOS. 

neno • crucc 
l. ~83, 10 

Dato 11,. dop6si to 
1010: 40:00!9194519 

RENOIMENTO BRUTO NO PERIOOO POR OEPOSITO 

11 ... ne r c Ot.apllc Cop.Ital lntcul Saldo <!• Capita, 'l'axa Ot.vcto 
~01001919C579 20/!2/201] 15.000,00 l~.000,00 88,00 Zl/11/!0le 

RESUMO OOS OEPOSITOS EM SER 

Liquid. proj. 
1~.;:.;, !O 
:;9)3,90 
: o•lS~. 90 
16113, ~o 
!03!Z.&C 
l6H9,60 
l 6~63, 70 

J!/12/2014 )!000.00 
30/0l/2015 15000, 00 

Jurc5 IR proJ. 
814,20 0,00 
93),90 0,00 

t059,90 0,00 
lt93,;C Q,00 
131~.eo c.co 
14'9,60 o.oo 
1583,70 0,00 

C;ipi ul em se r 
15000,00 
15000,00 
1 sooc, oo 
1soo~.oo 
l~OOC,00 

0,H.a 
Jt/07/~0!4 
291oe120H 
30/09/2<1!~ 
311:01~01, 
?ot.: no1; • 
SALOO NOS UL TIMOS 6 MESES 

t~.000,0~ 

1~.000.00 
- 40l0t'J9J~;S79 

Saldo ontorlo:- 
va l or caplt11! 

R•r.dlr..ento :r.ens"I 
v.itlor JHrO=' 

sarce riMI 
... alor C6pitu! 

llr.dep6sHo 
3!/,Z 
Data Ot.pro~ Hi~torico Valor 
BB COB 01 

952-8 

23344-7 PREFEITURA MUNICIPAL OE PENTECOSTE 
0110112015 a 30/01/2015 

Ag6noa 
Con ta 
Periodo 

A33M091413160956023 
09/02/2015 14:24.02 
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~ 

Extra to conta corrente A33M091413160956024 
09/02/201514:24:24 

Cliento • Conta atual 
Ag6ncia 962-8 
Conia c:o«ente 24971-8 FMS.PENTECOSTE -FNS BLATB 
Perlodo do extrato 0112015 

Lan~amentos 
ot. movlmento ot. ~lane.le Hlatorlco Oocumento Valor R$ Sal do 

30/12/2014 Saldo Anterior 000<.: 
02/01/2015 Transfer~da 10.352.665.010 100 <,1 '-? c 
02/01/2015 + T ranslet6noa on line 550.962.000.015. 765 Sl 82 C 
02/01/2015 • r ranslerencia on lane 550 962.000.024.034 ~1.a2 D 
02/0lr.2015 88 CP Admin Supremo 70 91 S2.: o oo c 
05/01/2015 TEO Transf.Elelr.Dispclliv 10.501 t 992.41 0 
OS/01/2015 BB CP Admin Sup1emo 70 1 992·11::; c oc c 
07/0lr.2015 + Transter6ncaa on line 550.962.000.024.034 1 i64,6-: 0 
07/01/2015 + Transferencia on line 5-50.962.000.024.034 953.09 0 
07/01/2015 BB CP Admin Suptemo 70 2 1·7 i3 C e oo c 
09/01/201S + T 1anste16ncia on line 550.962.000 001.478 G?OOO D 
0!1/01/2015 + Transferencia on line 550.962.000.030 686 1(2000 0 • 09/01/2015 BB CP Admon $up1emo 70 1 89000 C OOOC 
12/01/2015 • O•dem Bandlria 39. 946.000. 139 85 17&.0•J C 
12/01/2015 • Transterencae on hne 550.962.000.005.075 350.00 0 
12/01/2015 + Transrorencia on line 550.962.000.005.399 l 5-0.00 D 
12/01/2015 + T ransferencia on line 550.962.000.022.077 ieo.oo o 
12/0112015 + T ranslerencie on line 550.962.000.026.793 250.00 D 
12/0112015 + T rensler6nda on line 550. 982.000.030.591 300.on o 
12101/2015 + T ronsferenoa on line SS 1.041.000.023.064 450.0C o 
12/01/2015 + Transrerencia on hne 551 604.000.10<: 239 356 24 D 
12/01/2015 • T,anslerilnoa on hnc 551.604.000.104.239 006,00 D 
12101/2015 • Transle<enoa on line 551.604.000 104.239 G99.70 0 
12/01/2015 + Transferclncia on line 553.'174.000.042.346 3 023.0S O 
12/01/2015 + Transter~ncia on lane 553.589.000.020.795 72(000 
12/01/2015 88 CP Admln Supremo 70 r: S86 98 0 000 c 
13/01/2015 + Ordom B.i~rla 51.716.000. 130 ss S25 00 C 
13/01/2015 • Ordem Bancana 51. 764.000 139 25£45 oc :; 
13/0112015 • O•dem Bonairia 51.827.000 105 40 000 00 C 
13/0112015 • Ordcm Banc:Aria 52.323.000.136 40 400.0C C 
13/01/2015 + Ordem Banc.aria 52.634.000.006 6.000.v;,; 
13/01/2015 • 01dcm Boncane 52.636.000.010 :4 coc oc C 
13/01/2015 + Translerenoa on line 550.962.000.001 478 11 295.es o 
13/01/2015 • T ranslerencie on lin& 550.962.000.023.014 64 \76 00 C 
13/01/2015 + Tr.insferenoa on line 551 604.000.007.629 a zse.oo o 
13/01/2015 • T ronsler4ncia on line 551.604.000.007.629 823.50 0 

I 13/01/2015 • T ransrerencia on line 553.140.000.060.099 6.i56.CC O 
13/0112015 BB CP Admln Supremo 70 130 562,65 D 00,11.. 
15101/2015 • T ransfer6nc1a on hne 552.925.000.011 682 1279'8C,0 
15/01/2015 • T ransfer6ncaa on line 553.515.000.013.622 11 676.00 o 
15/01/2015 TED Transt.Eletr.Dispon,v 11.501 7 400 :ZS O 
15/0lr.2015 TEO Transl Eletr.Disporw 11.502 20 390.09 D 
15/01/2015 BB CP Admin Sup1emo 70 52 266 14 C 0.00 C 
20/01/2015 + Tran,tertncia on nne 553.515.000.013 822 20 507 10 D 
20/01/2015 • Impastos 12.001 ~9.476 10 D 
20/01/2015 BB CP Admin Supremo 70 7907:<?A C oooc 
26/01/2015 + Oraem Bancano 212.641.000.139 63 SB? er.·~ 
26/01/2015 BB CP Admm Sup,emo 70 83 !>81 cc o o 00 l. 
30/01/2015 • Ordem Bancarla 269 371.000.139 85 1·c.·~:l C 
30!01/2015 + 01de01 Bancaria 269.596.000 139 25 6t.5 00 C 
30/01/2015 • Ordem Bancaria 270.025.000. l 10 40000 00 C 
30/0112015 • 01dcm 8::ncaria 270.220.000.139 69 62S 00 C 
30101/2015 + orcem Bancaria 284.010.000.011 34 IY.)(l 00 C 
30/01/2015 • Orcem B~ncana 264 012.000.007 G 00() 00 C 
30/01/2015 + Transfet~ncia on line 550.962.000 015.765 97 se D 
30/01/2015 + Transler6ncia on fine 550.962.000.023 014 85 1:,0-,n D 
30/0112015 • Transter6noa on line 550.962 000 023 015 20 010()0 C 
30/01/2015 + Transte,&ncla on lane 550 962 000.024.034 7 ~32.0, 0 
30/01/2015 + Transfer6ncia on line 550. 962 000.0:M 034 37 378 ·~ 0 
30/01/2015 • Transterenoa on line 550. 962.000.024 .034 117 03•,19 D 
30!0112015 • T ransterencia on line 550.962.000.024.034 1 •19.56 D 
30/01/2015 • T mnsfer~na:io on line 550 962.000.024.034 953.CS CJ 
30/01/2015 TEO Transf.Elelf.Oisponlv 13 001 I 992 '1 0 
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• 

• 
Owidoria B8 0800 n9 5678 
Pa111 deftdentes audltivos 0800 729 0088 

T111n~ eretuadl com IUCeMO po,: J8707902 PAULO SERGIO SANTOS. 

5efvi9() de Alendimento eo Consumldor • SAC 0800 729 0722 

Central de AtendiCA1nto 88 
(004 0001 I 0800 729 0001 
Pora deticientes audltivos 
0800 129 0088 

OBS £RV1'<;¢&S: 

0.00 C 
e.oo c 

10.737.00 C 70 BB CP Admin Supremo 
SALOO 

30/01'2015 
31/01/2015 
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Ouv,aona BB 0800 729 5678 
Para deficlentes auditivos 0800 729 0088 

SeN~ de Atend,mento ao Consum,aor • SAC 0800 729 0722 

Transacao eletuada com socessc per: J8707902 PAULO SERGIO SANTOS 

Data Hlst6rico Valor Valor IR Pre). Comp. Valor IOF Qu1ntidade cotas Valor cola Saldo cotas 
31/12/2014 SALOO ANTERIOR 13.612,54 4.837.081620 
02101/2015 RESGATE 91,82 32,618235 2,814989829 4 804.463385 

ApUcaybo 16112/2014 91,82 32.618235 
05101/2015 RESGATE 1.992,41 707,591965 2,815761116 4 096.871400 

Aplica~o 1611212014 t.992.41 707.591985 
07/01/2015 RESGATE 2.717,73 964,650189 2,817290429 3 132,213211 

Apbca~ 16/12/2014 2.717,73 964,658189 
09/01/2015 RESGATE 1.890.00 670,490116 2,818833500 2.461, 723095 

Aplica~o 16/1212014 1.690,00 670,490116 
12/01/2015 AP LI CACAO 77.966.98 27.658.931848 2,819594785 30 120,654943 
1310112015 APLICA<;AO 130.562.65 46.292,882398 2.820361214 76 413.537341 
15/01/2015 RESGATE 52.266, 14 18 521,602685 2.821901556 57.891,934456 • Aphca~o 16/1212014 6.946,74 2.461.723095 

Apl1ca~o 1210112015 45.319,40 16.059,879700 

20/01/2015 RESGATE 79.073,26 27 998,099405 2.824237419 29.893.835051 

Apfica,;ao 12101/2015 32.758,46 11.599,052058 
Apl1ca~ 13/01/2015 46.314,80 16.399,047347 

26/01/2015 APLICA<;AO 83.587.00 29.563, 116856 2,827408233 59.456,951909 

30/01/2015 RESGATE 10.737.00 3.792.998374 2.830742052 55 663.953535 

Apllca~o 1l/01/2015 10.737,00 3 792,990374 
30,01/2015 SALOOATUAL 157.570.29 55.663,953535 55 663,953535 

Resumo do mes 
SALOO ANTERIOR 13.612,54 
APLJCA<;OES (+) 292.136,63 
RESGATES (·) 148.768,38 
RENDIMENTO BRUTO (+) 569,50 
IMPOSTO OE RENDA(-) 0,00 
IOF(·) 0.00 
RENDIMENTO LiOUIOO 589,50 
SALOO A TUAL • 157.570.29 

Valor da Cota 
31112/2014 2.814204259 
30/01/2015 2.830742052 

Rentabllldade • No mes 0,5676 
Noano 0,5876 
Ult1mos 12 mesas 6.5666 

S PUBLICO SUPREMO· CNPJS PUBLICO SUPREMO 

962-8 
24971·8 FMSIPENTECOSTE ·FNS BLATB 
JANEIR0/2015 

Cliente 
Ao•ncia 
Conte 
M6s/ano refer!ncia 

A33M091413160ll56025 
09/02/2015 14:24:37 

Consultas - lnvestimentos Fundos - Mensa I 

Paginu I de I [bb.corn.br] 



https://aapj.bb.com.br/aapj/noticia.bb?tokenSessao=6512ced6dOOdb391 b6c05a24 l 6f3... 09/02/2015 

• 

Ouvidorla BB 0800 729 5678 
Para deftcientes auditivos 0800 729 0088 

Servioo de AtendimenlO ee Consumidor - SAC 0800 729 0722 

CQntral de l<condjo:or.~o BB 
~004 0001 I 0800 ,~9 0001 
~ara c!eHc1anre~ aJdl~tvo, 
0800 72, 0088 

• Transat;ao eretuada c:om sucesso poc J6707902 PAULO SERGIO SANTOS. 

OBS!:RVAl;O!:S: 

Seldo 
o.oo c 
0,00 C 

Valor RS Oocumento Ot. movlmento Ot. b•l•ncete Hl1t6rlco 
18/08/2014 Saldo Anterior 
31/01/2015 $ALO O 

lan~amentos 

962-8 
24972-6 FMS-PENTECOSTE -FNS BLGES 
01/01/2015 ate 31,0112015 

Agtncie 
Conla c:orrente 
Pertodo do extralO 

CUente - Conta atual 

A33M091413160956028 
09/0212015 14:26:12 

Extrato conta corrente 
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• 

Ouvidorie BB 0800 729 5678 
Pare deficientes audluvos 0800 729 0088 

Serv~ de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 

Transa~o efetuada com secesse por: J8707902 PAULO SERGIO SANTOS. 

• V.alor da Cota 
31/1212014 2,814204259 
30101/2015 2,8307-42052 

Rentabilldade 
Nom6s 0,5876 
Noano 0,5876 
Ultimos 12 meses 6.5688 

12.970.28 
0,00 
o.oo 
76,22 
0,00 
0.00 
78,22 
13.046,50 

$ALDO ANTERIOR 
APLICA<;Oes (+) 
RESGATES (·) 
RENOIMENTO BRUTO (+) 
IMPOSTO OE RENDA(·) 
IOF(-) 
RENOIMENTO LfOUIOO 
SALOO A TUAL : 

Resumodomh 

4.608,861717 

Saldo cotas Quantldade colas Valor cola 
4.608,881717 
4.608,861717 

Valor IOF Valor Valor IR Prej. Comp. 
12.970.28 
13.046,50 

Data Hlst6rtco 
31/1212014 SALDO ANTERIOR 
30/01/2015 SALDO ATUAL 

S PUBLICO SUPREMO· CNPJS PUBLICO SUPREMO 

002-8 
24972-6 FMS/PENTECOSTE -FNS BLGES 
JANEIR0/2015 

Aga,,,oa 
Coma 
M!S/ano reler!ncia 

Cllenle 

Gov£RHO 

A33M091413160956029 
09/02/2015 14:28.26 

Consultas - lnvestlmentos Fundos - Mensal 
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~J Extrato conta corrente A33P100733046543017 
10/02/2015 07.57:51 

G~OlNO 

Cllente. Conta atual 
Agenda 962·8 
Conta corrente 24973-4 FMS,PENTECOSTE -FNS BLMAC 
PeriOdo do exuate 01/2015 

Lan<;amcntos 
Ol movlmento Ot. balancete Hlst6rico Documento Valor RS Saldo 

30/12/2014 ssee Anterior O OJ<. 
02101/2015 • Transle<encta on line 550.962.000.024.034 568 50 D 
02/01/2015 BB CP Adm,n Supremo 70 568 50 ".: O O-OC 
05/01/2015 TED Transl.Eletr.Disponiv 10.501 10613040 
05/01/2015 TEO Transf.Eletr.Disponfv 10.502 I 197 ,s o 
05/01/2015 BB CP Admm Supremo 70 2 2b3 4& C C•OOC 
07/01/2015 + Ordern Bancana 8 607 000. 139 er zsa.os c 
07/01/2015 + Orcem B.lncana 8.610.000. 076 d ~36.79 C 
07/01/2015 • Transterencia on fine 550 962.000 024.034 I 398.SS D 
07/01/2015 • Transferencia on line 550.962.000.024.034 9 ,,:: tl,1 0 
07101/2015 BB CP Admin Supremo 70 8~ hi ol~O o (JO( 

08/01/2015 + T ransrer~noa on llne 550 010.000.009.911 832.80 0 • 08/01/2015 + Transfer~ncla on hne 550.481.000.032.455 I04rn3CO 
08/01/2015 + Transre,~ricla oo line 550.962.000.019.551 740,00 0 
08/01/2015 + T ransrereooa on line 550.962.000.019 551 ,40.CO O 
06/0112015 + Transter6ncia on line 550 962.000,021.720 3 909.90 D 
08/0112015 • T ransferencia on line 550 962.000.022.805 13 107,C-::, 
08/01/2015 • Transferanc,a on line 550 962.000.022 805 s zu ae o 
08101/2015 + Transferencia on line 550.962 000.022.805 I 03062 D 
0810112015 • l ransfarenc,a on ltne 550.962.000.022.805 8 !>66 8-< 0 
08101/2015 • Transfer~ncie on hne 551.369.000.105. I 56 1.917.50 D 
08/01/2015 + T ransferencia on line 551.369.000.800.038 624,00 D 
08/01/2015 • TransferAncla on line 551 604.000.007 629 658.80 D 
06/01/2015 + r,ansfe,enc,a Oil line 552 925.000.011 326 2 li~.00 0 
08101/2015 • Transferencia on hne 553 140.000.000.760 3 325 COD 
08/01/2015 • T ransrorAnoa on hne 553 140.000.006.760 310 co O 
08/01/2015 • T ransforenca on line 553 140.000.008 237 !It.~ 00 D 
08/0112015 + Pagamento conta tuz 10.801 5 ,~8.25 0 
08/01/2015 Emis~o de DOC 10.802 77390 
08/0112015 + Pagto coma 1e1erono 10 803 534,49 0 
00/01/2015 BB CP Admin Supremo 70 65 ,as J2 c 000 C 
09/01/2015 + T ransrerenoa on line 550.962.000 001.478 11311:l~D 
09/01/2015 • T ransrcrOnoa on hna 550.962.000.001 478 265 . .:c o 
09101/2015 + T ransfefer.cia on line 550 962.000 015 555 57.: 1~ D 
09/01/2015 + T ronsferenoa on Une 550.962.000 015.555 2 600,00 D 
09/01/2015 • T ransferenoa on l,ne 550 952.000,030 688 e.c-e.cc o • 09/01/2015 BB CP Admm Supremo 70 2~ ;"90,64 C o.co c 
13/01/2015 + Ordem Bon~ria 54.235.000.006 10 703 so C 
13101/2015 + Orcem Bancaria 54 237.000.009 7;7,;;,11~ 
13/0112015 • Paglo ccnta telafone 11 301 421 es ( 
13/01/2015 + Pgto conto ogue t I 302 I 304 lr U 
13/0112015 BB CP Admm Supremo 70 16 75• 4r, C 0 00 C: 
20/01/2015 • trnposios 12 ooi 12,117?0 
20/01/2015 BB CP Aaman Supremo 70 12 1 ~, --:., r oocc 
22/01/2015 • Ordem Bancane 175 281.000 139 286 554,25,;; 
22/011201 S + Ordem Bancaria 182.872.000.076 26 305 00 C 
22/0112015 • T ronsferclnoa on line 550.962.000.024 034 13605' 09 D 
22/01/2015 BB CP Adman Supremo 70 180 202 10 0 O.OCC 
23/01/2015 • Trnnslor6naa on hno 550.652.000.023.381 3 767 44 0 
23/0112015 • Transfer~nc,a on line 550.962.000.026 130 8 808 :s D 
23/01/2015 • T ranslerAnclo on line 551.389 000.105.156 200: 900 
23/01/2015 • Transtmfncia on ltne 551.369 000.800 038 • .co.oo o 
23/01/2015 • T ranstc,tmoa on hne 551 604 000 007 629 !,28.00 0 
23/0112015 • Transfer.;nc:,e on llne 552.917 000.028.900 300.00 0 
23/01/2015 + Transten!ncia on line 552.917 000.028.900 3 00000 0 
23101/2015 • Transfe,encia on 1,ne 552.925000.011.682 szs·wo 
23/0112015 • Transrer6nc,a on !Ille 552 925 000.011 682 ~2;;3 .a o 
23/01/2015 • Transre,onc,a en lone 552.925 000 011.682 t 519,00 a 
23/01/2015 • Transferencia on line 552 925 000.011 682 8 0155,,0 D 
23/01/2015 • Transfer~nc:,3 on line 553 140 000 006. 760 2 :;~9.30 0 
23/01/2015 • T ronsfcr6noa on 1,no 553. I 40 000. 006. 760 815,i(' l' 
2310112015 • Transferenoa on hne 553 140.000 008 237 ~401\C r. 
23/0112015 • T raMferonc,a on hne 553. 140.000 038.097 ss, ... ~ o 

[bb.com.br] Pagina I de 2 
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• 

Ouvidoria BB 0800 729 5676 
Para defidentes auditivos 0800 729 0088 

SeNi<;o de A.tendimenlo ao Consumidor • SAC 0800 729 0722 

Transac;oo afetvada oom socesse por: J8707902 PAULO SERGIO SANTOS. 

C~ntr~l Cle Acendlmonco ea 
~00~ 0011 I 0&00 7"9 0001 
Paro de!~c1entes a1...dlttvo., 
,~oOO J29 ecss • 

[bb.com.br] Pagina 2 de 2 

23/01/2015 + Transferencia oo l111e 553.140.000.049.000 922,70 D 
23/0112015 • Trans!erenoa on 1,ne 553.296.000.024. I 52 1 8-18,51 D 
23/01/2015 + Transrerenoa on line 55,3.473.000.833.393 4 124.iB D 
23/0112015 • T ransrer~ncia on line 553.515.000.013.622 1 772,00 D 
23/0112015 + Transfer6ncia on line 553.515.000.013.622 10.000.00 D 
23/01n<l15 + Transferencia on line 553.515.000.013.622 I 498 00 0 
23/01n<l15 • Transrerl!ncia on line 553 515.000.013.622 12 675.00 D 
23/01/2015 TED Transf.Elatr.Dlsponiv 12.301 19 032,53 0 
' 23/0112015 BB CP Adm,n Supremo 70 106 722.91 C O.OOC' 

30/01/2015 • Transferllncia on line 550.962.000.015.765 12.00 D 
30/01/2015 • T ransferenoa on line 550.962.000.015. 765 15)6 0 
30/01/2015 + Translerenda on line 550.962.000.024.034 5.632.62 0 
3010112015 • Transler!ncia on lino 550.962.000.024.034 758.CO O 
30/0112015 + T ransrerenc,a on line 550.962.000.024.034 28 430.42 0 
30/01/2015 + Transfer6ncia on line 550.962.000.024.034 5 793.38 D 
30/0112015 • Translerencia on line 550.962.000.024.0J.4 l 760,51 0 
30/01/2015 + TransrerAnda on fine 550. 962.000.024 .034 58.092.01 D 
30/01/2015 TED Transf.Eletr.Oispon,v 13.001 2 263,47 D 
30/01/2015 BB CP AClm,n Supremo 70 IOG 959 27 C oooc 
31/0112015 SAL DO O.OOC 
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servco de Atendi1nen10 ao Consumidor • SAC 0800 729 0722 Ouvidona BB 0800 729 5678 
Para deticientcs eudiuvos 0800 729 0068 

Transa,;;Ao ete1uada com sucesso por J8707902 PAULO SERGIO SANTOS 

Valor cola snee cotas 

2.814989829 12.090.822703 

2.815761118 11.286.958346 

2.817298429 41.548,945902 
2,818053398 18 416,162090 

2,818833500 10 330,959479 

2.820361214 16 271,496427 
2.824237419 11 770,55754{1 

2.825763215 75.54 t .704063 
2.826506499 37 784.886772 

2.830742052 

Data Hlst6rico Valor Valor IR Pre). Comp. ValorlOF Quantldade coras 
31/1212014 SALOO ANTERIOR 34.594.39 12.292.1n2s2 

02101/2015 RESGATE see.so 201.954549 

Apl1cac,§o 2311212014 see.so 201.954549 

0510112015 RESGATE 2.263.49 803.864357 

Apl,ca¢o 23112/2014 2.263.49 803,864357 

07/0112015 AP LI CACAO 85.257,05 30 261.987556 

08/01/2015 RESGATE 65.189,42 23.132,783803 

Apl1ca~o 23112/2014 31.807,25 11 288. 958346 

AplicacAo 07101/2015 33.382.17 11.845.825457 

09/0112015 RESGATE 22.790.84 8 085,202620 

Apllca~o 07/01/2015 22.790.84 8 085,202620 

1310112015 APUCACAO 16.754.46 5.940.536948 • 20,01/2015 RESGATE 12.711.72 4 500.938878 

Apl,ca~ 07/0112015 12.711.72 4.500,938878 

22/0112015 APLICACAO 180 202.16 63 771,146514 

23/01/2015 RESGATE 106 722,91 37 756,817291 

AD11ca¢0 0110112015 16.479,06 5.830.020601 

AphcayAo 13/01/2015 16.791,44 5.940,536948 

Aplica¢o 2210112015 73.452,41 25.986.259742 

30/01/2015 RESGATE 106.959,27 37 784.886772 

Aplial~o 22101/2015 106.959.27 37 764 886772 

30/0112015 SALOOATUAL 0.00 

Resumodomh 
SALDO ANTERIOR 34.594.39 
APLICAC0ES (+) 282.213,87 
RESGATES (·) 317.206.15 
RENDIMENTO BRUTO (•) 398,09 
IMPOSTO OE RENDA(·) 0.00 
IOF(,) 0.00 
RENDIMENTO LfQUIOO 398,09 
SALOO A TUAL • 0.00 

Valor da Cota 
31112/2014 2.814204259 
30/0112015 2,830742052 

• Rontabllldadc 
NO~ 0,5878 
Noano 0,5876 
Urt,r,-,os 12 meses 6,5688 

S PUBLICO SUPREMO· CNPJS PUBLICO SUPREMO 

962·8 
24973-4 F MUN SAUDE PENTECOSTE 
JANEIR0/2015 

Agenda 
Con!a 
M6s/ano refer6noa 

A33P100733046543018 
10/0212015 07:58:06 

Pagina I de I 
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Ouvlaona BB ceoo 729 5678 
Para dcficientes eudltlv0$ 0800 729 0088 

Transa~:io efe1uada ccm sucesso por J8707902 PAULO SERGIO SANTOS. 

• Serv~ de Atendlmento ao CC)(15umlcfor • SAC 0800 729 0722 

Con:raJ de Atendi~ento BB ,oo~ oovi I o~oo 120 00~1 
Para de!"1clantas au~1t:.,:o, 
Moo 129 oo~e 

O!iS!:RVAC0£$: 

o.oc c 
0 00 C 

0.00 C 

o.oo c 

o oo c 

0 00 C 

O,OOC 

Sal do 
o.oo c 

Lan~amentos 
Dl movimento Dt. balancete Hist6rico Documento Valor RS 

1011212014 Salcfo Anterior 
05/0112015 • Ordem Banuria 7.508.530.000.138 2/2,49 C 

05/01/2015 • Ordem 8ancaria 7.508.607.000.139 15 7i1966C 

05/0112015 • Ordem Bancaria 7 511.549.000 139 16042 !SC 
0510112015 • Ordem B.incana 7.512122.000.120 1 61.~ 20 C 
05/0112015 • Ordem Banc.Ina 7.544.003.000.120 1;i, 9:.-: 
05/01/2015 • Ordem Bane4ria 7.554 ns.000.119 17&,llO C 

05/01/2015 88 CP Admin Supremo 70 ~ Oeo,30 D 

07/01/2015 • Tran,rerencia on ine SS0.962.000.024.034 1 309,49 D 

07101/2015 88 CP Admln Supremo 70 1 309.49 C 

09/0112015 • Tr;insfo,tlneiil on One 553.140 000.060.999 3.60000 0 

09/0112015 BB CP Admin Supremo 70 3 80000 C • 19/01/2015 • Ordem Banc:ana 93.291.000.139 23 100.70 C 
1910112015 BB CP Adm,n Supremo 70 23 100,70 0 
20/0112015 + lml)<)StOS 12001 8 097.66 0 

20/01/2015 BB CP Admin Supremo 70 60!!7.66 C 
30/01/2015 • T ran,fflfcnaa on line 550. 962.000.01 s. 765 7,86 D 

30/01/2015 • Tranirer!naa on line 550. 962.000.024 .034 186702 D 

30/01/2015 • Transler6ncie on line 550.962.000.024.034 26.041 24 0 
30/01/2015 • T ronsfer6ncio on line 550.962 000.024.034 457 28 0 
30/0112015 TEO Transl Eletl.O,sponlv 13001 I 892,7~ 0 

~0/0112015 BB CP Aorrin Supremo 70 31 Hl6.16 .. 

31/01/2015 SAL DO 

Agenda 002.e 
Conta corrente 24974·2 FMS-PENTECOSTE -FNS 8LVGS 

01/2015 Periodo do extrato 

Cllente - Con ta atual 

A33M09\413160956031 
09/0212015 14:29:50 

Extrato conta corrente 

Pagina l de 1 [bb.com.br] 
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Oullidoria es 0800 729 5878 
Para de~e,enles auonlvos 0800 729 0086 

Serv~ de Atendunenlo ao Consumidor • SAC 0800 729 0722 • 
TransacAo eretuaoa com sucesso por: J8707002 PAULO SERGIO SANTOS . 

0,5878 
0,5876 
6.5668 

No mes 
Noano 
Ulumos 12 meses 

Rontabllldado 

2.814204259 
2,830742052 

31/12/2014 
30/01/2015 

1.318.02 
57 187,00 
44.373,31 
207,69 
0,00 
0,00 
207.69 
14.337,40 

Valor da Cota 

SALOO ANTERIOR 
APUCACOES (•) 
RESGATES (·) 
RENOIMENTO BRUTO (+) 
IMPOSTO OE RENDA(·) 
IOF(·) 
RENOIMENTO LiOUIOO 
SALOO A TUAL : 

Valor eota Saldocotas 

2.615761116 12 573.170286 
2.817298429 12 108.366846 

2.818833500 10 760.291481 

2.823462127 16.941,984367 
2.824237419 16 074.782075 

2.630742052 5.064.891584 

5.064.891584 

QuanUdade cotas 
467.633428 

12 105.536858 
464.803440 
464,803440 

1 .348.075365 
2.629968 

1.345.245377 
6. 181,692686 
2.667.202292 
2 667,202292 

11 009.890491 
7.893.089189 
3.116.801302 
5 064 ,891584 

Valor IOF Valor Valor IR PreJ. Comp. 
1.316,02 

34.086,30 
1.309,49 
1.309,49 
3.800,00 

7,98 
3.792,02 

23. 100,70 
8.097,68 
8097,66 

31.166,16 
22.343,30 
8.822.86 

14 337,40 

Resumodomh 

Cata Hlst6rlco 
31/12/2014 SALOO ANTERIOR 
05/0112015 AP LI CACAO 
07/01/2015 RESGATE 

Apllcn~o o 1112/2014 
0910112015 RESGATE 

Apli~o 01/1212014 
Aplicacoo 05io112015 

19/0112015 AP LI CACAO 
20/01/2015 RESGATE 

Aplicacoo 05/0112015 
30/01/2015 RESGATE 

Aplica~o 05/0112015 • Aplica~ 19/01/2015 
30/0112015 SALDOATUAL 

S PUBUCO SUPREMO· CNPJS PUBLICO SUPREMO 

"62-8 
24974-2 F MUN SAUCE PENTECOSTE 
JANEIR0/2015 

Ag One a 
Coma 
M6$111no refecllncia 

A33M091413160956032 
09/02/2015 14.30:03 

Pagina l de I 
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• 

Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deticientes auditivos 0800 729 0088 

Se~ de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 

Central de Atendlmento il9 
4004 0001 I 0800 729 000! 
Para de!lclonlo• audLtLvo• 
0800 729 0088 

ODSERVA~OES: 

Sal do 
0.00 C 
o.oo c 

Valor R$ Oocumento Ot. movlmtnto Dt. balancett Hist6rlco 
11/0912013 SaldoAnterior 
31/0112015 SAL DO 

Lan;1mento1 

962..S 
26937-9 MS BLATB FMS-PSE 
01/01/2015 at6 31/0112015 

Ao6nc;i,, 
Conta corrente 
Perlodo do extrato 

Cllente • Conta atual 

A33M091413180956033 
09/02/2015 14:30:50 

Extra to conta corrente 

Pagina I de I fbb.com.brJ 



hnps://aapj.bb.com.br/aapj/noticia.bb?tokenSessao=6512ced6dOOdb391 b6c05a24 l 6f3... 09/02/2015 

• 

Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficienles auditivos 0800 729 0088 

servce de Atendlmento ao Consumldor • SAC 0800 729 0722 

Transacao eretueca com sucessc por: J6707902 PAULO SERGIO SANTOS. 

• Valor da Cota 
31/12/2014 2,814204259 
30/01/2015 2,830742052 

Rentabllldade 

Noml!s 0,5876 
Noano 0,5876 
Ultlmos 12 meses 6,5688 

343.91 
0,00 
0,00 
2,02 
0,00 
0,00 
2.02 
345.93 

SALOO ANTERIOR 
APLICA<;OES (+) 
RESGATES (·) 
RENOIMENTO BRUTO (•) 
IMPOSTO OE RENDA(·) 
IOF(·) 
RENOIMENTO LIOUIDO 
SALDO ATUAL • 

Resumo do m~s 

122.206282 

Saldo eotas Quontldade cotas Valor cola 
122.206282 
122.206282 

Valor IOF Valor V•lor IR Prej. Comp. 
343.91 
345.93 

Cata Hlst6rlco 
31/1212014 SALOO ANTERIOR 
30/01/2015 SALOOATUAL 

S PUBLICO SUPREMO· CNP JS PUBLICO SUPREMO 

962·8 
26937·9 MS BLATB FMS/PSE 
JANEIR0/2015 

Ag6n<:ia 
Con ta 
Mh/ano referAncia 

Cliente 

A33M0914131609560~ 
09102/2015 14:31.02 

Consultas - lnvestimentos Fundos - Mensal 

Pagina I <le I [bb.corn.br] 
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• 

Ouvidona BB 0800 729 5678 
Para def1cien1es aud,tivos 0800 729 0088 

Se~ de Alcnd1rr.en10 ao Consum1dor • SAC 0800 729 0722 

Tr&n$il<;ao efetuada com succsso per; J8707902 PAULO SERGIO SANTOS. 

Pe:10.bruto 
Z.3<3, n 

::ata ~:r. dopfsi to 
)0/0! 12100134380(3 

RENDIMENTO BRUTO NO PERIODO POR DEPOSITO 

1:1.e.iro Dt.apllc Capital !nicia! Saldo "" Cop,:a: '!'axa Ot. veto 
:.~oo:3•38043 131oa1201~ 49.ooo,oo 11.500,00 e6,oo 1a10112,1, 

Ll.qu!d.proj. 
t;:L~ •. H 

l.3,13. "' 
1J.; i 6, 13 
13s:,4. 9~ 
13622,2! 
13733, 99 
1384),;7 

C3ta Capital cm se r vuros 1R proj. 
,; -.; I ~. r :.·co.oo 1115,3~ ~.oo 
-,~/06/:0:4 l tSOO, 00 1613, 09 o.oo 
JO/C~/2014 l 1500. 00 1916,tJ 0,00 
J 1/10/2014 !l~00,00 20~,t, 92 o.oo • 2ij/l!/ZO!< 11500,00 2122, 21 0,00 
31/12/2014 1 !SOO, 00 2233,99 0,00 
30/0!t201S l'.500,00 2343, n 0,00 

RESUMO DOS OEPOSITOS EM SER 

SALDO NOS UL TIMOS 6 MESES 
1 !. 500, 00 

109, 40 valor j uros 
se iee !Ina! 

vat er cop1Lal 
Y)l'il 

- 22100Doaoo 
! 1. sec. co 

Nr.oopOsoto O~ca 01 .proc H1sl6~~eo 
,.n2 Salc!o antenor 

ve rer cap!t31 
30/0l Rer,d11l'-O:ito n1t1n$al 

BBCDB DI 

01101/2015 3 30/01/2015 Perlodo 

Ag6r>Cia 962·8 
Conta 26937-9 FUNOO MUNICIPAL OE SAUCE OE PENTEC 

Dados consuttados 

A33M091413160956035 
09102/2015 14 31 11 

Consultas - COB I ROB e BB Reaplic 

Pagina I de I [bb.com.br] 
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• 

Ouvldona BB 0800 729 5678 
Para deftcientes avditlvos 0600 729 0086 

Se,vi9c) de Atendimenlo ao Consumidor • SAC 0800 729 0722 

I Transa~o efetuada com sucesso por. J8707902 PAULO SERGIO SANTOS. 

Central de At~noir.:ento BB 
~004 0001 I 0800 129 0001 
Para de!icie~te, aud1t1vo, 
0800 729 0088 

OBS£RVA!;0£S: 

Sal do 
0.00 C 
o.oo c 

Valor RS Documento Ot. movlmonto Ot. balanc.ta Hlatorlco 
18/11/2013 Saldo Anterio, 
31/0112015 SALO O 

A~ocia 962°8 
Conta correnlAI 28118·2 FMS·PENTECO.FNS INVAN 
Porfododo IXlnllo 01/01/2015 a~ 31/01/2015 

Lan~amentos 

Ciiento • Conta atual 

A33M091413160956036 
09/02/2015 14:31:45 

Extrato conta corrente 

Pagina I de l [bb.com.br] 
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• 

Ouvidoria 88 0800 729 5678 
Para deficlentes audltivos 0800 729 0088 

Sen11CQ de A1cndimento ao Consumidor • SAC 0800 729 0722 

Transai.oo eretuad.i com sucessc por: J8707902 PAULO SERGIO SANTOS. 

0.5876 
0,5878 
6,5688 

No~s 
Noano 
Ulbmos 12 mesas 

Rentabllldade 

2,814204259 
2.830742052 • 

Valor da Cota 
31i12/2014 
30/01/2015 

1.846,96 
0,00 
0,00 
10.85 
0,00 
0,00 
10,85 
1.857,81 

SALOO ANTERIOR 
APLICAC,0ES (+) 
RESGATES (·) 
RENDIMENTO BRUTO (+) 
IMPOSTO OE RENDA(·) 
IOF(·) 
RENOIMENTO uoinoo 
SALOO A TUAL c 

Reaumo do mas 

656.299062 

Saldo cotas Quantldade colas Valor cota 
656,299062 
656,299062 

ValorlOF Valor Valor IR Pre). Comp. 
1.846,96 
1.857,81 

Data Hlst0r1co 
3111212014 SALOO ANTERIOR 
30/01/2015 SALDOATUAL 

S PUBLICO SUPREMO - CNP JS PUBLICO SUPREMO 

962·8 
28118-2 FMSIPENTECO-FNS INVAN 
JANEIR0/2015 

Ag6ncla 
ConlB 
M6s/ano reler~ncia 

Cliente 

A33M091413160956-037 
09/02/2015 14'31 '56 

Consultas - lnvestimentos Fundos - Mensal 

Pagina I de I [bb.com.br] 
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c 

Ouv,doria BB 0800 729 5678 
Pata deficlentes a~Jtivos 0800 729 0066 

Serv~ de Atendimento eo Consumldor • SAC 0800 729 0722 

Transa~o efetuada com sucesso por: J8707902 PAULO SERGIO SANTOS. 

Central oe Alcndimento 98 
4004 0001 1 oeoo 129 0001 
?ara detlc!a~tes aud,rlvos 
0600 129 0088 

OOSERV.i>.<;OES: 

Seldo 
o.oo c 
0,00 C 

Valor RS Ooeumento Dt. movlmento Dt. balanuta Hlst6flco 
18/11/2014 Saldo Anto1ior 
31/01/2015 SALO O 

Ag6ncia 962,8 
Conta corrente 29923-5 FMS-PENTECO.FNS BLINV 
Pertodo do extrato 01/01/2015 et6 31/01/2015 

Cllente • Cont.a atual 

A33M091413160956039 
09102/2015 14:32:32 

Extrato conta corrente 

Pagina I de I [bb.com.br] 
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• 

Ouvidona BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

Servi~ de Atendimenlo ao Consumidor • SAC 0800 729 0722 

Central de Atendi11>ento ee 
•ooc 0001 I 0800 729 0001 
Par& dofici~ntos auditivoa 
0800 729 0088 

• Transa,;:io efetuada com suc:esso por: J8707902 PAULO SERGIO SANTOS. 

OBS!:RVA~O::S: 

S1ldo 
eo.zz c 
60,22C 

Velor RS Oocumento Ot. movlmento Ot. belancete Hlat6r1co 
05/09/2014 Saldo Anterior 
31/01/2015 SALO O 

Ag6ncia 962-8 
ConLa c::orrenle 2992•·3 FMS-PENTECO-FNS BLINV 
Perlodo do extrato 01/01/2015 ate 31/01/2015 

Lan~amento1 

Cllonte • Conta atual 

A33M091413180956043 
09/0212015 14:33:37 

Extrato conta corrente 

Pagina I de l [bb.com.br] 
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• 

Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficlentes auditivos 0800 729 0088 

Serv~ de A1endimen10 ao Consum:dor • SAC 0800 729 0722 

TransayOO efe1uaoa com sucesso por. J8707902 PAULO SERGIO SANTOS. 

• Valor da Cota 
31112/2014 2,814204259 
30/01/2015 2,830742052 

Rentabilldade 
NOrr>e$ 0,5876 
Noano 0.5876 
Ult,mos 12 mesos 6,5688 

46.966.91 
0.00 
o.oo 
276.00 
0,00 
o.oo 
276,00 
47.242,91 

SALOO ANTERIOR 
APUCAC0ES (+) 
RESGATES (·) 
RENDIMENTO BRUTO (+) 
IMPOSTO OE RENDA(-) 
IOF(-) 
RENOIMENTO LIOUIOO 
SALDO A TUAL = 

Resume do mes 

16.689.231043 

Saldo cotas Quantldade cotn Valor cota 
16.689,231043 
16.669,231043 

ValorlOF Valor Valor lR PreJ. Comp. 
46.966,91 
47.242,91 

Data Hlst6rlco 
31/12/2014 SALOO ANTERIOR 
30/0112015 SALOOATUAL 

S PUBLICO SUPREMO· CNP JS PUBLICO SUPREMO 

962-11 
29924·3 FMSJPENTECO-FNS BLINV 
JANEIR0/2015 

Agtncie 
Conta 
M6s/ano referl!ncia 

Ciiento 

A33M091413160956044 
09/0212015 14:33:56 

Consultas - lnvestimentos Fundos - Mensa I 
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Ouvidorie BB 0800 729 5678 
Para deffclentes audiUvos 0800 729 0088 

Serv~ de Atendimento eo Consumidor • SAC oeoo 729 0722 

T~ erewada com sucesso per. J8707902 PAULO SERGIO SANTOS. 

Central de Atendlm<>nto 00 
4004 0001 I 0800 725 0001 
Para deticientos auditlvoa 
0800 729 0080 

OSSERVl\<;01:S: 

Sal do 
0.00 C 
o.ooc 

Valor RS Oocumento Ot. movlmento Ot. bal1neete HlstOrlco 
18/11/2014 Saldo Anterior 
31/01/2015 SA LOO 

l.an~mentos 

1162.S 
29960-X FMS·PENTECO-FNS BLINV 
0110112015 at6 31/01/2015 

Agenda 
Conta corrente 
Petlodo dO extrato 

Cllente • Conte atual 

A33G091435235406007 
0910212015 14:43:14 

Extrato conta corrente 

Pagina I de I [bb.corn.brJ 
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• 

Ouvidona BB 0800 729 5678 
Para dellcientes aud1ovos 0800 729 0088 

&ltvi,;:o de Atendimento ao C-Onsumidor • SAC 0800 729 0722 

Central de Atcndlmento BB 
~004 0001 I 0800 729 0001 
Pbr4 deficiente~ auditivos 
0800 129 0088 

• Tran~o efeluada com sucesso por. J8707902 PAULO SERGIO SANTOS. 

OBS£RV~0ES: 

Saldo 
c.oo c 
o.oo c 

Valor RS Ooeumento Dt. movlmento Dt. balan~ett Hi.torlco 
18/11/2014 Saldo Anleri0< 
31/01/2015 SALO O 

Lam;amentos 

962-8 
29961-S FMS-PENTECO-FNS BLINV 
0110112015 ate 31/01/2015 

Cllonte • Conta atual 
Ag6nc;;. 
Contaconente 
Pe<lodo do eX1fato 

A33G091435235406009 
0910212015 14:44:00 

Extrato conta corrente I'#' , CovEIINO 
M)l,,i.lilfl &.: W4'a 

Pagina I de I [bb.com.br] 
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• 

Ouvidona BB 0600 729 5676 
Para deflclentes auditivos 0800 729 0068 

Setv~ de Atendimenlo ao Consumidor • SAC 0800 729 0722 

Transa~o eletuada com sucesso pot; J8707902 PAULO SERGIO SANTOS. 

I Valor da Cota 
31/12/2014 2,814204259 
30/01/2015 2,830742052 

Rontabilidade 
No m<ls 0.5876 
Noano 0,5876 
Ulijmos 12 meses 6,5668 

459,53 
0,00 
o.oo 
2.70 
0,00 
0,00 
2.70 
462.23 

$ALDO ANTERIOR 
APLICAC0ES (+) 
RESGATES (·) 
RENDIMENTO BRUTO (•) 
IMPOSTO DE RENDA(·) 
IOF(·) 
RENDIMENTD LIOUIDO 
SALDO ATUAL: 

Resumo do mes 

163.269275 

Saldocotu Quantldade cotas Valor cota 
163,269275 
163,269275 

Valor IOF Valor Valor IR Prej. Comp. 
459,53 
462.23 

Data Hist6rico 
31/12/2014 SALDO ANTERIOR 
30/01/2015 SALDOATUAL 

S PUBLICO SUPREMO· CNP JS PUBLICO SUPREMO 

962-8 
29961·6 FMSIPENTECO-FNS BLINV 
JANEIR0/2015 

Ag6ncia 
Con la 
Mh/ano reler6nda 

Ciiento 

A33G091435235406010 
09/0212015 14:44:10 

Consultas - lnvestlmentos Fundos - Mensal 

Pagina I de I [bb.com.br] 
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• 

<..,: • 

Ouvlooria 88 0800 729 5e78 
Para derlCientes auditivos 0800 729 0088 

ServlQO de Atel\dimen10 ao Consumidor. SAC 0800 729 0722 

Central de l\tendimento sa 
~004 0001 I 0800 729 0001 
Poro deflclente~ auditive, 
0800 '12 9 008 8 

• Transa~o efelU&da com SUCC!SSO por; J8707902 PAULO SERGIO SA~TOS. 

OBS£RVl\<;0E:S: 

Saldo 
o.ooc 
0.00 C 

Valor R$ Oocumanto ot. movlmento ot. balaneata Hl1torlco 
0711112013 Soldo Anleriot 
31/01/2015 SA LOO 

Lan~amentos 

0110112015 at6 31/01/2015 Per!Odo do extrato 

~nci& 962-8 
Conta correnta 30217·1 FMS-PENTECO-FNS OlFAR 

Cllente • Conta 1tu11 

A33G09143523~06011 
09/02/2015 14:44:51 

Extrato conta corrente 

Pagina I de I [bb.com.br] 
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• 

Ouv1Clon.1 88 0600 729 5678 
Para def1<:ientes euditivos 0600 729 0088 

Serv1y0 oe Atendlmento ao Consumldor • SAC 0800 729 0722 

Trensa~ efetuada com sucesso por: J8707902 PAULO SERGIO SANTOS. 

I Valor da Cota 
31/12/2014 2.814204259 
30,'01/2015 2.830742052 

Rentabllidade 
No roos 0.5876 
No ano 0.5876 
Ultlmos 12 meses 6.5688 

2~.026.07 
o.oo 
0,00 
141.19 
0,00 
o.oo 
141.19 
24.167,26 

SALOO ANTERIOR 
APUCAC0ES (+) 
RESGATES (·) 
RENOIMENTO BRUTO (•) 
IMPOSTO OE RENDA(·) 
IOF(-) 
RENOIMENTO LIOUIOO 
SALOO A TUAL = 

Resume do mos 

8.537,430516 

Saldo cotaa Ouantldado colas Valor cola 
8.537,430516 
8.537,430516 

ValorlOF Valor Valor IR Pre). Comp. 
24.026.07 
24.167,26 

Data Hl116rtco 
31/1212014 SALOOANTERIOR 
30/0112015 SALOOATUAL 

S PUBLICO SUPREMO· CNP JS PUBLICO SUPREMO 

~2-3 
30217-1 FMS/PENTECO-FNS OLFAR 
JANEIR0/2015 

Ag6nc:i• 
Con ta 
M6Slano refer!ooa 

Cllonte 

A33G09 t435235400012 
09/0212015 14 45:02 

Consultas - lnvestimentos Fundos • Mensal 
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• 

Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficienles audldvos 0800 729 0088 

ServiQO de Atendimento 10 ConsumfdOt • SAC 0800 729 0722 

Central de Atondimento 00 
4004 0001 I 0800 729 0001 
Paca d•!lcien~e• audltivos 
0900 729 0088 

I Transo~o eleMida com sucesso por. J8707902 PAULO SERGIO SANTOS. 

OBSCRVACO!::S: 

Saldo 
0,00 C 
0,00 C 

Valor RS Oocumento Dt. movfmtnto Dt. bafanctte Hist6rfco 
13/11/2013 SaldoAnterior 
31/0112015 SALO O 

Lan~1mento1 

01101/2015 ate 3110112015 
30228-7 FMS.PENTECO-FNS BL.AFB 
962-8 Ag6nci8 

Conta corrente 
Periodo do ex1rato 

Cliente. Conta atual 

A33G091435235406014 
09/02/2015 14:45:38 Extrato con ta corrente 

Pagina I de I [bb.com.br] 
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• 

Ouvidoria BB 0000 729 5678 
Para deficientes auo,uvos 0800 729 0088 

Serv.,o de Atondimenlo oo Consurnidor • SAC 0800 729 0722 

Trenso~ e!etuade com secesse per: J8707902 PAULO SERGIO SANTOS. 

• Valor da Cota 
31/12/2014 2,814204259 
30/01/2015 2,830742052 

Rentabllldade 
Nom6$ 0,5876 
Noano 0,5876 
Ulbmos 12 meses 6,5688 

151,15 
25.873.50 

0,00 

25.722.35 
0,00 
0,00 
151.15 
0,00 

SALOO ANTERIOR 
APLICA(,0ES (•) 
RESGATES (·) 
RENOIMENTO SRUTO (•) 
IMPOSTO OE RENDA(·) 
IOF(-) 
RENDIMENTO LiOUIDO 
SALOO ATUAL " 

Resume do mes 

9, 140, 184197 

Saide cotas auanUdade colas Valor cola 
9.140.184197 
9.140.184197 

Valor IOF Valor Valor IR Prej. Comp. 
25.722.35 
25.873.50 

Data Hlst6rlco 
31/12/2014 SALOO ANTERIOR 
30/01/2015 SALOO ATUAL 

S PUBLICO SUPREMO· CNP JS PUBLICO SUPREMO 

962-8 
30228-7 FMSIPENTECO·FNS SL.AFB 
JANEIR0/2015 

Clltnte 
Ag6ncia 
Conta 
M6s/ano reler6ncia 

A33G091435235406016 
09/02/2015 14:45'51 

Consultas - lnvestimentos Fundos • Mensal 

Pagina I de I [bb.com.br] 



https://aapj. bb.com.br/aapj/noticiabb?tokenSessao=3 8b5259cc368a3 68efeR6clR000R? nom? n n 1 c 
------------------------ ---- ~ u-~"'-' "'-"'.IVUa.JVOCaCOUUOVVVa.L:... \J'//11 JI )111 "\ 

• 

Ouvldoria 88 0800 729 5678 
Para deftcientos auditlvos 0800 729 0088 

Se'1° de AlendimenlO ao Consumldo< • SAC 0800 729 on2 

T~ etelu.da com suc.esso por: J8707902 PAULO SERGIO SANTOS. 

Central de Atendimento BB 
4004 0001 I 0800 729 0001 
Para de!1c1onte• aud1tlvca 
0600 729 0060 

0!1SE:RVA¢:;S I 

S.ldo 
e.oe c 
o.oc c 

Valor RS Oocumento DI. movlmento DI. balancete Hiat6rlc;o 
23l09/2014 Saldo Antarior 
31/01/2015 SALO O 

i..n mentos 

Aotncla 1162-8 
Conte COC'l'WIII 3028&-4 fMS.PENTECO.FNS BUNV 
PerlOdO do ex1ra10 01/01/2015 alt 31/01/2015 

Cllente • Conta 11u1I 

A33G09143S235'106018 
09/02/2015 14;~;27 

Extrato conta corrente 1.!.J 
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• 

f·: 

Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para Clet\cientes audltivos 0800 729 0088 

Se~ de Atendunenlo ao Consumidor • SAC 0800 729 0722 

!" •• ·• ..... ·.:· 

Centrel de Atendlrnento ee 
~00~ 0001 I 0900 729 0001 
Para de!icientos audltivos 
0800 729 0008 

• Tran~ efetuada com sucesso por. J8707902 P~ULO SERGIO SANTOS. 

08Stl\VAC0ts: 

S1ldo 
o.oo c 
o.oo c 

v,ror R$ Ooeumento DI. movlmento DI. balancete Hlat6rk:o 
2510812014 Seldo Anterior 
31/01/2015 SALO O 

l.an~amentos 

962-8 
31067·0 PMP·BLATB RUBS· C SAU 
0110112015 ete 31/0112015 

Ag4ncla 
Conla OOITel'lte 
Periodo do exttato 

c1;.n1e - Conta atuel 

A33G091435235406021 
09/02/2015 14:47:25 

Extra to con ta corrente 

Pagina l de l [bb.com.br) 
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• 

Ouv1don8 88 0800 729 5678 
Pora defic,entei audilivos 0800 729 0088 

Tra~o eletuada aim sucesso por: J8707902 PAULO SERGIO SANTOS. 

• Valor da Cota 
31/12/2014 2,814204259 
30/01/2015 2.8307 42052 

Rentabilldadc 
No~ 0,5876 
Noano 0,5876 
U11Jmos12-s 6.5608 

31.396,09 
0,00 
o.oo 
184,50 
0,00 
0,00 
184,50 
31.580,59 

SAlOO ANTERIO~ 
IJ'UCACOES (+) 
RESGATES (·) 
RENDIMENTO BRUTO (-) 
IMPOSTO OE RENDA(·) 
IOF(·) 
RENOlMENTO uouoo 
SALOO ATUAL • 

Rosumo do m~s 

11 156,294236 

Quantldade cotas Valor cota 
11.15e,294236 
11.1!16.294236 

Valor IOF Valor Valor IR ProJ. Comp. 
31.306,09 
31.SS0,59 

Daill Hlstorico 
31/12/2014 SALOO ANTERIOR 
30/01/2015 SALOOATUAL 

S PUBLICO SUPREMO· CNP JS PUBLJCO SUPREMO 

Mes/eno reler~ncia 

062-8 
31067-0 PMPl8lAT8 RU 6 S • C SAU 
JANEIR0/2015 

Conta 

Ciiento 

A33G09143523S406022 
09/02/2015 14:47:36 

Consultas - lnvestJmentos Fundos - Mensal 

Pagina I de I [bb.com.br] 
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Ouvldoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditlvos 0800 729 0088 

• vli;o de Alendimento ao Consumldor • SAC 0800 729 0722 

_ 4nsai;!io efetuada com sucesso por: J8707902 PAULO SERGIO SANTOS . 

OBSERVAC0ES: 

Lanc;amentos 
Dt. movimento Dt. balancete Hist61fco Documento ValorR$ Saldo 

09/0112014 Saldo Anterior O,OOC 
07/11/2014 + OB 12 transf.voluntaria 6.176.134.000.000 118.869, 10 C 
07/11/2014 BB CP Admln Supremo 70 118.869.100 o.ooc 
30/1112014 SAL DO 0.00 C 

Agencia 982-8 
Conta corrente 30475-1 CONVENI0795718-2013 
Perlo<lo do extrato 11/2014 

Cliente - Conta atual 

A33N13104353211200a 
13103/2015 10:50:28 

Extrato conta corrente 
I a!_J 

(ti>.com.brl l:Y0:.-'2015 
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- 

Ouvldoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

Service de Alendimento ao Consumidor • SAC 0800 729 0722 

Transacao efetuada com sucesso por: J8707902 PAULO SERGIO SANTOS. 

No~s 0.5166 
No ano 5,8226 
Urumos 12 meses 6,3011 

Rentabilidado 

2.782926999 
2,797304670 

....>-{afor da Cota 
1012014 

_.J1112014 

0,00 
118.869.10 
0,00 
460,21 
0,00 
0,00 
460,21 
119.329,31 

SALDO ANTERIOR 
APLICA,;:0ES M 
RESGATES (·) 
RENOIMENTO BRUTO (•) 
IMPOSTO OE RENDA(·) 
IOF (·) 
RENOIMENTO Llau100 
SALDO ATUAL = 

Resumo do mes 

42.658,673099 
42.658,673099 

2,786516583 42.658,673099 
42.658,673099 

Saldo cotas Valorcota Quantidade cotas ValorlOF Valor Valor JR Prej. Comp. 
0.00 

118.869.10 
119.329,31 

Hlst6rlco 
SALOO ANTERIOR 
APLICAt;:AO 
SAi.DO ATUAL 

Data 
31/10/2014 
0711112014 
28/1112014 

S PU BUCO SUPREMO· CNPJS PU BUCO SUPREMO 

962·8 
3047~1 CONVENI079571812013 
NOVEMBR0/2014 

Agencla 
Conta 
Meslano refer!ncia 

A33N131043532112009 
13/03/2015 10:50:54 

Consultas - lnvestimentos Fundos - Mensa! ~t ~' l~.t 
Cliente 

[bb.ccm.br) 1~re'2015 



hnps://aapj.bb.com.br/aapj/noticia.bb?tokenSessao=38b5259cc368a368efe86d8000a2... 09/02/2015 

• 

OuvidO<la BB 0800 729 5678 
Para deficientes audltivoa 0800 729 0088 

Setv~ de Atendimento ao Consumidor • SAC 0800 729 0722 

Transa,.Ao ere1uada oom suceeso por. J8707902 PAULO SERGIO SANTOS. 

CQntral de Acend!mcnto 68 
400< 000: I 0800 729 000! 
Para deflc!ences audltlvos 
0800 729 0088 • 
OBStRVACO!:S: 

Documento Valor R$ Saldo 
o.ooc 

11.501 72.400.CO D 
830.150.900.024.536 7.80 D 

70 72.407,80 C o oo c 
o.oo c 

Ot. movlmento Ot. balancete Hlat6rlco 
15/10/2014 Saldo AnterlOf 
15/01/2015 TEO Transl.Eletr.Oisponiv 
15/01/2015 + Tar DOC/TEO Eletr6nico 
15/01/2015 BB CP Admln Supremo 
31/01/2015 SALO O 

Lanc;amentos 

l,02,8 
31196-0 FUNOO MUNICIPAL OE SAU OE 
01/2015 

Agincla 
Conla conente 
Periodo do extrato 

Cliente • centa atual 

A33G091435235406023 
09/02/2015 14:48:02 

Extra to con ta corrente 

Pagina I de I [bb.com.br] 
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Ouvidona BB 0800 729 5678 
Para defic,entes auditivos 0600 729 0080 

• 
SeN~ de Atendiment0 ao Consumldor. SAC 0800 729 0722 

Tran~o efolu;,da com sucesso pc,r: J8707902 PAULO SERGIO SANTOS. 

0,5876 
0,5876 
6,5688 

No mils 
Noano 
Ullimos 12 meses 

Rentabllldade 

2.814204259 
2.830742052 

31/12/2014 
30/0112015 

131.580.83 
0.00 
72.407,60 
546.40 
0,00 
0,00 
546.40 
59.719.43 

Valor da Cota 

SALDO ANTERIOR 
APLICA<;:OES t•) 
RESGATES (·) 
RENDIMENTO BRUTO (+) 
IMPOSTO OE RENDA(·) 
IOF(·) 
RENOIMENTO LlOUIDO 
SALDO ATUAL • • 

21 096,739892 

OuantJdade cotas Valor cota Saldo cotaa 
46.755,962428 
25.659.222536 2.821901556 21.096.739892 

3.661,761658 
21.997,460678 
21.096.739692 

Valor IOF Valor Valor tR PrcJ. Comp. 
131.580,83 
72.407.80 
10.333.13 
62.07 •• 67 
59 719.43 

Rosumo do ml:s 

Data Hlst6rlco 
31/12/2014 SALDO ANTERIOR 
15/01/2015 RESGATE 

Aplieac;ao 02/07/2014 
Aphcac;ao 21/08/2014 

30/01/2015 SALDO ATUAL 

S PU BUCO SUPREMO· CNP JS PUBLICO SUPREMO 

Q62·8 
31196-0 FUNDO M SAUDE PENTECOSTE 
JANEIR0/2015 

Ag6nda 
Coo Ill 
Melliano refer6ncl:i 

Cliente 

A33G091435235406024 
09102/2015 14:46:16 

Consultas - lnvestimentos Fundos - Mensal 
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• 

Ouvidor1a 88 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

ServiQO de Atendlmento ao Consumidor. SAC 0800 729 0722 

Central de Ate~dlmenlo BB 
4004 000! I 0800 729 000! 
Para def!clente, auditivos 
0800 729 0088 

• Transa~ eletuada com suoesso por: J8707902 PAULO SERGIO SANTOS. 

OSS!:RVA;O::s: 

Saide 
78,GB C 
76,96 C 

Valor R$ Documento Dt. movlmento Dt. balancete Hlat6r1co 
14/10/2014 Saide Anterior 
31/01/2015 SALO O 

Lan~amentos 

Ag4ncia 962·8 
ContB corrente 31354·8 FUNDO MUNICIPAL DE SAUOE 
Periodo do extrato 01/01/2015 at6 31/01/2015 

Cliente • Conta atual 

A33G09143523>406025 
09(02/2015 14:48:48 

Extrato conta corrente .~J 
Pagina I de I [bb.com.br] 
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• 

Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

Sen,~ de Atcnd1men10 ao Consum1dor • SAC 0800 729 0722 

Transacac eteruaaa com sucesso por. J8707902 PAULO SERGIO SANTOS. 

• Valor da Cota 
31112/2014 2,814204259 
30/01/2015 2,830742052 

Rcntabilidade 

No mes 0.5876 
Noano 0,5876 
Ulbmos 12 meses 6,5688 

33.219,01 
0,00 
0,00 
195,22 
0,00 
0,00 
195,22 
33.414,23 

SALDO ANTERIOR 
APUCAC0ES (•) 
RESGATES H 
RENOIMENTO BRUTO (+) 
IMPOSTO OE RENDA(-) 
IOF (·} 
RENOIMENTO LIOUIDO 
SALOO A TUAL = 

Resumo do m6s 

11.804,052539 

Saldo colaa QuanUdado cotas Valor cola 
11.804,052539 
11 .804.052539 

VolorlOF Valor Valor IR Pre]. Comp. 
33.219,01 
33.414,23 

Data Hlatorlco 
31112/2014 SALOO ANTERIOR 
30/01/2015 SALDOATUAL 

S PUBLICO SUPREMO· CNP JS PUBLICO SUPREMO 

JANEIR0/2015 
31354·8 FUNOO M SAUCE PENTECOSTE 
962·8 Agltnci., 

Con ta 
Mb/ano rete~ncia 

Cliente 

A33G091435235406026 
09/02/2015 14:49:21 

ccnsurtas . lnvestimentos Fundos • Mensa! 
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Ouvidoria BB 0800 729 5878 
Para deficientaa 11uditivos 0800 729 ooea 

Servi~ de Atendi1Tl411lto 110 Consumidor. SAC 0800 729 0722 

-. Transa?o efcruada com seeesse por: J8144813 MADALENA QUINTO OE AZEVEDO. 

OBS~Rv;;i;Ots: 

299.990,00 C 
299.000.00 0 

4.301.508.000.000 
500.685.825.909 

Sal do 
o.oo c 

299.000,00 C 
900.00C 
690,00 C 

VakwR$ Oocumento ot. movimento Ot. balancete Hist6rico 
28/1112014 &lldo Anterior 
15/09/2015 + Otdem Banc 12 Sec Tes Nae 
1&/09/2015 AplicacAo BB COB 01 
30/0912015 SALO O 

Lani;amentos 

ee2-e 
32084·6 FMS-PENTECO.FNSCONVENENTE 
01/09/2015 at6 30/09/2015 

A96nci. 
Conta eorrente 
Periodo do c>rttoto 

Cilento· Conta atual 

A33A000836297S57042 
0&/10/2015 08:58:3S 

Extrato eonta c:orrente 

Pagina I de 1 [bb.com.br] 



httos://aaoi. bb.com.br/aani/noticia. bb?tokenSessao=3cc32f99d46b0a8697c2a32fbf223. .. 06/ l 0/20 I 5 

Ouvi<ioria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 < 

Servrco de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 

Transecao efetuada com sucesso por: J8144613 MADALENA QUINTO DE AZEVEDO. 

Rend.bruco 
1. 333, 5~ 

Da:a ~:. depOsi:o 
JC/09 0500685525905 

RENDIMENTO BRUTO NO PERIOOO POR OEPOSITO 

N;.i~e~c O:.ai:,l:c Cap1tal !nicial Saldo de Capital Taxa Dt.vcto 
050C685825909 lE/09/20:5 299.000,00 299.000,00 85,00 20/08/2020 

RESUMO DOS DEPOSITOS EM SER 

!.iquid.p::oJ . 
300333, 54 

IR prcj. 
0,00 

Ju res 
1333, 5< 

...--.. Ja-:a :a91.tal e:n ser 
)0/0S/2015 299000,00 

SALDO NOS UL TIMOS 6 MESES 

299.C00,00 va:or cap i t.a , 
30/C9 Saldo ~i~a: 

1.333,54 valcr juros 
- 0500685825909 Rendime~co me~sal JO/C9 

valor capital ~99.000.00 
- 0500985825909 Apl:.cac;:ao 

Valor 
0,00 

Nr.dep6sito Data ~t.proc Hist6rico 
31/0S Saldo a~terior 

BB COB DI 

Ag!ncia 962-8 
Conta 32084-6 FUNDO MUNICIPAL OE SAUDE DE PENTEC 
Perlodo 01/09/2015 a 30/09/2015 

Dados consultados 

Extrato de COB/BB Reaplic 

Pagina l de 1 [bb.com.br) 



httns://aaoi .bb.com. br/aapj/noticia.bb?tokenSessao=bbf487638a242c94607 4b8d35e9cb04 l &cod... 23/06/20 I: 

-- 
Ouvldotia BB 0800 729 56 7 8 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

Servlr;o de Atendlmento eo Consumidor • SAC 0600 729 0722 

Transai;ao efetuada com sucesso por. J81H613 MADALENA QUINTO DE AZEVEDO. 

OBStRVA~OtS: 

o.ooc 
0.00 C 

o.ooc 

o.ooc 

Saldo 
o.ooc 

t.ancamentos 
OL movlmento OL balancete Hi$16rlc:o Ooc:umento Valor R$ 

12/03/2015 Saldo Anter10< 
26/0512015 + TEO.Cri:dito em Conta 6.566.055 300.000,00 C 
26/0512015 BB CP Admln Supremo 70 300.000.00 0 
26/0512015 + TEO.Cr(ldito em Conta 3.318.446 92.727.27 C 
28J05/2015 + TED-Cr6dito em Conta 3.363.929 92.727,27 C 
26/0512015 + TED·Cradito em Conta 3.363.932 92.727,22. C 
26/05/2015 + TEO.Cr~i1o em Conta 3.363.940 ~2.727.27 C 
26/05/2015 BB CP Admln Supremo 70 370.909,08 0 
29/05/2015 + Transfertincla on line 550.962.000.024.034 189 60 0 
29/05/2015 + Transfertincia on line 550.962.000.024.034 144.889.17 D 
29/05/2015 + Transfertncia on line 550.962.000.024.034 36.100,66 0 
29!05/2015 + Transfor~ncia on line 550.962.000.024. 034 133.295.63 0 

----._ 29/05/2015 + Transfortincia on line 550.962.000.024.034 41.963,180 
29/05/2015 + Transfor~ncia on line 550.962.000.024.034 189,80 D 
29/0512015 Emissllo de DOC 52.901 656,24 0 
29/05/2015 Emlssao de DOC 52.902 656,24 0 
29/05/2015 + Tar DOC/TED Eletr6nico 8'41.491.200.595.688 7,80 0 
29/0512015 + Tar DOC/TED Eletr6nico 8'41.491.200.595.689 7,60 0 
29/05/2015 BB CP Admln Supremo 70 357 .976,32 C 
31/05/2015 SA LOO 

Agenda 962-8 
Conta corrente· 32460-4 UMPA PENTECOSTE 
Perfodo do extra to 0512015 

Cllente • Conta atual 

A33M231424236778007 
23/0612015 14:38:56 

Extrato conta corrente • 
Pagina I de I [bb.com.br] 



hn-n~·//nnni hh mm hr/:rnni/noticia.bb?tokenSessao=dacfb5af66ec74454a39d67939a5ac0e&codM... 23/06/2015 

Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditlvos 0800 729 0088 

S;;rvieo de Atendlmento ao Consumidor • SAC 0800 729 0722 

Transacao efetuada com sucesso por: J8692609 MARIA IVONEIDE RODRIGUES MOURA. 

No mas 0,6597 
No ano 3,1176 
Ultimos 12 meses 7,1493 

Rontabilldade 

2 ,882919634 
2,901940422 

30/04/2015 
29/05/2015 

Valor da Cola 

0,00 
670.909,08 
357.976,32 
421,47 
0,00 
0,00 
421,47 
313.354,23 

SALDO ANTERIOR 
.....-,LICA<;CES (+) 
"cSGATES (·) 
RENDIMENTO BRUTO (+) 
IMPOSTO DE RENDA(·) 
IOF (·) 
RENDIMENTO LIOUIDO 
SALOO ATUAL = 

Rcsumo do mes 

107.! 107.980,930935 313.354,23 29/05/2015 SALOO ATUAL 
19.875,937231 57.678,79 Aplicayao 28/05/2015 

103.481,633202 300.297,53 Aplicacao 26/05/2015 
2,901940422 107.! 123.357,570433 357.976,32 RESGATE 29105/2015 

2,899065184 103, --- 
2,900971104 231 : 

103.481,633202 
127.856,868166 

300.000,00 
370.909,08 

APLICA<;Ao 
APLICA<;Ao 

26/05/2015 
28/05/2015 

s Valor cota Quantidade cotaa ValorlOF Valor Valor JR Prej. Comp. 
0,00 

Hist6rico 
SALOO ANTERIOR 

Data 
30/04/2015 

S PUBLICO SUPREMO • CNPJS PUBLICO SUPREMO 

962-8 
32460-4 UMPA PENTECOSTE 
MAI0/2015 

Ag~ncia 
Con ta 
MAs/ano referAncia 

Cliente · 

A33G231413 
23106/20• 

Consultas - lnvestimentos Fundos - Mensal • 
Pagina 1 de 1 [bb.com.br] 



19/10/201 S https://aapj.bb.com.br/aapj/noticia.bb?tokenSessao=adb44 758dd54bfbdc6eb906a5c6f7ba 1 &cod ... 

- ---.. 

D 

Ouvldorla BB 0800 729 5678 
Para deficientes audlUvos 0800 729 0086 

Serv~ de Atendimento ao Consumldor • SAC 0800 729 0722 

Transa~o efetuada com sucesso por: JBt-44613 MADALENA QUINTO OE AZEVEDO. 

OBSEil.VA<;OES: 

------~ 
14.840,38 0 ·---------- 14.840.36 C 13.030.001 

11.529.211.780.101 
SAL DO 

15962 C 

11.529.211.760.115 14.840.36 • 
----·---- ..-::2.;.:.1.:.00.:..;·.:.66:.:5;;.;.6:.=2;..:.4.;..:.1..:.41'-----..:.'.:.65;.;:.ooo.oo D 

11.529.211. 760.115 14.8'40,38 0 

ValorR$ Documento Saldo 

-':"'.""-c-:-:-,--::--:---,--:--------------0.00 C 
550.962.000.024.973 200.000,00 C 200.000,00 C + Transfer6nda on line 

Bloq Judicial-Bacen jud 
Apiica~os 91 

Bloq Judlcial-Bacen _Jud 
Desbl Judlclal-Bacen Jud 
Transf Dep6sito:iudicial · 

14/09/2015 -·-- 16/09/2015 
16/09n015 -· 
16/09/2015 
25/09i2015 
25/09/2015 
30/09/2015 

Hlst6rlco 
Saldo Anterior 

Ot movlmento Ot balancete 
07/08/'2015 ----·-----·- 

Lan amentos 

A9!nda 962-8 
Conta cooente 33182·1 PMP AO MAT HOSPITALAR 
Periodo do extralo 912015 

Cllenlt • Conta atual 

1911012015 16.43 04 Extrato conta corrente 

[oo.com.orj 



19/10/20 I: htrps.z /aapj. bb. com. br/aapj/noticia. bb?tokenSessao=adb44 7 5 8dd 54 bfbdc6c b906a5c6 f7ba I &cod ... 

0 

Ouvidotla BB 0800 729 6678 
Para defic.entes auditivos 0800 729 0088 

Se~ de Atendimento ao Consurmdor - SAC 0800 729 0722 

Transai;ao efetuada com succsso por: J8144613 MADALEM QUINTO DE AZEVEDO. 

Rend.bruto 
814, 00 

oa:a Nr. deposito 
3C/09 210068582,141 

RENOIMENTO BRUTO NO PERIOOO POR OEPOSITO 

-~ero Ot.aplic Capital Inicial Saldo de Capital Taxo De.veto 
210068562~141 16/09/2015 185.000,00 185.000,00 8~,00 20/08/2020 

-esUMO DOS OEPOSITOS EM SER 

Liquid.proj. 
1858H, 00 

IR proj. 
0,00 

Juros 
814, 00 

Data Capita: e~ ser 
30/09/2015 185000,00 

SALDO NOS UL TIMOS 6 MESES 

185.000,00 
30/09 

814, 00 
- 2100685824141 Re~c!:en:c =ensal 

valor Juros 
Saldo !111111 

valor cap: tal 

30/0~ 
185.000,00 valor capiul 

- 210068582HH 

Valor 
0,00 

N:.deposito Data Ot.proc ttistorico 
3:/oe Saldo •nter1or 
:6/09 ~plicacAo 

BB COB DI 

Ag6nda 962·8 
Conta 33182-t MUNtClPIO DE PENTECOSTE 
Petiodo 01/09/2015 a 30/0912015 

Dados consultados 

19/10/2015 16.43:33 Extrato de COB/BB Reaplic • 
[bb.com.brj 



Praca Bernardino Gomes Bezerra, 457, Centro, CEP: 62.640-000 
Fone: (85) 3352.2617 - www.pentecoste.ce.gov.br 

CNPJ: 07.682.651/0001-58 - CGF: 06.920.195-1 

ULTIMAS FOLHAS DOS EXTRATOS BANCARIOS 

t * PREFEITURAMUNICIPAL 

D PENTECOSTE 



Imps: aapj.bb.com.hr/uapj'no1iciu.hh'?1okcnScssno I 320n on Of6h1,;1;·880289J509cc9l!... I: '!I I '2016 

k~l Extrato conta corrente A)l01?1426511010008 
12,0112016 14 33 IC 

Cllente. Conu atual 
Ag.r,ea 962-8 
Conla eorrenlO 9527-3 PM PENTECOSTE ·FUS 
Pe1,0dO eo e,1rato 12/2015 

Lane1mentos 
Ot.movltHnto 0\. ~lanette Hl1t0r1eo Oocumento Valor R$ Sa loo 

3()11112015 S110o Anterior 
011121701 S • Transrertnc:,a on 1,ne 660 962 0:)() 016 715 .. '), ,:, 
01111no15 • TED Tran,1.E1011 D11ponlv 120 101 o ~,,s c:.; 
01112/2015 • Tar DOC/TEO ElettOnieo 1183 35 I 700 527 352 ! ~!. 0 
01,12/2015 Bi! CP Adrn.n Suoremo 70 4! •)(;4f O -~~c 
02/12/2015 • TransfC16rn:ae on l.ne 660 ;62 000.016 715 1e ei• 12,:, 
021121201 S • Trensl0<&ne,1 on hne 660 9&2 000,024 034 26830100 
02/12/2015 • T11nslerarn:aa on lino 680 062 000 024 034 1 09• 03 ::> 0 ~, ·• 
00112no1s • Tron,le,61,c:,1 on i.n. eec 062 000 018115 • ~ ~'JO t,..,;,;. 
03112/2015 • Transle,6',cia on line 663 253 000 001 858 toe cc J 
03112/2015 • Paga,manlo co,,u luz 120 JOI , \ ,,., :>: :, 
0311212015 D!l CP Adm.n Supr<!rre 70 11 c: J 
04112.'2015 • r,ansfe<enc,a on fine 6G5 110 000 001 409 ,1~: ,~"' 
04112/2015 ea CP A<!m.n Supremo 70 : •• ~ ; J . v . 
09112/2015 FPEJFPM 3SO St• 
~9'12i'2:)15 • Pagomcnlo do T1Mo 120 901 ,,1 ee c 
0;11212015 BB CP Adrn,n Supr~mo 70 12,; ~83 71, C e « 
10112/2015 COTA OAF, CREDITO 350 ~19 -:r • 
10112/2015 FPE,FPM 350 ,. ~,· •,; : 
10/12/2015 IPIIEXPORTACAO 350 ...... . 
10/1'/2015 , T1ansle<6noa on line 660 37< 000 047 616 ,:-;, {I:::; 

10'12/201~ , Transtere.-.01 on line 6&0 Q62 000 001 478 :: /4~ (>~ C 

I0/12J1015 • T13nsle16noa on line 660 962 oo, 001 478 2 ~.,5 7C C 
10/12/2015 • Trin1le,6,,01 on line 660.902 000 001 478 ,,.or.·' 
l0/12.'20t5 • T ,~nsle<6noa on line 000 9&2 eee 001 47& ! r,i.: e , !.. 

'0 n•2C\S • T ransle<61\c1) or hne 600 902 000 000 937 ,. • .; )..! L. 

'I) 12i2015 • r r:,.nster6-.c,a on Une 660 902 000 016 754 I ':',J ,0 L' 

1C'l2/201~ • rran,terenc,a on line 680 962 000.022 787 l 1CJ '),) L.: 

-e 12/r.lS • T rans!e,t-,c,a on hne 660 962 000 027 829 -co co c 
IC'l2'2015 • T ransletllnoa on i.ne 6&0 962 000 028 959 6-10 JO C 

10l12l2015 • T ransfer•.ncio on ilne 660 962 000 028 959 ,eJ 2~ ~ 
10112,2015 • T ransfer6ncia on t.no 662 793 000 070 525 I ;('I, O~ o 

IC)/12/2015 • Trons'or6ncio on lille 6a2 925 000 022 8<8 :· 1· ::; 'j~ ~ 
10 12'2015 • T r31\S!ertno~ on Jina 66?925 oco 024 252 ~ )-. "·:: 
10'12/2015 • Trans'&16noa on i.ne 682 937 000031 ••7 ; :,:: oc [. 
'0112/2015 • Trans•e,•noa on luia 6G3 1•0000 OS• 773 } •• ( v; 0 

·011212015 • Trons!or6noa on line 6G3 140 000.060 ggg ,I~ ''" co l· 
'0/1212,15 • Tron,•c,reneio on lille 6G3 140 000 060 1199 • lj~:) J-~ :_ 
·c;;121r-1~ • T ronsler6nc:,a en line 663 290 000 010 234 r:: v'A: 

10·121.?CIS • T ransfc,,611C11 on ~ne 663 206 000 027 8,02 : l)l;C, ,;,. :. 

10'121'2015 , r,11n,rertnoe on fino 66) 515 eeo 012 921 ~· ,,o / l f 

,01,z,201s • Tra11,re,tnoa on 1,ne G03 6•7 000 ora 000 J1:,•coc 
10'121'2015 • T r:1n.sferCn:ia on llne 083 880 000 0 I & 959 f.' ;ltJOr.: 
10 '21'2015 • T t.>t\$ferenoa °" Lne 663 aa1 ooo 039 43S b 23:.. 2'j C 
-c •2'2~15 • 1,ansterenaa o<1 lltle 6631156 000 009 8~ 1~ c- - 
101· 2'20!5 • T uu\sfa.a-1\ci.a on lll1li1 685 I 97 000 010 454 1 n ,Ol'.J ~ 
10. 1 212015 Del> au1onz1do em Conui 38 592 7 IJl,(l.:, 
10/1212015 90 CP Admin Supremo 70 .!'> l;j;.; .. : 

11,,2:20,s • Tronsfc<6noe on Ille 660 374 000 012 4G3 ')' ~ ... :. 
·1 ,2J'n1s • Transle,ICQ oaro Po...pa~ 6bU 9G2 510 0~6 211/ I .,. '.! ..:! ::; 
1 :, I 2.'2015 • Tran1tre,enod on nne 664 203 000 008 955 ~ ~.;c s:.,. 
1 ·, 12,'2015 • T ransfer•no11 on t1nv 56G 931 ooo oce 1149 ') : .. ·c er,:; 
, ·112·201s • Pag:o eoc>1a ut1etcne 121 101 ~< ti I :) 

1 ·,12:201s • Pag:o c:on,a 1elel0f\e 121 102 317 3: :! 
11 12,'2015 • Ema>llode DOC 121 103 9~ .... :: :' 
11112,-:!015 • Ter OOCITEO E1&u6r1co 873 450 900 034 403 ., ,. j 

11112;2015 BB CP A<lm.n Supromo 70 ... , ~·:,J ... : 

1•112,'2015 • T1•u'l.5fertnc;a on lin• 660 9G2 000 00 I 5:)9 '\'> \1'; ."":: 

1<112!2015 • Trans!trtnoa on i.ne 1560 962 000.00 I S:>9 J. :.., 
1"12'2015 • T rorsf..-6no.> ori ..ne eeo 961 ooo 023 Ji• .. '.i. A 

1<1121201 S • T raiu1crbnc:,1 on l,no 660 962 000 024 0,... :,"' ;;,,~\, :J.( I.J 

1<112/ZOIS • Tran.stc,6nc;a ()t'l l1ne 600 9G2 000.024 0,... ~l2 M ::l 
1•112in1~ • Transre,bnc:,1 on line 650 9&2 000 024 031. i,,~o;,:; 
1<•12,2015 • r ,,nsre~I\CII on l.ne seo 982 ooo 024 o:µ ·~~ ,,. 0 
I< 12,201! • Ern )SJo do OOC 121 ~01 4·.~:!> 

[bb.corn.br] 



Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficienles auditivos 0800 729 0088 

Scrvir;o de Atcndimento ao Consumidor • SAC 0800 729 0722 

Transacao eletuada com succsso por: J8707902 PAULO SERGIO SANTOS. 

V:ilqrlOF duantidlldo cota;;-- Valor cow Silldo COt115 

15.963.071391 3,038040037 15.963.071391 
20.656161 3,040255030 15.983,727552 

132,900771 3,041366856 15.850.826781 
132,900771 

41.575.083656 3.044 703194 57.425.910437 
8.473.131136 3.045793766 48 952.7792':)0 
8.473.131138 
7.015,755103 3.0<!6859488 41. 937 .o:.>i: HJ6 
7.015.755103 

38. 38 7. 4 82888 3,047963586 3.549.541308 
341,284379 
20.656161 

38.025.542348 
368.811471 3.050203392 3 180.7291:i.!/ 
368.8114 71 

10.913,373205 3.051302230 14.094 103042 
17 .116,279269 3.052415141 31.210.382311 
4.476,466195 3,053547018 26.73:J.916116 
3.180, 729837 
1.295.736358 
3.886,421421 3.054650722 22.84 7.4~·Hi95 
3.886.421421 
2.215.255422 3.055774035 20.b:3:1.2:19273 
2.215.255422 

20.622.449685 3.06024507 l 9.789588 
3.515.960004 

17 .106.489681 
9,789588 9,789580 

A330061521699437029 
06/01/2016 15:52:40 

0.00 
260.689,03 
261.136,06 
477,00 
0,00 
0,00 
477,00 
29,97 

404,20 
126.583,79 
25.807.41 
25.807,41 
21.376.02 
21.37~.02 

117.003.65 
1.040,22 

62,96 
115.900,47 

1.124,95 
1.124,95 

33.300,00 
52.245,99 
13.669.10 
9.712,51 
3.956.59 

11.871,66 
11.871,66 
6.769.32 
6.769,32 

63.109,75 
10.759.70 
52.350,05 

29.97 

Ultimos 12 meses 
Noano 

0,8047 
8,7825 
8.7825 

Reutabilldado 
No mos 

3,036923593 
3.061362680 

Valor eta ccta 
30/1112015 
31/1212015 

Rcsumo do mes 
SALDO ANTERIOR 
APLICA<;OES (+) 
RESGATES (·) 
RENDIMENTO BRUTO ( +) 
IMPOSTO OE RENDA(·) 
IOF (-) 
RENDIMENTO LiQUIDO 
SALDO A TUAL = 

Apl1cac;ao 0111212015 
09/12/2015 APLICA<;AO 
10/12/2015 RESGATE 

Aphcai;ao 0111212015 
11/12/2015 RESGATE 

Aplicac;llo 01112/2015 
1411212015 RESGATE 

Aplicac;ao 0111212015 
Aphcac;ao 03/12/2015 
Aphcac;ao 09/12/2015 

16/12/2015 RESGATE 
Aplicac;ao 0911212015 

17/12/2015 APLICA<;AO 
18/12/2015 APLICA<;AO 
21/12(2015 RESGATE 

Aplicac;ao 09/12/2015 
Aphcac;ao 1111212015 

22/1212015 RESGATE 
Aphcac;ao 17/12/2015 

23/12/2015 RESGATE 
Apncacao 17/1212015 

30112/2015 RESGATE 
Apl1car;ao 17/12/2015 
Aphcac;ao 1811212015 

31112/2015 S/\LDO /\TUAL 

S PUBLICO SUPREMO· CNPJS PUBLICO SUPREMO 
..... - . ..... . . ~- --- -- ,- 

Detn Hls!.9.tlqp V 12( Valor IR Pf!!J...CoroP,, 
30111/2015 SALDO ANTERIOR 0.00 
01/12/2015 APLICA<;AO 48.496.45 
03/12/2015 APLICA<;AO 62.80 
04/12/2015 RESGATE 404,20 

962-8 
9527-3 PM PENTECOSTE -FUS 
DEZEMBR0/2015 

Cliente 
Agl!ncia 
Con ta 
Ml!s/ano reforl!ncia 

Extrato investimentos financeiros . mensal 



Ouvidor1a BB 0800 729 5678 
Para dellcientes auditivos 0800 729 0088 

Servi~o de Atendimento ao Consumidor • SAC 0800 729 0722 

Tran:.a~o eletuada com sucesso por. J8707902 PAULO SERGIO SANTOS. 

OBSERVAC0ES: 

viioriu-:-~-sa1do 
o.ooc 
0,00 C 

I Lancamentos 
!o.f~ilifi~JDl~: l!.il...,.·-· . 

09/0412015 Saldo Anterior 
-# .. -~ .. -- 

31/12/2015 _ SAL(?_ O__ _ ------- 

·--------------------------·- -------- 

I Cllente • Conta atual L..;;.;.;.;:.;.;.;.;;.._.;..;;.;..;.;._,;~:.;.;...-------·----------·-------- . --··- 
Ag6ncia 962-8 
Conta eorrente 17826·8 VIO-MS-PENTECOSTE 
Perlodo do extralo 01/12/2015 at6 31/12/2015 

A330061521699437030 
06/01/2016 15:53:31 Extrato conta corrente 



Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes audilivos 0800 729 0088 

Servi1yo de Atcndimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 

Transa1y~o efetuada com sucesso por: J8707902 PAULO SERGIO SANTOS. 

0,8047 
8,7825 
8,7825 

~cntabilidade 
Nom!!s 
Noano 
Ultimos 12 meses 

Valor da Cota ---- - ---- 
30/11/2015 3,036923593 
31/12/2015 3,061362680 

14.42 
1.807,50 

1.793,08 
0,00 
0,00 
14,42 
o.oo 
o.oo 

SALOO ANTERIOR 
APLICA<;OES (+) 
RESGATES (·) 
RENDIMENTO BRUTO (+) 
IMPOSTO DE RENDA(·) 
IOF(·) 
RENDIMENTO LIQUIDO 
SALDO ATUAL = 

l S PUBLICO SUPREMO· CNP JS PUBLICO SUPREMO 
Data = i,Mi:ll:o ~., ~~ii!!!' VJL~ifiif,Jcoror iir"vi1pr IOF -··Kbuan.!ldado c6tH - Valor cola! Saldo cbtas 

30111/2015 SALDO ANTERIOR 1.793,08 590.424861 
31/12/2015_SALDO ATU_e.L _ 1_!07,50 590,424861 590,424861 

I Rcsumo do ml!s 

___________________________ ,, - - --- 

962-8 
17826-8 VIGJMS-PENTECOSTE 
DEZEMBR0/2015 

Ag6ncia 
Con la 
M6sJano refer6ncia 

Cliente 

A330061521699437032 
06/01/2016 15:53•50 

Extrato investimentos financeiros • mensal 



tLJ Extrato conta corrente A330061521699437033 
06/01/2016 15 54:48 

---- ·---- 
Cliente - Conta atual ---- .. -- 

Ag~ncia 962-8 
Conta corrente 18682-1 PREF MUN PENTECOSTE HOSP 
Periodo do extrato 1212015 

Lancamcntos 
oi.' movimortlo Dt. bal:mcote Hlst6rico -·,--- _ ....... 

Doc um onto Valor RS Saldo 
26/11/2015 Saldo Anterior 41'7 7 · ( 

0111212015 + TED Transf.Eletr.Disponlv 120.101 1.115,89 D 
104 1089 007682651000158 MUNICIPIO DE 

01112/2015 + Tar DOCITED Eletr6nico 883.351 .200.527.356 7.85 D 
Tarlfa refcrcntc a 01112/2015 

01/12/2015 Resgatc BB COB DI 98 1.000.00 C 363 97 C 
02/12/2015 01/12/2015 Resgale BB CDS DI 4.000.691.996.179 1:12 C aus 2(• C 
03112/2015 + Pagamento conta luz 120.301 9.649,61 D 

COELCE CIA ENERGETICA CE 
03112/2015 Resgate BB COB DI 98 9.500.00 C 2·5 61J 1... 

04112/2015 03112/2015 Resgato BB COB DI 4.000.691.996.179 21,09 C 236.77 C 
14/12/2015 + Translerencia on lino 660.962.000.024 .034 284 25 D 

14112 0962 24034-6 PREF MUN PENTE 
1411212015 + Transrerencle on line 660.962.000,024 034 3.111.68 D 

14/12 0962 24034·6 PREF MUN PENTE 
1411212015 + Transterencia on line 660.962.000.024 .034 723.65 D 

14/12 0962 24034-6 PREF MUN PENTE 
14112/2015 + Transforencia on hne 660.962.000.024.034 3.087,77 D 

14/12 0962 24034-6 PREF MUN PENTE 
14/12/2015 + Transrorencra on hno 660.962.000.02J .034 157 60 0 

14/12 0962 24034-6 PREF MUN PENTE 
14112/2015 Rcsgato BB COB 01 98 7.500 00 C 371 8~ C 
15/12/2015 14/12/2015 Resgate BB COB 01 4.000.691.996.179 ~u.:wc 41'.! lli C 
16112/2015 + Pgto conta agua 121.601 1.190.37 0 

CAGE CE 
16/12/2015 Rcsgate BB COB or 98 1.0UO.UIJ c 2:! .. b~' -- 
17/1212015 16/1212015 Resgate BB COB or 4.000 691 996.179 6 26 C !.27 :11 C 
18/12/2015 + Transferencia on l,ne 660.962.000.001 509 9 tHi8 ',:- C 

18112 09621509-1 PMP ARRECADACA 
1811212015 + trnoostos 121.801 624.44 D 

GPS - CODIGO DE BARRAS 
18112/2015 + lmpostos 121 802 1.093.22 D 

GPS - CODIGO DE BARRAS 
18112/2015 + lmpostos 121 803 7.403. 7--: D 

GPS • CODIGO DE BARRAS 
18/1212015 ~ lmpostos 121 8()4 !.>4/." 5 D 'L'J.I ••. ~ 

GPS · COOIGO DE BARRAS 
28/1212015 + Transfarencra on lino 660.962.000.001.509 200.00 C 

28112 0962 1509·1 PMP ARRECADACA 
28/12/2015 TED Oevoivrda 200.003 1 ·100.00 C 
28/12/2015 + TED Transf.Elelr.Disponiv 122.801 1.400.00 D 

237 0747 013433270000138 DTS • COMERCI 
2tl/12/2015 + TED Transf.EICll.Disponiv 122 002 1.400.00 D 

237 0747 013433270000130 DTS • COMERC1 
28/12/2015 + Tar DOC/TED EletrOnico 823.620.900.025.234 7.85::, 

Tarila relerente a 28/12/2015 
28/12/2015 + Tar DOC/TEO Eletr6n1co 823.620.900 025 235 7 85 D 

Tarira retorente a 28/1212015 
28/12/2015 Resgate BB COB 01 98 1 000.00 C ·2 ~- C 
29/12/2015 28/1212015 Resgatc BB COB DI 4 000.691 .996.179 9.40 C 2" r 'C 
31/12/2015 SALOO 2 61 C.: 



Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientas audlUvos 0600 729 0066 

Servi,;o de Atendimento ao Consumidor • SAC 0800 729 0722 

TransaQao eretuada com sucesso por: J8707902 PAULO SERGIO SANTOS. 

OBSERVA<;OES: 



Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para doficientes auduivos 0800 729 0068 

Servico do Atcndimento ao Consumidor • SAC 0800 729 0722 

Transacao efetuada com succsso por: J8707902 PAULO SERGIO SANTOS. 

ODSERVACOES: 

Lanc;;.:uncntos.----~-- 
ot::;;-;~ 11Hoc1~2 •. ti·'' 

30/1112015 Satdo Anterior 
0111212015 + Emissao de DOC 

104 1089 007682651000158 MUNICIPIO DE 
+ Tar DOC/TED Eletr6nico 

Tarifo referonte a 01/1212015 
BB CP Admln Supremo 

+ Translersncta on line 
04/12 0962 24971-8 FMS·PENTECOSTE 

+ TransferMcia on line 
04/12 0962 29829·8 A A SAUOE PENT 
BB CP Adrnln Supremo 

• Transferencia on line 
09/12 0962 7536·1 MARIA SILER S 
BB CP Acrnm Supremo 

+ Transfsrencia on line 
14/12 0962 24034-6 PREF MUN PENTE 
BB CP Admin Supremo 

+ trnpostos 
GPS • COOIGO OE BARRAS 
BB CP Admin Supremo 

+ T ransfer~ncia on line 
23/12 0962 24971-8 FMS·PENTECOSTE 

+ Transterencia on line 
23/12 0962 29829·8 A A SAUDE PENT 

+ T ransforOncia 011 lino 
30/12 0962 15765-1 SS PM AD I 

• TransferOncia on line 
30/12 0962 24034-6 PREF MUN PENTE 

+ T ransforOncia on line 
30/12 0962 24034-6 PREF MUN PENTE 

+ Emissao do DOC 
104 1089 007682651000158 MUNICIPIO OE 

+ Tar DOC/TED Elelr6nico 
Tarifa rcfcrentc a 30/1212015 
BB CP Adn'1in Supremo 
SAL DO 

o cu c 
0.00 C 

O UC t.. 

o a,, c 

(j cc ( 

0.011 C 

0.00 C 

Soldo 
0 '.)LI C 

32 77C oil C 70 

7.85 0 

460.59 D 

2.21'1.14 D 

J0.083.n o 

7.88 0 

83 148.00 0 

3 17t1 ill, C 
83.1-Ht.OO C 

13 7.:9 13 C 
3.170,86 D 

500.0() C 
13.749 13 D 

6.002.88 0 
500.00 0 

31.515 12 D 

468,4~ C 
'J7 518.00 C.: 

7.85 D 

873.641.200.187 .505 

123.001 

660.962.000.024.034 

660.962.000.024 03-1 

660.962.000.015. 765 

660.962 .000.029.829 

70 
550.962.000.024.971 

70 
121 801 

70 
660.962.000.024.034 

70 
660.962.000.007 .536 

660.962.000.029.829 

70 
550.962.000.024.971 

883.351.200 527.357 

460.59 D 

'Do~·~,~ V.ilorRS 

120.101 

A33D061521699437036 
06/01/2016 15:56.27 

PREFEITURA MUNICIPAL DE P 

Extrato conta corrente 

30112/2015 

31/12/2015 

30/12/2015 

30/12/2015 

30/12/2015 

30/1212015 

30/12/2015 

23/1212015 

18/12/2015 

23/12/2015 

14/12/2015 

18/12/2015 

09/12/2015 

14/1212015 

04/12/2015 

09/1212015 

04/12/2015 

01/1212015 

04/1212015 

01/12/2015 

Clionte • Conta atual 

AgOncia 962·8 
Conta corrente 23014-6 

Perlodo do cxtrato 12/2015 



Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para doficientes auditivos 0800 729 0088 

Servii;:o de Atendimento ao Consumldor • SAC 0800 729 0722 

Transacao eletuada com sucesso por: J8707902 PAULO SERGIO SANTOS. 

yalorlOF Qu:\ntldado corns Valor cotu Saldo corns 
23.975.946998 

154,191516 3,038040037 23.821. 755482 
154,191516 

1.973,744136 3,041366856 25.795.499618 
164,219619 3,044703194 25.631 2799% 
164.219619 

4.510,923314 3,0<l 7963566 21 .120,'.356685 
4.510,923314 
1.038.803653 3,052415141 20.081.553032 
1 .038.803653 

10.708,514919 3.060245071 9.373.038113 
994,516901 

9.713,998018 
9.37:l.038113 9.373,0381 ;3 

72.813,12 
6.002,88 
50.659.11 
537.38 
o.oo 
0,00 
537,38 
28.694,27 

500,00 
13.749.13 
13.749, 13 
3. 170,86 
3.170,86 

32.770,68 
3.043,47 

29.727,21 
28.694,27 

468,44 
468.44 

6.002,88 
500.00 

Rentabllldadc 
No mos 0,8047 
No ano 8,7825 
Ultimos 12 moses 8,7825 

3,036923593 
3,061362680 

Valor da Cota 
30/11/2015 
31/12/2015 

Resurno do mes 
SALDO ANTERIOR 
APLICA<;OES (+) 
RESGATES (·) 
RENDIMENTO BRUTO (+) 
IMPOSTO DE RENDA(·) 
IOF(·) 
RENDIMENTO LIOUIDO 
SALDO ATUAL = 

Aplica,;ao 02/ 1012015 
14/12/2015 RESGATE 

Aplicar;ao 02/10/2015 
1811212015 RESGATE 

Apilca,;ao 02/10/2015 
30/12/2015 RESGATE 

Aplica,;ao 0211012015 
Aplicai;:ao 04/11/2015 

31i12i2015 SALDO ATUAL 

S PUBLICO SUPREMO • CNP JS PUBLICO SUPREMO 
O;n Hlst6rlco alorJJU;;r~in,p. - 

30/11/2015 SALDO ANTERIOR 
01112/2015 RESGATE 

Aplica,;ao 0211012015 
04/12/2015 APLICA<;:AO 
09/12/2015 RESGATE 

962·8 
23014·6 PREFEITURA M PENTECOSTE 
DEZEMBR0/2015 

Cliento 
Ag~ncla 
Conta 
M~s/ano refer~ncia 

A33D061521699437037 
06/01/2016 15:56:48 

Extrato investimentos financeiros - mensal 



Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deOcientas auditivos 0800 729 0088 

Servi~ do Alendimento ao Consumidor • SAC 0800 729 0722 

Transacao efotuada com sucesso oor: J8707902 PAULO SERGIO SANTOS. 

OBSERVA<;:OES: 

() 00 C 

O Ou C 

c i_:; (. 

o.eo c 

0.CJO C 

Snldo 
O.OJ C 

:w.5as soc 70 

7,85 D 

477,470 

25 9,15 64 J 

I 84<:.93 0 

1.665.09 C 
1312 91':) 

l.309,81 0 

H J7u 77 C 
355.28 D 

695.55 D 

724,00 C 
7.675.22) 

q55_32 C 
72:. 00::) 

7 85 D 

477.47 D 

Valor RS 

A330061521699437038 
0610112016 15:57:20 

873.6-11.200.'187.506 

660.962.000 024.034 

660.962.000.024 034 

70 
660.962.000.024 .034 

121.802 

70 
121.801 

660.962.000.024.034 

70 
660 962.000.024.034 

70 
660.962.000.024 .243 

883.351.200.527 .358 

120.101 

30/1212015 
31/1212015 

30/12/2015 

30112/2015 

30/1212015 

30/12/2015 

18/12/2015 
30/1212015 

18/1212015 

1411212015 
18/12/2015 

14/12/2015 

09/12/2015 
14112/2015 

01112/2015 
0911212015 

+ Tar DOC/TEO ElctrOnlco 
Tarila referente a 0111212015 
BB CP Admln Supremo 

+ Transferencia on lino 
09/12 0962 24243-8 LEONEIOE A ALV 
BB CP Admln Supremo 

+ Transler(lncia on line 
14/12 0962 24034-6 PREF MUN PENTE 

+ Transferencia on line 
14/12 0962 24034-6 PREF MUN PENTE 
BB CP Admin Supremo 

+ Impastos 
GPS • CODIGO DE BARRAS 

+ Impastos 
GPS • CODIGO DE BARRAS 
BB CP Admin Supremo 

+ T ransterencia on line 
30/12 0962 24034·6 PREF MUN PENTE 

+ T ransferencia on line 
30!12 0962 24034·6 PREF MUN PENTE 

+ Transterencia on line 
30112 0962 24034·6 PREF MUN PENTE 

+ Emiss~o de DOC 
104 1089 007682651000158 MUNICIPIO DE 

+ Tar DOC/TED EletrOnico 
Tarifa reterenre a 3011212015 
BB CP Admin Supremo 
SAL DO 

01/12/2015 

1ot. rnovirnento 
0Dlt 

tinlan'c:eto' '~Hlstorleo 
30/1112015 Saldo Anterior 
01/1212015 + Emissao de DOC 

104 1089 007682651000158 MUNICIPIO DE 

Lancamontos 

Clicntc · Conta atual --··----- ----·-··--- - 
Agancia 962·8 
Conta corrente 23015-4 PREFEITURA MUNICIPAL DE P 
Pcrlodo do extrato 12/2015 

Extrato conta corrente 



Ouvldoria BB 0800 729 5678 
Para daflcientes auditivos 0800 729 0088 

Serviyo de Atcndimonlo ac Consumidor - SAC 0800 729 0722 

Transacao eletuada com sucesso por: J8707902 PAULO SERGIO SANTOS. 

Valor IOF Q1.111nt1di:ido coins Vator cola Saldo cotus 
15.516,658176 

159,747730 3,038040037 15.356.910446 
159.747730 
237,790009 3.044703194 15.119. 120437 
237,790009 

2.746.348427 3.047963586 12.372.772010 
1.861.450522 

884.897905 
545.499194 3.052415141 11.827.272816 
545.499194 

9.668, 7681 26 3 060245071 2 158.504690 
9.668, 768 1 26 
2.158,504690 2 !58.504690 

47.122,91 
0,00 
40.833,98 
319,04 
0,00 
0,00 
319,04 
6.607,97 

485,32 
724,00 
724.00 

8.370,77 
5.673,63 
2.697, 14 
1.665,09 
1.665.09 

29.588.80 
29.588,80 

6.607,97 

Rentabilidado 
No mes 0,8047 
No ano 8,7825 
Ultimas 12 moses 8,7825 

3,036923593 
3,061362680 

I Valor _d~ Cota 
30/1112015 
31/12/2015 

Resume do mes 
$ALDO ANTERIOR 
APLICA<;OES (+) 
RESGATES (·) 
RENDIMENTO BRUTO (+) 
IMPOSTO DE RENDA(·) 
IOF (·) 
RENDIMENTO LIOUIDO 
SALDO A TUAL = 

Aplicayao 0911012015 
09/1212015 RESGATE 

Aplic21yao 09/ 1012015 
14/12/2015 RESGATE 

Apltcayilo 0911012015 
Aplica9ilo 04/1 1/2015 

18112/2015 RESGATE 
Aplicayao 04/11/2015 

30/1212015 RESGATE 
Aplicayl!o 04/11/2015 

31112/2015 SALDO ATUAL 

-- . 
S PUBLICO SUPREMO· CNPJS PUBLICO SUPREMO -- - \ ... --·~ ...... -.-- 

D:ila HJst2rico ,,._valor Yalor IRP,rej. Comp. 
30/1112015 SALDOANTERIOR 47.122,91 
01112/2015 RESGATE 485,32 

962-8 
23015-4 PREFEITURA M PENTECOSTE 
DEZEMBR0/2015 

Clionte 
Agt\ncia 
Con la 
Mt\slano refcr6ncia 

A33D061521699437039 
06/0112016 15:57•55 

Extrato investimentos financeiros . mensal 



Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes audilivos 0800 729 0088 

Servi~o de Atendlmento ao Consumidor - SAC 0600 729 0722 

Transa~o eletuada com sucesso por: J6707902 PAULO SERGIO SANTOS. 

OBSERVA~ES: 

~1,1m T-::"}~"i:iif~~'1siffiio 
0.00 C 
0.00 C 

Saldo Anterior 
SAL DO ··-·---· - -----~------- 

J Lancamentos 
foiifmoy 

25/09/2015 
31/12/2015 

Ag6ncla 962-8 
Conta corrente 23344-7 PREFEITURA MUNICIPAL DE P 
Perlodo do extrato 01/12/2015 at6 31/12/2015 

Cilento - Contn atunl 

A330061521699437040 
06/01/2016 15:58:32 

Extrato conta corrente 



Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficienles auditivos 0800 729 0088 

Ser,,i~o de Atendimonto ao Consumidor • SAC 0800 729 0722 

Transa~o efetuada com sucesso por: J8707902 PAULO SERGIO SANTOS. 

Qua(ltldoge cola~ Valor:cota ' Sall.lo cotas 
11.932.225413 
11 .932.225413 11.932.225413 

A330061521699437042 
06/01/2016 15:58:54 

Rcntabilldade 
No mos 0.8047 
No ano 8,7825 
(Jllimos 12 meses 8.7825 

3,036923593 
3,061362680 

Valor d11 Cota 
30/11/2015 
31/12/2015 

36.237,26 
0,00 
0,00 
291,61 
0,00 
0,00 
291,61 
36.528,87 

SALDO ANTERIOR 
APLICAC0ES (+} 
RESGATES (·) 
RENOIMENTO BRUTO (+) 
IMPOSTO DE RENDA(·) 
IOF (·) 
RENOIMENTO LIQUIDO 
SALOO A TUAL = 

Rcsumo do mes 

962-8 
23344-7 PREFEITURA M PENTECOSTE 
DEZEMBR0/2015 

Ag6ncia 
Cont a 
M6s/ano refer6ncia 

Cliente 

Extrato investimentos financeiros • mensal 



,,:,,, 

J ...,1 (. 

Sol<IP 
0: ·- 

85. 71) uo O 
83 · ~8,00 D 

. ,)" -IU C 

~:, 95~,l>IJ 1., 

3., ',18 lJO C 

2,' 54.66 0 

G24 00 D 

..: t:ot. :..u c 
12,295,61 D 

450 00 D 

788 00 D 

198,00 D 

· 'iv,CiO C 

vt :,·.i w. r. 
2 500,00 D 

66,048 64 D 
37.518.00 0 

93 249 86 D 

HU,u5 :.!50 

40A82, 15 0 

,:5. 75 10 C 

2~ 1:,.:5 tJO C 

-lO UOII lJO C 

6582500C 

2 J82 \j(I C 

'.17 518 00 C 

Valor RS 

A33A06155983841G007 
06/01/2016 16 22.33 

70 
550.962.000.023.0 14 

6 220.352 000.10.: 

6 220 08\J (;00, 10t. 

70 
6.219.421.000107 

121.001 

550.962.000 030 686 

550.962,000,015,555 

550,962.000.001 A 78 

70 
550,962.000 001,478 

558 077,000,023,064 

553.589.000 020 795 

550.962.000.022.077 

55U.!J(i2 Oll0.005.J\19 

70 
550.962.000.004 557 

70 
550.962.000.02:3.014 

550 962.000.024.034 

550.962.000,024 .0:J4 

550,!)62.000,024.034 

5.771.953 000.113 

5./71.021 ,000.139 

5. 770.952,000. 120 

5,no.918.000.139 

5.770,726 000,1 '3 

5.770.685 000.102 

::'IT'- - - 
Oocumanto 

22/12/2015 
23/1212015 

22112/2015 

10/1212015 
22/12/2015 

1011212015 

10/12/2015 

10/12/2015 

10/12/2015 

0911212015 
10/12/2015 

09/12/2015 

09/12/2015 

09/12/2015 

09112/2015 

04/1212015 
0911212015 

02/1212015 
04/1212015 

0211212015 

02/1212015 

02/1212015 

0211212015 

02/1212015 

02112/2015 

02/1212015 

02/12/2015 

~qan1cnt-o-s~ ....... ,....,..~-.,,,..,.,.,..,~,.,, ...... ~-..~,.,..n-<,,..,..,....,,,.....,=,,-,,.,...,,.,,. 
Ot. movtmente Ot. l>a!a11cote•f.J:1Jst~~1co • 

30/11/2015 Saldo Anterior 
02/12/2015 + Ordem Bancaria 

005304930001-71 DIRETORIA EXECUTIVA DO 
+ Ordem Bancaria 

005304930001-71 DIRETORIA EXECUTIVA DO 
+ Ordem Bancaria 

005304930001 ·71 DIRETORIA EXECUTIVA DO 
+ Ordem Bancaria 

005304930001-71 DIRETORIA EXECUTIVA DO 
+ Ordem Bancana 

005304930001-71 DIRETORIA EXECUTIVA DO 
+ Ordern Bancana 

005304930001-71 DIRETORIA EXECUTIVA DO 
+ T ranstorencra on line 

02/12 0962 24034·6 PREF MUN PENTE 
+ TransferOncia on line 

02/12 0962 24034-6 PREF MUN PENTE 
• Transforl!ncia on lino 

02112 0962 24034-6 PREF MUN PENTE 
BB CP Adrmn Supremo 

• T ranslorenciu on lino 
04112 0962 23014·6 PREFEITURA MUN 
BB CP Admin Supremo 

+ TransferOncia on line 
09112 0962 4557·8 JOANA R DE MOU 

+ Transferencia on line 
09112 0962 5399-6 RAIMUNDO MARCI 

+ Transferencla 011 lino 
09112 0962 22077-9 FRANCISCO T F 

+ T ransrerencra on line 
09/12 3589 20795-0 FRANCISCO EM 

+ Ttansforencia on line 
09/12 6077 23064·2 WILMA M PINHEI 
86 CP Adrrnn Supremo 

+ T ransterencia on line 
10112 0962 1478-8 SILVA & NETO L 

+ Transterencia on hne 
10/12 0962 1478-8 SILVA & NETO L 

+ Translerencia on line 
10/12 0962 15555·1 AUTOPECAS PENT 

+ Transfurencia on line 
10/12 09ti2 306813-7 EDERSON SOUSA 

+ TED TransLElelr.Oisponiv 
104 1089 007682651000158 MUNICJPIO OE 
BB CP Admin sucremo 

+ Ordern Bancaria 
005304930001·71 OIRETORIA EXECUTIVA DO 

+ Ordcm Bancfln(l 
005304930001-71 DIRETORIA EXECUTIVA 00 

;. Ordem Bancaria 
005304930001 -71 OIRETORIA EXECUTIVA DO 
88 CP Admin Supremo 

+ Transfer6ncia on fine 
23/12 0962 23014-6 PREFEITURA MUN 

Clicnte • Conta atuai 
AgOncia 962 -8 
Conta corrente 24971-8 FMS-PENTECOSTE -FNS BLATB 
Perfodo do exlrato 12/2015 

Extrato conta corrente 



Ouvidorla BB 0800 729 5678 
Para deficientea auditlvos 0600 729 0088 

Se~o de Alendlmento ao Consumidor - SAC oeoo 729 0722 

Transe~ efatuada com aucesso por: J8144613 MADALENA QUINTO DE AZEVEDO. 

0,00 C 
0,00 C 

o.ooc 

2.2!52,24 C 

2.154.660 

83.148,00 C 
97,58 0 

OBSBRVAC0ES: 



Ouvldoria BB 0800 729 5678 
Para deficientos auditivos 0800 729 0088 

Scrvic;:o de Atendimento ao Consumidor • SAC 0800 729 0722 

Transacao ofetuada com sucesso por: J8144613 MADALENA QUINTO DE AZEVEDO. 

------------·· -··- -·-. 

1,57 
151.224,64 
149.963,84 
130,63 
0.00 
0,00 
130.63 
1.393,00 

1,57 
37.516,43 

4.086,00 
4.086.00 

22.959,60 
22.959,60 
85.176,00 
83.148,00 

1.580,08 
81.567,92 

2.252,24 
2.252.24 
1.393,00 

Quanlidade cotes Valor COIJ Snlclo cotes 
0,515394 

21.732,601686 3.039150165 21.733,117080 
12.335.900855 3.041366856 9 397 216225 

0,515394 
12.335,385461 

1.342.002731 3.044703194 8.055,2' 3494 
1.342,002731 
7 .538. 133493 3.045793766 517 .08000 i 
7.538, 133493 

27 .884 ,039044 3,054650722 28.401, 11904 5 
27.210,127139 3,055774035 1.190,991906 

517,080001 
26.693,047138 

735,967201 3,060245071 455.0247()$ 
735,967201 
455,024705 455.024705 

66.048,64 
37.518,00 

Rentabllidade 
No mes 0,804 7 
No ano 8.7825 
Ullimos 12 meses 8. 7825 

3,036923593 
3.061362680 

Valor da Cota 
3011112015 
31/12/2015 

Resume do mes 
SALOO ANTERIOR 
APLICAc;;Oes ( t) 
RESGATES H 
RENDIMENTO BRUTO (+) 
IMPOSTO OE RENDA(·) 
IOF(·) 
RENDIMENTO LIOUIDO 
SAL DO A TUAL = 

Aplica~o 1211112015 
Aphca~l!o 02/12/2015 

09/1212015 RESGATE 
Aplicayao 02/12/2015 

10/12/2015 RESGATE 
Aplicay.lo 02/12/2015 

22/12/2015 APLICACAO 
23!12/2015 RESGATE 

Apllcacao 02/12/2015 
ApliC3ytlO 22/12/2015 

30112/2015 RESGATE 
Aplicayao 22/12/2015 

31112/2015 SALDO ATUAL 

- 
S PUBLICO SUPREMO • CNP JS PUBLICO SUPREMO 
• Data Hlst6rico. alcr iR f!reJ.J;:omR,. .. -VaJor IOF 

30/1112015 $ALDO ANTERIOR 
02/12/2015 APLICACAO 
04/1212015 RESGATE 

962-8 
24971-8 FMS/PENTECOSTE -FNS BLATB 
DEZEMBR0/2015 

A33A061559838416008 
06101/2016 16:22:59 

Clicntc 
Agencia 
Con ta 
Mes/ano rcfer~ncia 

Extrato investimentos financeiros - mensal 



https://aapj.bb.com.br/aapj/noticia.bb?tokenSessoo=c57d3c~548dcc9203c84b96bo27dcdna&cod... 08/0112016 

Ouvldorla BB 0800 729 <i878 
P111 derlclentes 1udltr;o1 0800 729 0088 

Transa~o ,r,tuada tom &UUIIO par: J8602IIOII MARIA IVONEJOE ROORIOUES MOURA. 

Serv~o de Alendlmtnto 10 Conaumldor • SAC 0800 729 0722 

Satuo 
O ooc 
oooc 

v,tor RS Oocumonlo 0\. mO'llmento OL blllnc:,1e Hlet6rlc:o 
16/081201 '4 611<10 Ante11or 
31/1V20t:I SALO O 

l!G2·11 
2'4072.e FMS·PEHTECOSTE ·FNS BLGES 
0111212015 ,1, 31(1212015 

Ag6nci41 
Conta a,,rente 
Perlodo do enato 

Ctl,nll • Conta otu11 

A330081000597127005 
06/0112016 10 3~ 57 

Extrato conta corrente 

LUI.J,\;Ulll.tlfJ 



h11ps://aapj.bb.com.br/oupj/noticia.bb?tokcnSessao=c57c!Jc4548llcc9203c84b96ba27dcdan&cod... 0810 I r.w 16 

Ouvfdo<il BB 0800 729 5878 
Poro dafldentes aud,Uvos 0800 729 0088 

SeM~o do Ato11d~11cn10 oo Conaum,dor · SAC 0600 729 0122 

Transo~o efoltuad.J COl11 sucuso por J8692600 MARIA IVONEIDE RODRIGUES MOURA. 

Na m6& 0,804 7 
Nuno 8,7025 
Ul~moa 12 me&-0$ 8,7825 

Ront:Jbilidado 

3,036923593 
3.061362080 

30/11/2015 
31112/2016 

Valorda Coto 

13.990,76 
0,00 
0,00 
112,&4 
o.oo 
o.oo 
112,84 
14.109,40 

SALOO ANTERIOR 
APLICA<;OES (• I 
RESOATESH 
RENOIIAENTO BRUTO (•) 
IMPOSTO OE RENOA (') 
IOF l-1 
RENOIMENTO LIOIJIDO 
SALOO A TUAL • 

Rosumo do m~a 

S1hlo tOIJS Ou1ntld1dt cot" Valor cola 
• 60&.861717 
~.6~.601717 

Valor IOF Valor V1tor IR PrtJ. Comp. 
13.998,70 
14.109.40 

Data Hllt6rlco 
30/1112015 SALOO ANTERIOR 
31112/2015 SAi.DO ATUAL 

S PUBLICO SUPREMO • CNPJS PUBLICO SUPREMO 

901-8 
24972-e FMSIPENTECOSTE ·FNS BLOES 
OEZEMBR0/2015 

AO'nda 
Con ta 
M6Slano rtltrtncoa 

Clltnlo 

A3300l!1009~97127o.)5 
0S101r201c; 10 36 ;o Extrato lnvestlmentos financelros - mensal 

PClgin,1 l 1.k I uu .... v111.v1 l 



~ 

Extrato conta corrente A33A061559838416014 
06/01/2016 16:26.02 

60\'.ERNO 

Cliente • Conta atual 
Agllncia 962-8 
Conta corronte 24973-4 FMS·PENTECOSTE -FNS BLMAC 
Periodo do cxtrato 1212015 

t.ancamoutos ___ .. __ ..,..,,...,.. 
Hist6rtc7i Ot. movimento 01. balancete Oocumonto valor RS Salclo 

30/11/2015 Saldo Anterior 0 :)(.J (. 

08/12/2015 + Ordem saocarra 5.855.162.000.001 16 718 oo c 
005304930001·71 DIRETORIA EXECUTIVA DD 

0811212015 BB CP Admln Supremo 70 16 7:B.ilD D O,CI, ·: 
10/12/2015 + Transferllncfa on line 550.962.000.001 .478 4.572.48 D 

10/12 0962 1478-8 SILVA & NETO L 
10112/2015 ... Trans terencia on line 550.962.000.001.4 78 2 458 7f, D 

10/12 0962 1478-8 SILVA & NETO L 
10/12/2015 + Transfer(mcia on lino 550.962.000.015.555 4.002,40 D 

10/12 0962 15555-1 AUTOPECAS PENT 
10/12/2015 + Transferencia on line 550.962.000.030.686 8();,> oc O 

10112 0962 30686·7 EDERSON SOUSA 
10112/2015 + transterencra on line 553.887 000.039 435 •l (Hl8 00 D 

10/12 3887 39435·1 FORT MIX COMER 
10/12/2015 BB CP Adnun Supremo 70 1u s:i:, c4 c L·~lt C 

21/1212015 + Ordom Bancaria 6.233.611 .000.1 :J9 388.55-l 25 C 
005304930001·71 DIRETORIA EXECUTIVA DO 

21112/2015 BB CP Admin Supremo 70 388 554.25 D t• l'(1 c 
22/12/2015 ... TED-Credito em Conla 4.639.908 42 861.95 C 

237 0643 7954571000104 SECRET ARIA DA 
22/12/2015 .,. T ransterencia on line 550.962.000 024.0:14 3:! 42..1 21 D 

22112 0962 24034·6 PREF MUN PENTE 
221,212015 ... Transferencia on line 550.962.000.024 .034 148 052.34 0 

22/12 0962 24034·6 PREF MUN PENTE 
22,1212015 • Transtercncra on lino 550.962.000.024.034 35 443 52 D 

22112 0962 24034-6 PREF MUN PENTE 
22/1212015 BB CP Admin supremo 70 174 057.n c o.cu c 
23112/2015 + Ordem Bancaria 6.266.156.000.079 ~a ~(1:i oo c 

005304930001·71 DIRETORIA EXECUTIVA DO 
23/1212015 + Transrerflncia on line 550.481.000 032.455 l.330 88 D 

23/12 0481 32455·8 KILIMPA COMERC 
23/1212015 + Translcrencia 011 hnc 550.962.000 021. 720 13 €-12 S:l D 

23/12 0962 21720-4 C P MORAES TRI 
23/1212015 + Transferencia on line 550.962.000.022.805 ·.a 659 65 D 

23112 0962 22805-2 COMERCIAL CARO 
2311212015 • Transferenoa on lin<l 550.!)62 000.026 130 'J '.J75 00 0 

23!12 0962 26130·0 AUTO PECAS OZ 
23/12/2015 + Transterencia on lino 551 .369.000.800 036 2710.000 

23/12 1369 800038-7 EQUIPOS MC R 
23/12/2015 + Transferencla on line 551.369.000.800.038 420 00 o 

23/12 1369 800038·7 EOUIPOS MC R 
23/12/2015 + 'rransrorsnera on line 551.369.000.800.038 781,00 D 

23/12 1369 800038·7 EOUIPOS MC R 
23/1212015 + Transterencra on hne 551 604 000.980.600 2 911:i 60 D 

23112 1604 980600·8 GERARDO BASTOS 
23/12/2015 + T ransrorenc.a on ltne 552.917.000.028.900 5011,00D 

23/12 2917 28900-0 COML VALFARMA 
23/12/2015 + Transterancia on lino 552.937.000.026 359 13.596 00 0 

23/12 2937 26359·1 REGIFARMA COME 
23/12/2015 + Transterencla on l111e 553. 140 000 008 237 ~4;; <JOO 

23112 3140 8237·6 LOCMED HOSPIT/\ 
23/1212015 • r ranslerenc.a on 11110 553 140.000 008 2:17 'l,IO 1lC :l 

23112 3140 8237·6 LOCMED HOSPITA 
23/12/2015 + rransrerenc.a on line 553.140.000.026.029 480.00 D 



23/12 3140 28029-1 SUPERFIO C PM 

23/12/2015 + Transterencia 011 hne 553.140.000.028.029 2 5154 10 !) 

23/12 3140 28029-1 SUPERFIO C PM 
2311212015 + Iransferencia on line 553.140.000.028.029 2 088 00 D 

23112 3140 28029·1 SUPERFIO C PM 
23/12/2015 + Transfer(mcia on line 553.140.000.028 029 46.00 0 

23/12 3140 28029·1 SUPERFIO C PM 
2311212015 .,. Translerencia on line 553. 140.000.028.029 1 987.00 D 

23/12 3140 28029-1 SUPERFIO C PM 
23/12/2015 + Translerencia on line 553.140.000.020.029 135 75 D 

23/12 3140 28029-1 SUPERFIO C PM 
23/1212015 + Transferencia on line 553.1<0.000.028.029 1 300,00 D 

23/12 3140 28029·1 SUPERFIO C PM 
23112/2015 + Transfer6ncia on line 553.140.000.066.20 I 2.09:S 75 D 

23/12 3140 66201-1 LUCAS GOULART 
23112/2015 + Transrer!ncia on line 553.253.000.030.864 ·, 300.00 D 

23/12 3253 30864·1 ANTONIO RIVADA 
23112/2015 + Transterencla on line 553 468.000.023833 3 605.0()) 

23112 3468 23833-3 PEDRO VINICIUS 
23112/2015 + Transferencia on lino 553.473.000 833.393 4 702 18 D 

23/12 34 73 833393-9 ANTONIO M S MA 
23112/2015 • Transterenoa on line 553.515.000.012 921 l.i Q,H) 21 '.) 

23/12 3515 12921·6 PARATY COMERCI 
23112/2015 + Translorencra on lme 553.515.000.Di 3.622 2 680.00 D 

23/12 3515 13622·0 OISTRIMEOICA C 
23/12/2015 + Translcr~nc,a on hnc 553.515.000.013.622 1 900.00 D 

23112 3515 13622·0 DISTRIMEDICA C 
23112/2015 + Transler~ncia on line 553.515.000.013 622 • ~64 00 D 

23/12 3515 13622·0 DISTRIMEDICA C 
23/12/2015 • Transtorencra on hnc 553.515000013 622 s 300 ()'.J .) 

23112 3515 13622·0 OISTRIMEOICA C 
23/1212015 • Transterencra on une 553.515.000.013.622 G.335 80 D 

23112 3515 13622·0 DISTRIMEDICA C 
2311212015 • Trans for(;nc,a on line 553.515.000.013.G22 4 9131 56 D 

23112 3515 13622-0 OISTRIMEDICA C 
23/12/2015 + Transferencia on lino 553.64 7.00U.Q20.686 3.700 00 0 

23112 3647 20686·5 FORTALMEO EQUI 
23/12/2015 + Emissllo de DOC 122 3:ll 225 09 o 

237 0719 017699227000170 JR DE ARAUJO 
23/12/2015 + Emissao do DOC 122.302 81 71 D 

237 2186 080653157000155 TCM INFORMATI 
23/12/2015 + Paglo conta lclelono 122.303 :-!J•) 15 C 

TELEMAR RJ (01 FIXOJ 
23/12/2015 • Paoto conta tetsrono 122 :J04 39 31 D 

EMBRATEL TELEFONIA (PCS) 
23/1212015 OB CP Adm,n Supremo 70 P.tl 378 33 C IJ OCJ C 
24/12/2015 + orcern Bancaria 6.272.290.000.012 100 000 00 C 

005304930001-71 DlRETORIA EXECUTIVA DO 
24/1212015 88 CP Admin Supremo 70 ICO 000 00 D •.) f·' .: 
28112/2015 + rransrcrencra on lino 553.515.000013.622 2.J9tJ.ti0 D 

28/12 3515 13622-0 DISTRIMEOICA C 
28i1212015 + Translcrencia on lino 553.515 000 01:i i;22 127675.:D 

28/12 3515 13622·0 DISTRIMEDICA C 
2811212015 ~ T rnnsror~nci,1 on lino 553.515.000.013.622 4 634.58 D 

28112 3515 13622·0 DISTRlMEDICA C 
28/1212015 + T ranslerencia on lino 553.5I5000013.622 15.315 OU() 

28112 3515 13622·0 DISTRIMEDICA C 
28/12/2015 + Franstorencia on line 553.515.000.013.6:.!2 3.241.!lO O 

28/12 3515 13622·0 DISTRIMEDlCA C 
28/12/2015 Bll CP Adrnin Supremo 70 :;~ .:51 n c .. . ,• - ' 
30/1212015 + Translerencia on line 550.962.000015 765 7 88 D 

30/12 0962 15765-1 SS PM AD I 
30112/2015 + Transferencra on line, 550.962.000 024 03-l 568 50 D 

30/12 0962 240:14-6 PREF MUN PENTE 
30/12/2015 ... Translcrt:nc,a on hne 550.962.000.024.D:M 82.-l 10.67 D 



Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deliciontas auditivos 0800 729 0088 

Serviy0 de Atendlmento ao Consumidor • SAC 0800 729 0722 

Transacao efetuada com sucosso por: J814·4613 MADALENA QUINTO DE AZEVEDO. 

OBSERVA<;'OES: 

30/12 0962 24034·6 PREF MUN PENTE 
30/12/2015 + T ransferoocia on line 550.962.000.024.034 9.586.76 D 

30/12 0962 24034-6 PREF MUN PENTE 
30/1212015 + Transfer6ncla _on tin'! •. _ 550.962. 000 .024. 034 5.498.23 D 

30/12 0962 24034·6 rREF MUN PENTE 
30/12/2015 + Transfert'!ncia on line 550.962.000.024.034 719.55 D 

30/12 0962 24034-6 PREF MUN PENTE 
30/1212015 + Transfert'!ncia,o~.line 550.962.000.024.034 157,60 D 

30/12 0962 24034·6 PREF MUN PENTE 
30/1212015 + T ransfersncia on line 550.962 .000.024 .034 29.285,98 D 

30112 0962 24034-6 PREF MUN PENTE 
30!1212015 + TransferGncla on line 550.962.000.024.034 775.38 D 

30112 0962 24034·6 PREF MUN PENTE 
30/1212015 + TED Transf.Eletr.Disponiv 123.001 1.773.29 D 

104 1089 007682651000158 MUNICIPID DE 
30/12/2015 BB CP Admin Supremo 70 130.783.84 C 0.00 C 
31/12/2015 SAL DO 0.00 C 



Ouvidoria BB 0800 729 5676 
Para deficlentcs audilivos 0600 729 0068 

Service de Atondimento ao Consumidor - SAC 0600 729 0722 

Transa<;Ao efctuada com sucesso por: J6144613 MADALENA QUINTO OE AZEVEDO. 

4,62 
505.272.25 
448.210,75 
520,32 
0.00 
0,00 
520,32 
57.586,44 

vnter ccra Saldo colas 

3.043598353 5.494,361352 
3.045793766 66.010::75 

3.053547018 127.312.863557 
3,054650722 70.331.808818 

3,055774035 41.410 05970• 

3,056879872 74.123. ,s, 159 
3.058015089 61.547 11,11(!5 

3 060245071 18.8' 0.719888 

18.8 · 0.719888 

A33A061559838416015 
06(0112016 16'26.27 

1.521451 
5.426.830326 

127.246,853482 
56.981,054739 

66.010075 
56.915,044664 
28.921,749\ 17 
28.921,749117 
32.713.094458 
12.576.039974 
12.576.03997 4 
42.736.394297 
28.834,019727 
13.902.37457() 
18.810,719886 

4,63 
16.529,01 

388.554,25 
174.057.22 

201,64 
173.855,58 
88.378,33 
88.378.33 

100.000.00 
38.457,72 
38.457,72 

130.783,84 
88.239, 17 
42.544.67 
57.586.44 

Rontabiiidado 
No mes 0,8047 
No ano 8, 7825 
Ottimos 12 meses 8. 7825 

3 036923593 
3.061362680 

Valor <In ccta 
30/11/2015 
31/12/2015 

Resumo do mes 
SALDO ANTERIOR 
APLICA<;OES (+) 
RESGATES (·) 
RENOIMENTO BRUTO (+) 
IMPOSTO DE RENDA(·) 
IOF (·) 
RENDIMENTO LIOUIOO 
SALOO A TUAL = 

Aplicacao 13/11/2015 
Aphcac;ao 08/12/201 5 

2111212015 APLICA<;AO 
2211212015 RESGATE 

Aplicac;ao 08/1212015 
Aplicac;ao 211121201 5 

23/12/2015 RESGATE 
Aphcai;:ao 2111212015 

24/12/2015 APLICA<;AO 
28/12/2015 RESGATE 

Apticac;ao 21/1212015 
30/12i2015 RESGATE 

Apucacao 2111212015 
Aplicac;l'lo 24/12/2015 

31/12/2015 SALDOATUAL 

S PUB LICO SUPREMO • CNPJS PUBLICO SUPREMO 
• O;ta Hfst6ric9 ·-·---,, 111 vmoc. va,--;;,_-IR'Pj,eJ. c6'mp. -V~lor IOF - Qudntidado cctas 

30/11120 15 SALDO ANTERIOR 4 .62 l . 5214 51 
08/12/2015 APLICA<;AO 16.718,00 5.492.840401 
10/12/2015 RESGATE 16.533,64 5428.351777 

962-8 
24973-4 F MUN SAUDE PENTECOSTE 
DEZEMBR0/2015 

Cliente 
Ag~ncia 
Con ta 
MOs/ano referOncia 

Extrato investimentos financeiros - mensal 



Ouvldoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

Servi~o de Atendimento ao Consumidor • SAC 0800 729 0722 

Transaeao efetuada com sucesso per: J8144613 MADALENA QUINTO DE AZEVEDO. 

792.10 C 0.00 C 
0,00 C 

70 

792, 10 0 

Y,alor RifS11ldo0 

0,00 C 

A33A061559838416016 
06/01/2016 16:27:01 

OBSERV1>.<;0ES: 

21/12/2015 
31/12/2015 

550.962.000.022.805 
Saldo Anterior 

+ Trans(er4lncla on line • ..,,.;.;,,.-- --·-r· .... ,j. ·- • 

2111~ 096~ 2~9§:2 COMERC!~L CARD 
BB CP Admin Supremo 

_..2_ALDO ,., - 

30/11/2015 
21/12/2015 

I Cliente • Conta atual ..,....,...-.,...-------------·-------------- -- --- Ag!ncia 962·8 
Conta corrente 24974·2 FMS·PENTECOSTE ·FNS BLVGS 
Perlodo do extrato 12/2015 

Extrato conta corrente • . 
j 



Ouvidoria BB 0600 729 5678 
Para deficlentos auditivos 0600 729 0088 

service de Alendimento ao Consumldor • SAC 0800 729 0722 

rraosacac efetuada com succsso por: J6144613 MADALENA QUINTO DE AZEVEDO. 

223.695062 

auiiitlqado colas - Valor ceta "Soldo cotas 
483.098305 
259.403243 3,053547018 223.695062 
259,403243 
223,695062 

A33A061559836416017 
06/01/2016 16:27:21 

Renlal.lllidode 
No mes 0,8047 
No ano 8,7825 
(Jllimos 12 meses 8,7825 

3,036923593 
3,061362680 

Valor da Cota 
30/11/2015 
31/12/2015 

1.467,13 
0,00 
792,10 
9,78 
0,00 
0,00 
9,78 
684,81 

SALDO ANTERIOR 
APUCA90ES (+) 
RESGATES (·) 
RENDIMENTO BRUTO (+) 
IMPOSTO DE RENDA(·) 
IOF (·) 
RENDIMENTO LlaUIDO 
SALDO A TUAL = 

Resurno do mes 

----- s PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO 
Dpta Ji!,&or CJ! • ij;'~~Al) ;,:,~ ·j°jit,\!fi\,?rtJ.£000P, 

30/1112015 SALDO ANTERIOR 1.467,13 
21/12/2015 RESGATE 792,10 

Aplica~o 04/11/2015 792, 1 O 
31/12/2015 SALDO ATUAL 684,81 

962·8 
24974-2 F MUN SAUDE PENTECOSTE 
DEZEMBR0/2015 

Agencia 
Con ta 
M6s/ano referllncia 

I Clientc 

Extrato investimentos financeiros • mensal 



Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficlentes audlUvos 0800 729 0068 

Sorvic;o de Alendimenlo ao Consumidor - SAC 0600 729 0722 

Transa~o efetuada com sucesso por: J6144613 MADALENA QUINTO DE AZEVEDO. 

OBSERVA~OES: 

....................... saJcto 
0,00 C 
0.00 C 

--.------ 
31112/2015 

Ag6ncia 962·8 
Conta oorrento 26937-9 MS BLATB FMS.PSE 
Perlodo do extrato 01/12/2015 at6 31/12/2015 

I Cliente • Conta atual 

A33A061559838416010 
06/01/2016 16:24:33 

Extrato conta corrente • . . 



Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

servtco de Atendimento ao Consumidor • SAC 0800 729 0722 

Transacao efetuada com sucesso por: J8144613 MADALENA QUINTO DE AZEVEDO. 

5.054,480741 5.054,480741 

Qualitldade c:Qtas Valor cola Saldo colas 
5.054.480741 

A33A061559838416011 
06/01/2016 16:24:56 

No mos 0,8047 
No ano B,7825 
Oltimos 12meses 8,7825 

Rentabilidnclc ----------· 

3,036923593 
3,061362680 

I Valor da Cota 
30/11/2015 
31/12/2015 

15.350,07 
0,00 
0,00 
123,53 
0,00 
0,00 
123,53 
15.473,60 

SALDO ANTERIOR 
APLICAQOES (+) 
RESGATES (·) 
RENDIMENTO BRUTO (+) 
IMPOSTO DE RENDA(·) 
IOF (·) 
RENDIMENTO uouoo 
SALDO A TUAL = 

-·- ··--- Resume do mes 

31/12/2015 SALOO ATUAL 

962-8 
26937-9 MS BLATB FMS/PSE 
DEZEMBR0/2015 

Cliente 
Agllncia 
Con ta 
M!s/ano refer~ncia 

Extrato investimentos financeiros · mensal 



Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficlentes audilivos 0800 729 0088 

servtco de Atendlmento ao Consumidor • SAC 0800 729 0722 

Transay3o efetuada com sucesso por: J8144613 MADALENA QUINTO DE AZEVEDO. 

OBSERVAC0ES: 

Ag6ncla 962·8 
Conta corrente 28118-2 FMS·PENTECO·FNS INVAN 
Perlodo do extrato 01/1212015 at6 31/1212015 

A331070900310177007 
07/01/2016 09:18:15 

Extrato conta corrente 



Ouvldoria BB 0800 729 5678 
Pora deficienles audilivos 0800 729 0088 

service do Alcndimcnto ao Consumldor - SAC 0800 729 0722 

'rransecao efetuada com sucesso por: J8144613 MADALENA QUINTO DE AZEVEDO. 

----···----~ Reruabltldadc 
No mes 0,8047 
No ano 8,7825 
UIUmos 12 moses 8,7825 

- --· --- ·----·------ 
3,036923593 
3,061362680 

Valor da Cota 
30/11/2015 
3111212015 

17.868,34 
o.oo 
0,00 
143,80 
0,00 
0,00 
143,BO 
18.012, 14 

SALDO ANTERIOR 
APLICA<;:OES (+) 
RESGATES {·) 
RENDIMENTO BRUTO {+) 
IMPOSTO DE RENDA(·) 
IOF(·) 
RENDIMENTO LIOUIDO 
SALDO A TUAL = 

Resume do mes 

Va(or IOF Quantldade cololS 'Valor cota Saldo cotas 
5.883,699142 
5.883.699142 5.883.699142 

17.868,34 
16.012,14 31/1212015 SALDO ATUAL 

962·8 
28116·2 FMSIPENTECO-FNS INVAN 
DEZEMBR0/2015 

AgGncia 
Con ta 
MAs/ano referllncia 

Cliente 

A331070900310177008 
07101/2016 09:19:15 

Extrato investimentos financelros - mensal 



Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes audilivos 0800 729 0088 

Servii;o de Atendimento ao Consumldor - SAC 0800 729 0722 

Transa~o efetuada com sucesso por: J8144613 MADALENA QUINTO DE AZEVEDO. 

OBSERVA<;OES: 

0.00 C 
0.00 C 

Saldo Anterior 

_-:-::-_fAL.=.D...:O=---- --·····''--------- 
28/08/2015 
31lt21,t015 

Lan amentos 
JlJ; 

Ag6ncia 962-8 
Conta corrente 29923-5 FMS-PENTECO-FNS BLINV 
Perlodo do extrato 01/12/2015 at6 31/12/2015 

Cliente - Conta atual 

A33D070928419667008 
07/01/2016 09:37:49 Extrato conta corrente 



Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditlvos 0600 729 0088 

service de Alendimonto ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 

Transacao efetuada com sucosso por: J8144613 MADALENA QUINTO DE AZEVEDO. 

Rentabilidade 
No mes 0,8047 
No ano 8,7825 
Ultimas 12 meses 8,7825 

- 
3,036923593 
3,061362660 

I Valor da Cota 
30/11/2015 
31/12/2015 

20.555,11 
0,00 
0,00 
165,41 
0,00 
0,00 
165,41 
20.720,52 

SALDO ANTERIOR 
APLICAQOES (+) 
RESGA TES (-) 
RENDIMENTO BRUTO (+) 
IMPOSTO DE RENDA(·) 
IOF (-) 
RENDIMENTO Llau100 
SALDO ATUAL" 

Rosumo do mes 

6.768,398867 6.768.398867 

Valor cota Saldo cotas Data Hist6rlco · 
30/11/2015 SALDO ANTERIOR 
31/1212015 SALDO ATUAL 

962-8 
29923·5 FMS/PENTECO-FNS BLINV 
DEZEMBR0/2015 

-------------··------ I Clionto 
Ag enc la 
Con ta 
M&s/ano referencia 

A330070928419667009 
07101/2016 09:38:13 

Extrato investimentos financeiros • mensal 



Ouvidorla BB 0800 729 5678 
Para deficlentes auditivos 0800 729 0088 

SeNiyO de Atendimento ao Censumider • SAC 0800 729 0722 

Transa~e efetuada com sucesso per: J8144613 MADALENA QUINTO DE AZEVEDO. 

Sll!fo 
0.00 C 
0,00 C 

OBSERVA<;0ES: 

Saide Anterior 

:.:--~~-·- SA~J?...9_ ~ 

30/04/2015 
31/12/2015 

Ag6ncia 962·8 
Conta corrente 29924·3 FMS·PENTECO-FNS BLINV 
Perlodo do extrato 01/12/2015 at6 31/12/2015 

,-------------------------------···-·· 
~ Clionte • Conta atuat 

A330070928419667011 
07/01/2016 09:39:01 Extrato conta corrente • . 

' 
~ 



Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deflcientes auditivos 0800 729 0088 

Serv,~o de Atendimento eo Consumldor - SAC 0800 729 0722 

Transacao efeluada com sucesso por: J8144613 MADALENA QUINTO DE AZEVEDO. 

Quilnlldade cotos . Valor cota Soldo cotas 
918,895490 
918.895490 918.895490 

A33D070928419667012 
07/01/2016 09:39:21 

Noano 
Ullimos 12 meses 

0,8047 
8,7825 
8,7825 

No mes 

___ . .. _ ----- Rontabilidado 

3,036923593 
3,061362680 

Valor da Cota 
30/11/2015 
31/12/2015 

2.790,62 
0,00 
0,00 
22,45 
0,00 
0,00 
22,45 
2.813,07 

SALDO ANTERIOR 
APLICAQOES (+) 
RESGATES (·) 
RENDIMENTO BRUTO (+) 
IMPOSTO DE RENDA(-) 
IOF(·) 
RENDIMENTO LIQUIDO 
SALDO ATUAL = 

Resumo do mes 

2.813,07 31/12(2015 SALDO ATUAL 

962-8 
29924-3 FMS/PENTECO-FNS BLINV 
DEZEMBR0/2015 

AgAncla 
Con ta 
M6s/ano refor6ncia 

Cliente 

Extrato investimentos financeiros - mensal 



Ouvidoria 68 0800 729 5678 
Para deficientes audilivos 0800 729 0088 

Servi~ de Atendimento ao Consumidor • SAC 0800 729 0722 

Transayao efetuada com sucesso por: J8144613 MADALENA QUINTO DE AZEVEDO. 

OBSERVA~C>ES: 

Saldo 
0,00 C 
0,00 C 

• t.ancarnentos 

Cliente • Conta atual '---·~-'-~-'-...;..;.~~~ 
Ag4ncia 962·8 
Conta corrente 29960·X FMS·PENTECO.FNS BLINV 
Perlodo do extrato 01/12/2015 ate 31/12/2015 

A330070928419667013 
07/01/2016 09:40:01 Extrato conta corrente 



Ouvidorla BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

service de Atendimento ao Consumidor • SAC 0800 729 0722 

Transacao ereteeca com sucesso por: J8144613 MADALENA QUINTO DE AZEVEDO. 

No mes 0,8047 
No ano 8,7825 
Ort.imos 12 meses 8,7825 

Rentabltldade 

3,036923593 
3,061362680 

I Valor da Cota 
30/11/2015 
31112/2015 

18.172,46 
0,00 
0,00 
146,24 
0,00 
0,00 
146,24 
18.318,70 

SALDO ANTERIOR 
APLICAQOES ( .. ) 
RESGATES (·) 
RENDIMENTO BRUTO ( + ) 
IMPOSTO DE RENDA(·) 
IOF (-) 
RENDIMENTO UOUIDO 
SALDO ATUAL = 

I Resumo do mes 

Quantrdade cotas Valor cota Saldo cctas 
5.983,837873 
5.983.837873 5.983,837873 

18.172,46 
18.318,70 

Data_ 
3011112015 
3111212015 SALDO ATUAL 

962-8 
29960-X FMS/PENTECO-FNS BLINV 
DEZEMBR0/2015 

Ag!ncia 
Con ta 
M6s/ano refor6ncla 

, Cliente 

A33D070928419667014 
07/0112016 09:40:19 

Extrato investimentos financeiros - mensal 



Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deflciontes auditivos 0800 729 0088 

Servii;:o de Atendimento ao Consumidor • SAC 0800 729 0722 ,: 

Transacao efeluada com sucesso por: J8144613 MADALENA QUINTO DE AZEVEDO. 

OBSERVA~OES: 

79 40 C 
19 ~c c 

14.4 7!l.~O C 

Soldo 
o.cc C 

B 1.60CJ.OO C 

14.400.00 0 

62.617.57 D 

292,83 D 

976 10 D 

73.ll4 D 

61.36 0 

1006.800 

2.013.62 D 

78.68 D 

81.600.00 C 

- 
Valor RS 

A330070928419667016 
07/0112016 09:40:58 

1.200.070 

122.408 

122.407 

122.406 

122.405 

122.404 

122.403 

122.402 

30/12/2015 
31/12/2015 

24/12/2015 

24112/2015 

24112/2015 

24/12/2015 

24/12/2015 

24/1212015 

24112/2015 

+ lmpostos 
PREF. MUN PENTECOSTE 

+ lmpostos 
PREF. MUN PENTECOSTE 

+ lmpostos 
PREF. MUN PENTECOSTE 

+ lmpostos 
PREF. MUN PENTECOSTE 

+ lmpostos 
PREF. MUN PENTECOSTE 

+ lmpostos 
PREF. MUN PENTECOSTE 

+ lmpostos 
PREF. MUN PENTECOSTE 

+ TEO Transl.Eletr.Disponiv 
104 1955 010697540000120 CONSTRUTORA L 
BB CP Admin Supremo 
SAL DO 

24/1212015 122.401 

+ Ordem BancMa 5.929.586.000.006 
005304930001-71 DIRETORIA EXECUTIVA DO 

10/12/2015 

Ot. ~novirnonto Of:'bala'ncot~ H(~}orico 
18/11/2014 Satdo Anterior 

t.ancarnentos 

Cliente • Conta atual --- - -- 
Ag6ncia 962·8 
Conta corrente 29961·8 FMS·PENTECO-FNS 8LINV 
Porlodo do oxtrato 01/12/2015 ate 31/12/2015 

Extrato conta corrente 



Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

servtco de Atendimento ao Consumidor • SAC 0800 729 0722 

TransayAo efetuada com sucesso por: J8144613 MADALENA QUINTO DE AZEVEDO. 

4.868.794770 
4.868,794770 

Snldo cotas 

--- -··----··------ Rcntabilidadc 
No mes 0,8047 
No ano 8,7825 
Ultimos 12 meses 8,7825 

-----···--··---------·-- 

3,036923593 
3,061362680 

30/11/2015 
31/12/2015 

--·---------- ----- Valor da Cota 

495,90 
14.400,00 
0,00 
9,25 
o.oo 
0,00 
9,25 
14.905,15 

Rcsumo do mes 
SALOO ANTERIOR 
APLICACOES (+) 
RESGATES (·) 
RENDIMENTO BRUTO (+) 
IMPOSTO OE RENDA(·) 
IOF(·) 
RENDIMENTO uouioo 
SALOO ATUAL = 

4.868,794770 

Valorcotn Quantldade cotas 
163,289275 

4.705,505495 3,060245071 

S PUBLICO SUPREMO· CNPJS PUBLICO SUPREMO 
Oat<1, HistOrl.£2....' ~aroc....Vglor IB._Prcij. Com'p:._ -Valor IOF 

30/11/2015 SALDO ANTERIOR 495.90 
30/12120)5 APLICACAO 14.400,00 
31/12/2015 SALDO ATUAL 14.905,15 

962-8 
29961·8 FMS/PENTECO-FNS BLINV 
DEZEMBR0/2015 

AgOncia 
Con ta 
MOs/ano referOncia 

Cliente 

A330070928419667017 
07/01/2016 09:41 :25 

Extrato investimentos financeiros • mensal 



Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes audltivos 0800 729 0088 

Servi~ de Atendimenlo ao Consumidor • SAC 0800 729 0722 

Transa~o efetuada com sucesso por: J8144613 MADALENA QUINTO DE AZEVEDO. 

OBSERVAc;'OBS: 

.. $aldo 
0,00 C 
0,00 C 

Ag6ncia 962-8 
Conta corrente 30217·1 FMS-PENTECO-FNS QLFAR 
Perlododo extrato 01/1212015 ate 31/1212015 

A33D070928419667018 
07/01/2016 09:44:20 Extrato conta corrente 



Ouvrdoria BB 0800 729 5678 
Para doficlentes auditivos 0800 729 0088 

Servi<;o de Atendimento ao Consumidor • SAC 0800 729 0722 

Transacao efotuada com sucesso por: J8144613 MADALENA QUINTO DE AZEVEDO. 

No mos 0,8047 
No ano 8,7825 
Ultimos 12 meses 8,7825 

3,036923593 
3,061362680 

lvatorcl~a_C~o~t~a----~~~-------·-----~--~~~~--------~ 
30/11/2015 
31/12/2015 

274,47 
0,00 
0,00 
2,20 
0,00 
0,00 
2,20 
276,67 

SALDO ANTERIOR 
APLICA<;:OES (+} 
RESGATES (-) 
RENDIMENTO BRUTO (+} 
IMPOSTO DE RENDA(·) 
IOF(·} 
RENDIMENTO LIOUIDO 
SAL DO A TUAL = 

Resumo do mes 

90.376085 31/12/2015 SALDOATUAL 

"'---·, lor IOF ,.:. Quontldade cotn Vat.or cota Saldo cotes 
90,376085 

Ag~ncia 
Con ta 
M6s/ano refer6ncia 

Clicnte 

A330070928419667019 
07/01/2016 09:44:39 

Extrato investimentos financeiros - mensal 



Ouvldoria BB 0600 729 5678 
Para doficientes auditivos 0800 729 0068 

Servi,;o de Alendimenlo ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 

Transa,;Ao efetuada com sueesso por: J8144613 MADALENA QUINTO OE AZEVEDO. 

0 00 C 
0,00 C 

Soldo 
0,00 C 

OBSERVAc;OES: 

17/12/2015 
31/12/2015 

6.000.00 D 70 

6.000,00 C 6.116.509.000.088 + Ordem Bancaria 
005~04930001,:71 OlRETORIA EXECUTIVA DO 
BB CP Admln Supremo 
SAL DO 

17/12/2015 

rot." mov'iotento ..Pt. bg)!ili:t.l•.: 
16/11/2015 

Lan,;amentos 
---------~·----·---- 

~ente • Conta atual 
Ag6ncia 962-8 
Conta corrente 30228-7 FMS-PENTECO-FNS BLAFB 
Perlodo do extrato 01/12/2015 at6 31/1212015 

A330070928419667021 
07/01/2016 09:45:50 Extrato conta corrente • 

. 

. 
' 



Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

Servlco de Atendimento ao Consumidor • SAC 0800 729 0722 

Transacao eletuada com sucesso por: J8144613 MADALENA QUINTO DE AZEVEDO. 

Rentabilidade 
No mes 0,8047 
No ano 8,7825 
(Jltimos 12 meses 8,7825 

3,036923593 
3,061362680 

Valor da...:C:..:o:..:t.::.a ----- 
30/11/2015 
31/12/2015 

2.297,93 
6.000,00 
0,00 
38,28 
0,00 
0,00 
36,28 
8.336,21 

Resumo do mes ·------- 
SALDO ANTERIOR 
APLICAc;:Oes (+) 
RESGATES (·) 
RENDIMENTO BRUTO (+) 
IMPOSTO DE RENDA(·) 
IOF(·) 
RENDIMENTO LIOUIDO 
SALDO A TUAL = 

Valor cota Saldo colas Qu<Jnlldado cotas 
756,664978 

1.966,373550 3,051302230 2.723.038528 
2.723.038528 2.723,038528 

- --- 
s PUBUCO SUPREMO • CNP JS PUB LICO SUPREMO -- " 

~ ~ ~ ~~ 
30/11/2015 SALDO ANTERIOR 
17/12/2015 APLl~AO 
31/12/2015 SALDO ATUAL 

962-8 
30228-7 FMS/PENTECO-FNS BLAFB 
DEZEMBR0/2015 

Ag~ncia 
Con ta 
M~s/ano refer~ncla 

Cliente 
-----------·--------------- 

A33D070928419667022 
07/01/2016 09:46: 13 Extrato investimentos financeiros - mensal 



Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

Serv~ de Atendimenlo ao Consumidor • SAC 0800 729 0722 

Transa9!0 efetuada com sucesso por: J8144613 MADALENA QUINTO DE AZEVEDO. 

OBSERVA<;<'5ES: 

Ag6ncia 962·8 
Conta correnle 30269-4 FMS-PENTECO-FNS BLINV 
Perlodo do extrato 01/1212015 ate 31/1212015 

'Lani;amentos 

Clionte • Canta atual 

A330070928419667023 
07/01/2016 09:47:04 

Extrato conta corrente • . 
! 



Ouvidona BB 0600 729 5678 
Para doficiontos auditivos 0800 729 0086 

servtco de Atendlrnento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 

Transacao eretuada com sucesso por: J8144613 MADALENA QUINTO DE AZEVEDO. 

30.078993 

A33D070926419667024 
07/01/2016 09:47:27 

Rentabilidade 
No mos 0,8047 
No ano 8,7825 
Ultimos 12 meses 8,7625 

--- -··--·-------- 

Valor da ..:.C_o_1a __ 
30/1112015 3,036923593 
31/12/2015 3,061362680 

91,35 
o.oo 
0,00 
0,73 
0.00 
0,00 
0,73 
92.08 

92.08 30,078993 31/12/2015 s~oo ATUAL 

["Resumo do mes 
SALDO ANTERIOR 
APLICA<;:OES (+) 
RESGATES {·) 
RENDIMENTO BRUTO (+) 
IMPOSTO DE RENDA{·) 
IOF (-) 
RENDIMENTO L1au100 
SALDO ATUAL = 

962·8 
30269-4 FMS/PENTECO-FNS BLINV 
DEZEMBR0/2015 

Ag&lcia 
Con ta 
MOs/eno relerOncia 

I Cliente 

Extrato investimentos financeiros · mensal 



ORJO I n I A https://aapj. bb.corn. br/aapi/notic la. bb ?tokenSessuo=6c4 buJccccuccOf3 26b5 3 6-15 3c4 2 7b l 6&cod ... 

D 

Ouvidorlo BB OISOO 729 5078 
Para de6donln aud,~voa 0800 729 0088 

Set\1190 o, Alendlmtnto ao Con,umldor • SAC 0800 720 0722 

T111nsa~o efelu1d1 c:om 1uce1,o por J8144818 MARIA IVONEIOE RODRIGUES MOURA. 

Oocumento Valor RS S1ldo 
v ()')•" 

0.210 253.000 000 re cie oo u 
70 10 618.00 C u u c 

8 380.905.000.000 21 393.70 0 
70 21.393,70 C • 00 C 

0 00 L 

Dt. movlmanlo Dt. bai.nc:ete Hllldrtco 
23/11/2015 Saklo Antenor 
18/1212015 Emisdo Ordem B1nca11.a 
18/1212015 BO CP Admln Supn1mo 
20J121201~ Em1Nto Ordem Oancari1 
29112/2015 BB CP Admln S\Jpremo 
3111212015 SA l O O 

un amento, 

Ag6nd, 962-8 
Conuicorr.nte 30476-1 CONVEN1079.571&-2013 
Perlodo do m1110 01/12/2015 116 31112/2015 

Cllente • Conta IIUII 

081(l\f2016 10 40 05 Extrato conta corrente 

P11ginu I J~· l l vv.-.v111.u1 J 



08/01 2016 hllps://onpj .bb.com. br/aapj/uoticiu.bb'noken'Sessao=ecq ba3cccenec0f3 26b5 3 64 5 3c4 27b I 6&cod ... 

D 

Owldorla BB 0800 720 6678 
P111 deflelenles uudllN06 0800 729 0088 

Se~ de Atenci,mento oo Consumldor • SAC 0600 729 0722 

TrallS3~0 oletu11da com aucosso por J81,44818 MARIA IVONEIOE RODRIGUES MOURA 

0,8047 
8.782S 
8,71l2S 

Nomi, 
No ano 
Ultlmos 12 mue1 

Ronlllbilldado 

3,036923593 
3,0613626a0 

30/111201 S 
3111212015 

Valor da Coto 

,1 921.63 
0.00 
38.011,70 
321,24 
0,00 
0,00 
321.2,4 
10.231.17 

SALOO ANTERIOR 
APLICACOES (•) 
RESGATESH 
RENDlMENTO SRUTO {•) 
l~IPOSTO OE RENOA t·I 
IOF (·) 
RENOIMENTO LIOUIOO 
SALOO ATUAL • 

Resumo domh 

V1lor Valor IR ProJ. Comp. V1lor IOF Qu1ntld1dt colll1 Valor cot• Saldo COl.U 
47.1121,63 15 779 G6181Q 
18.618.00 6 «-4 .213592 3.052415141 10 33!1.4~6(?7 
111.618.00 U-4-4,213502 
21.303,70 G.QOJ,-416133 3.059120120 J 3~2 032G~ 
21~93,70 6.9113,416133 
10.231.17 3 3'42.03209'4 3342.0320G• 

0111 Hla16r1'0 
30111no15 SALOOANTE.RIOR 
18/12.12015 RESGATE 

Aplle.1~4o 07(1112014 
2911212015 RESGATE 

Apllca~o 0711112014 
3111212015 SALOOATUAL 

S PUBLJCO SUPREMO· CNPJS PUBLICO SUPREMO 

962-l! 
30,47~1 CONVEN1079571612013 
OEZEMBR0/2018 

Ag6noa 
Con1a 
Mh/1no rofetincla 

Cllonlo 

Extrato lnvestlmentos flnancelros - mensal 

Pagin.. I <k I 



Ouvidoria 88 0800 729 5678 
Para deficientes audilivos 0800 729 0086 

Servioo de Alendlmenlo ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 

Transayao efetuada com sucesso por: J8144613 MADALENA QUINTO DE AZEVEDO. 

OBSERVAc;:Oss: 

S1ldo. 
0.00 C 
0,00 C 

_VIIQC.R.$ . • w. m_iv1mt111itPJflilf~~.&Jii'&~.:~i.lllE~l3.'~·g. ·: "tlO.:•nto 
29/09/2015 Saldo Anterior 
31/12/2015 SAL DO 

~ Lanc;amentos 

Ag&ncia 962-8 
Conta corrente 31196-0 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
Perlodo do extrato 01/1212015 ate 31/12/2015 

--------··------···· 

A33D070928419667029 
07/01/2016 09:51 :39 

Extrato conta corrente 



Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficlentes audilivos 0800 729 0086 

Service de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 

'rransacao efetuada com sucesso por. J8144613 MADALENA QUINTO DE AZEVEDO. 

0.8047 
8,7825 
8,7825 

No mes 
No ano 
Ullimos 12 meses 

[ Rentabilidndc 

3,036923593 
3,061362680 

Voter dn Corn 
30/11/2015 
31/1212015 

34.174,33 
0,00 
o.oo 
275,01 
0,00 
0,00 
275,01 
34.449,34 

Resumo do mes 
SALDO ANTERIOR 
APLICA<;OES (+) 
RESGATES (·) 
RENOIMENTO BRUTO (+) 
IMPOSTO DE RENDA(·) 
IOF(·) 
RENDIMENTO LfOUIDO 
SALOO ATUAL = 

\t•~IQf-,--Cuontiaado eotas Valor.eot:i Soldo coins 
11.252,944668 
11.252,944668 11.252.944668 

34.174,33 
34.449.34 

962-8 
31196-0 FUNDO M SAUDE PENTECOSTE 
DEZEMBR0/2015 

Agl!ncia 
Con ta 
Ml!s/ano referl!ncia 

I Clicnte ,----------------------- .. ··--- 

A330070928419667030 
07/01/2016 09:52:00 

Extrato investlmentos flnanceiros · mensal 



Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

Serv~o de Atendimenlo ao Consumldor • SAC 0800 729 0722 

Transa~ao efetuada com sucesso por: J8144613 MADALENA QUINTO DE AZEVEDO. 

OBSERVA~ES: 

')l!icto" 
0.00 C 
0,00 C 

I Lancarnentos 
~iitl6NBdlDiMWI ·~ ~,; ·1liiYmtdt9.---·""""-1~.!'! 

05/03/2015 Saldo Anterior --- 31/12/2015 SAL DO 

AgAncia 962-8 
Conta corrente 31354·8 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
Perlodo do extrato 01/1212015 ate 31/1212015 

A33D070928419667031 
07/01/2016 09:53:08 

Extrato conta corrente 



Ouv1doria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

servtco de Alendimenlo eo Consumldor • SAC 0800 729 0722 

rransecac eretuada com sucosso por: J8144613 MADALENA QUINTO DE AZEVEDO. 

No mes 0,8047 
No ano 8,7825 
(Jltimos 12 meses 8,7825 

Remabltidado 

3,036923593 
3,061362680 

30/11/2015 
31/12/2015 

Valor da Cota 

342,06 
0,00 
0,00 
2,75 
0,00 
0,00 
2,75 
344,81 

SALOO ANTERIOR 
APLICA<;:CES (+) 
RESGATES (·) 
RENDIMENTO BRUTO (+) 
IMPOSTO DE RENDA(·) 
IOF(·) 
RENDIMENTO LIOUIOO 
SALDO ATUAL = 

- 
Resumo do mes 

112,632535 112.632535 344,81 31/12/2015 SALDO ATUAL 

' qunntldade cot;, Valor cola Saldo cotas 
112,632535 

962-8 
31354-8 FUNDO M SAUDE PENTECOSTE 
DEZEMBR0/2015 

Agl!ncia 
Con la 
MAs/eno referl!ncia 

Clienle 

A33D070928419667032 
07/01/2016 09:53:28 

Extrato investimentos financeiros · mensal 



Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

Servi~o de Atendimento ao Consumldor • SAC 0800 729 0722 

Transa~o efetuada com sucesso por: J8144613 MADALENA QUINTO DE AZEVEDO. 

OBSERVA~0ES: 

31/1212015 

Ag6ncia 962-8 
Conta corrente 32084·6 FMS-PENTECO-FNSCONVENENTE 
Perlodo do extrato 01/1212015 at6 31/12/2015 

Cliente • Conta atual 

A33D070928419667034 
0710112016 10:02:05 

Extrato conta corrente 



Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientos audilivos 0800 729 0088 

Scrvi90 de Atendimento ao Consumidor • SAC 0800 729 0722 

Transacao cfetuada com succsso por: J8144613 MADALENA QUINTO DE AZEVEDO. 

9.890,92 31/12 0500685825909 

Rend.brute Data Nr. dep6sito 

RENOIMENTO BRUTO NO PERIODO POR DEPOSITO 

85,00 20/08/2020 299.000,00 299.000,00 0500685825909 16/09/2015 

Dt.vcto Taxa Dt.aplic Capital Inicial Saldo de Capital Numcro 

RESUMO DOS DEPOSITOS EM SER 

9890,92 299000,00 31/12/2015 

6877, 00 299000,00 30/11/2015 

4156, 10 299000,00 30/10/2015 

1333, 54 299000,00 30/09/2015 

IR proj. Liquld.proj. 

0,00 300333, 54 

0,00 303156, 10 

0,00 305877, 00 

0,00 308890,92 

Juros capital ern scr Data 

SALDO NOS ULTIMOS 6 MESES 

299.000,00 valor capital 

Saldo final 31/12 

3.013,92 valor juros 

• 0500685825909 Rendimento mensal 31/12 

299.000,00 valor capital 

Saldo anterior 30/11 

valor Nr.depOsito Data Ot.proc llist6rico 

l BB COB DI 

- - Dados consultados --- 
Ag~ncia 962-8 
Conla 32084-6 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PENTEC 
Periodo 0111212015 a 31/12/2015 

A330070928419667036 
07/01/2016 10:02:35 

Extrato de COB/BB Reaplic 



~ 

Extrato conta corrente A33D070928419667037 
07/0112016 1003.10 

IMJ1HO 

Clicnte • Conla atuat 
Agencia 962-8 
Conta corrente 32460·4 UMPA PENTECOSTE 
Perlodo do extrato 12/2015 

Lancamentos 
DI. ~'iovfmorito 'Dt.t5~td ·1 Hlst&Hco Documonto vator RS Sal do 

30!1112015 Saide Anterior 0 00 C 
01/12/2015 rransterencta 12.973.374.010.100 i.15.799 03 C 
01/1212015 • Emlssao de DOC 120.101 945,190 

104 1089 007682651000158 MUNICIPIO DE 
01/1212015 + Tar DOC/TED ElotrOnico 883.351.200.527 .370 7,85 0 

Tarila relerente a 01/12/2015 
01/12/2015 88 CP Admin Supremo 70 144.845.99 0 (J uo c 
02/12/2015 • TEO-Credito om Conta 9.717.155 U2.727 27 C 

237 0643 7954571000104 SECRETARIA DA 
02/12/2015 Translerencia 12.985.C.94.010.100 1i'9 ,121,49 C 

02/1212015 BB CP Admin Supremo 70 272.140.76 0 000 C 

03/1212015 + Pagarnento conta luz 120.301 6.880.01 D 
COELCE CIA ENERGETICA CE 

03/12/2015 BB CP Admln Supremo 70 6 880 U1 C 000 C 
14/12/2015 + Transfcrencia on line 550.962.000.024 .034 10.013.57 D 

14/12 0962 24034-6 PREF MUN PENTE 
14112/2015 + Transterencia on lino 550.962.000 024.034 70.732,46 D 

14112 0962 24034·6 PREF MUN PENTE 
14112/2015 + rransrcrenea on line 550.962.000.024.034 839 04 D 

14/12 0962 24034-6 PREF MUN PENTE 
14/1212015 BB CP Adrnin Supremo 70 89.5!35 07 C 0.00 C 

16/12/2015 • TED-Credito em Conta 3.959.852 92 727 '}7 C 
237 0643 7954571000104 SECRETARIA DA 

16/12/2015 + Pgro conta agua 121.601 38~ 55 0 

CAGE CE 
1611212015 BB CP Adm111 Supremo 70 92.345 72 D c uu c 
1811212015 + rmpostos 121.801 273 60 D 

GPS • CODIGO DE BARRAS 
18/12/2015 BB CP Admin Supremo 70 27:160 C o cc c 
21/12/2015 • Trnnstorencia on lino 550.481.000.032 .455 l.258 25 D 

21/12 0481 32455·8 KILIMPA COMERC 
21112/2015 + Transfcrencra on line 550.962.000.022 8C5 132 ()(J l) 

2,/l2 0962 22805·2 COMERCIAL CARD 
21/12/2015 • Transfer~ncia on line 553. 140.000.049 000 1.156.99 D 

21/12 3140 49000·8 ABASTECE DISTR 
21112/2015 + Transferc}ncra on line 553. 140.000.049.000 4.000 57 D 

21/12 3140 49000·8 ABASTECE DISTR 
21112/2015 + Transtorencia on lino 554.293.000 013.848 800 87 0 

21/12 4293 13648-7 AP OE LIMA FE 
2i/12/2015 • Emissilo de DOC 122 101 4G ·7 D 

237 0719 017699227000170 JR DE ARAUJO 
21/12/2015 + Tar DOC/TED Eletr6nico 083.551.100 080.798 7,115 0 

Tanfa rctcrcntc a 21/1212015 
21112:2015 BB CP Adrmn Supremo 70 8 2U) 60 C 0.00 • 

22112/2015 T ransterencla 13.144.744.010.100 68.860.8:.S C 
2211212015 88 CP Admin Supremo 70 68 806.83 Ll u [:,. ! 

29/12/2015 .. T ranslerencla on 11110 550.962.000 026 1:.JO 3.622.50 0 
29112 0962 26130·0 AUTO PECAS OZ 

29112/2015 BB CP Adm,n Supremo 70 3.622 50 C 0 '.JC C 

30/1212015 .. Translertincla on lrno 550.962.000,024 .034 166.612.91 0 
30/12 0962 24034-6 PREF MUN PENTE 

30/12/2015 + T ransterancia on lino 550.962.000.02~ .034 16i 271l.07 D 
30/12 0962 24034-6 PREF MUN PENTE 

3011212015 + ·rransferOncia on fine 550.962.000.024 o:l4 1.629.·IJ D 



Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para delicientes euditivos 0800 729 0088 

381.406,45 C 70 

7.85 D 873.641.200.187.517 

Servi~ de Atendimento ao Consumldor - SAC 0800 729 0722 

Transayto efetuada com sucesso por: J8144613 MADALENA QUINTO DE AZEVEDO. 

945.19 D 123.001 

OBSERVA~ES: 

0,00 C 
0,00 C 

50.933.00 D 550.962.000.024.034 

Terifa refarente a 30/12/2015 
~[~15 .....:.:..,:e. ~_:)BCP,·~~~Ji!mo _· .: 
31/12/2015 SAL DO 

30/12/2015 

30/12/2015 

30/12/2015 
30/12 0962 24034·6PREF ~UN PENTE 

+ Transrer6ncia on line 
30/12 0962 24034-6 PREF MUN PENTE 

• . + Emlssto de DOC .-- • -~ , 
-~-··""' -· - "!' _ ..... ,..~ .... - • ..,....,. - - ..- .... 

_..._ __ -'"-=....:...i. .. ...,;-_...;1c.;:.04,;..:..:10~89. 007882851000158 MUNICIPIO OE 
+ Tar DOC/TEO EletrOnico -~ - ,. . - ---- ... -- 



Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deflcrentes audilivos 0800 729 0088 

service de Atendimento ao Consumidor • SAC 0800 729 0722 

Transacao otctuada corn sucosso por: J8144613 MADALENA QUINTO DE AZEVEDO. 

70 935 657:,58 

Valor cota Sol<.11> corns 

3,038040037 88.815,6051176 
3.039150165 178.363.25 703 
3.040255030 t 76.100.28569i 

3.047963586 146.708.507387 

3.050203392 • 76.983 773699 
3.052415141 176.894.139758 

3.053547018 174.207.5592' 7 

J.054650722 19b.752 ~ 7065,t 
3,059120 i 20 • 95.568 'IUG(i27 

3.060245071 70.935 057558 

A33D070928419667038 
0710112016 10·03·30 

Valor IOF Quontidado cotns 
41. 1 36. 1594 14 
4 7 .677.446062 
89 547.651555 

2.262.971340 
2.262,971340 

29.391,778304 
5.826.814518 

23.564.963786 
30.275.266312 

89.633941 
89.633941 

2 .686.580541 
2.686.580541 

22.5-l4 .911437 
1. 184.164027 
1.184.164027 

124.632.649069 
5.523,031261 

47.677,446062 
71 .432 171746 
70.935 657558 

124.933,45 
578.207,30 
489.971,23 
3.990,25 
0.00 
0,00 
3.990,25 
217.159,77 

• Valor Valor IR.Pr~j. Comp. 
124.933,45 
144.845,99 
272.148.76 

6.860.01 
6.880,01 

89.565,07 
17.759.92 
71.825. 15 
92.345.72 

273,60 
273,60 

8.203.60 
6.203.60 

68.666.83 
3.622.50 
3.622.50 

381.406.45 
16.901.83 

145.904,67 
216.599.95 
211.,s9.n 

R,·11t:,bilid.icfo 
No mes 0,8047 
No ano 8,7825 
urtimos 12 meses 8,7825 

3.036923593 
3,061362680 

Vntor da Coln 
30/1112015 
31/12/2015 

Resume do mes 
SALDO ANTERIOR 
APLICAQOES (+) 
RESGATES (·) 
RENDIMENTO BRUTO (+) 
IMPOSTO DE RENDA (-) 
IOF(-) 
RENDlMENTO LIQUIDO 
SALDO ATUAL = 

Dato 11ist6rico _ • 
30/1112015 SALDO ANTERIOR 
01/12/2015 APLICAQAO 
02112/2015 APLICAQAO 
03112/2015 RESGATE 

Apl,cac;ao 12111i2015 
14112/2015 RESGATE 

Apricac;ao 1211112015 
Aplicacao 16/1112015 

16/12/2015 APLICAQAO 
18112/2015 RESGATE 

Aplicac;ao 1611112015 
21/12/2015 RESGATE 

Aplicac;ao 16/11/2015 
22112/2015 APLICAQAO 
29112/2015 RESGATE 

Aphcac!lo 1611 i/2015 
30/1212015 RESGATE 

Aphcac;ao 1611112015 
Aphcacl!o 01/12/2015 
Apllcac;ao 0211212015 

3111212015 SALOO ATUAL 

S PUBLICO SUPREMO· CNPJS PUBLICO SUPREMO 

962·6 
324604 UMPA PENTECOSTE 
DEZEMBR0/2015 

Cliente 
Agencia 
Con ta 
MOs/ano referOncia 

Extrato investimentos financelros - mensal 



Ouvidorio l30 0800 7:?'.l r ;mi 
Pnr.i doficlontcs a11dlti·1,>1; osoo 129 <llO:J 

Sorvi<;o de Atcndimonto .!O Consurnidor • S/\C 0000 729 0722 

Iransacao crctt.adJ ccrn sucosco por: J8144613 MADALENA QUINTO DE AZEVl:DO. 

OllSERVA<;'OES: 

O OCH .. 

4 7fl.59 c 
1 ,\7:: 83 ~ 

490,:.13 C 
955 19 C 

Soldo 
159.02 c 

15.000.00 C 

28:12/2015 
28/12/2015 
29/12/2015 
31/12/2015 
31/1212015 
31/12/2015 
31/1212015 

28/12/2015 

18/12/2015 
18/12/2Q15 
21(1212015 
28/12/2015 

+ TransferGncla ~'!JJne 660.962.000.001.498 14.840,38 C 
14/12 0962 1498·2 PREF MUN PENTE 

+ Transferencla on line 663.140.000.066.201 30.509.77 D 
18/12 3140 66201-1 LUCAS GOULART 
Resgato BB COB DI 98 16.000,00 C 
Rcsgate BB CDS DI 2.100.685.824 .141 404.9G C 

+ Transferlmcia on lino 663.515.000.013.622 19.744,60 D 
28112 35151362.2-0 DISTRIM~DICA C 

+ rrcnsrcrencra on line ()63.515.000.013.622 12.740.00 D 
28/12 3515 13622·0 DISTRIMEO!CA C 
Resgate BB COB DI 93 32 000.00 C 
Rcsgato BB COB DI 2. 100.685.U24 .141 1.00~.2.J C 
BB CP Admin SuprC1mo 1.200.070 142.800,00 0 
Resgate BB COB DI 98 137 .000,00 C.: 
BB CP Admin Supremo 70 4.327.i7 C 

SA LOO 

18/12(2015 

------------------ ·--- -·--- 
Lanc;:arnentos 

t.orioi!l!le~·r;: oi:i,Tla==--"""-''!!9Ttco~~=~~--;J 1i-~-&.¥10i:0o~mto .... '.';)[;'"'·~viiion~s --- 
25(0912015 Saide Anterior 
14(1212015 

Ag~ncia 962-8 
Canta corrente 33182·1 PMP AQ MAT HOSPITALAR 
Pcrlodo do oxtrato 0111212015 at6 3111212015 

Cliente • Conta atual 

A33D070928419667039 
07(01(2016 10:04:10 

Extrato conta corrente 



Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deflcientes audllivos 0800 729 0088 

Servii;o de Atondimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 

Transa~o eletuada com sucesso por: J8144613 MADALENA QUINTO DE AZEVEDO. 

Rentabilidadc 
No m~s 0,8047 
No ano 8,7825 
Ull1mos 12 meses 8,7825 

3,036923593 
3,061362680 

Valor da Cota 
30/11/2015 
3111212015 

0.00 
142.800,00 
4.327, 17 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
138.472,83 

Rcsumo do mes 
SALDO ANTERIOR 
APUCA~OES (+) 
RESGATES (·) 
RENDIMENTO BRUTO (-) 
IMPOSTO DE RENDA (-) 
IOF(-J 
RENDIMENTO LIOUIDO 
SALOO A TUAL = 

45.232.415911 45.232,415911 

142.80~.oo 
4.327,17 

46.645,894304 3,061362680 46.645.894304 
1.413,478393 3,061362680 45.232,415911 
1.413.478393 4.327,17 

138.472,83 

S.ildo cotas Quantidode cctes Valor co~ Valor IOF 
S PUBLICO SUPREMO· CNPJS PUBLICO SUPREMO 

~In Hl!l6..ds.2 
30/11/2015 SALDO ANTERIOR 
31/12/2015 APLICA<;:Ao- 
31/12/2015 RESGATE 

Aplica~o 31/12/2015 
31/12/2015 SALDO ATUAL 

962·8 
33182·1 PMP AQ MAT HOSPITALAR 
DEZEMBR0/2015 

Ag~ncla 
Con ta 
M6s/ano reler6ncla 

Cllente 

A330070928419667040 
0710112016 10:04:31 Extrato investimentos financelros - mensal 



Praca Bernardino Gomes Bezerra, 457, Centro, CEP: 62.640-000 
Fone: (85) 3352.2617 -www.pentecoste.ce.gov.br 

CNPJ: 07.682.651/0001-58 - CGF: 06.920.195-1 

Contas de Gestao - IN-TCM/CE n.0 03/13 
XI - Atos de Norneacao da Cornlssao de Licita~ao e do Pregoeiro e Equipe de Apoio 

- - PRESTA~AO DE CONTAS DE GESTAO 
Exercicio Financeiro 

2 0 1 5 

, 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

PR EFEITUR AM UNI CIPA L PENTECOS E 



Praca Bernardino Gomes Bezerra, 457, Centro, CEP: 62.640-000 
Fone: (05) 3352.2617, Fax: (85) 3352.2615 - www.pentecoste.ce.gov.br 

prefeituradepentecoste@gmait.com 
CNPJ: 07.682.651/0001-58- CGF: 06.920.195-1 

Moura 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

Pa90 da Prefeitura Municipal de Pentecoste em 10 de fevereiro de 2015. 

Art. 4°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicacao. 

Art. 3°. A Presidente da Comissao sera substituida em suas ausencias e 
impedimentos eventuais pelo segundo nomeado, ficando designada como suplente da 
Comissao a servidora IVINA KAGILA BEZERRA DE ALMEIDA. 

Art. 1°. Designar: MARIA MARCIA RODRIGUES MARTINS, TARCiSIO DE 
CASTRO MOT A, ED NARD~ T ARGINO DE QUEIROZ, para sobre a presldencla do 
primeiro, constituirem a Cornissao Permanente de Licitacoes da Prefeitura Municipal de 
Pentecoste, 1ompetindo-lhes a pratica de todos os atos necessaries ao procedimento e 
julgamento das ticitacoes. inclusive na modalidade Preqao e Pregao Eletr6nico. 

Art. 2°. A presidente da Cornissao Permanente de Licitacao fica investida na 
funcao de Pregoeira, a equipe de apoio sera composta pelos membros da Comissao de 
Licitacoes. 

RESOLVE: 

Considerando o pedido de afastamento do membro da Cornissao 
~ermanente de Licitacao Senhor Jose ltamar Nunes de Sousa que sera substituido pelo 

Senhor Tarcisio de Castro Mota, conforme se encontra designado no artigo 1° desta 
portaria. 

A Prefeita do Municipio de Pentecoste, Senhora Maria lvoneide Rodrigues 
de Moura, no uso de suas atribuicoes que lhe confere o Art. 74 incise IX da Lei Orqanica 
do Municipio. combinado com o que preceitua o Art. 51 da Lei 8.666/93, e alteracoes 
posteriores; e, 

PORTARIA N° 019/2015 

ADMINISTRAt;AO CONSTRUINDO O FUTURO 
GABINETE DA PREFEITA 

PREFEITURA MUNICIPAL PENTECOSTE 



Praca Bernardino Gomes Bezerra, 457, Centro, CEP: 62.640-000 
Fone: (85) 3352.2617 - www.pentecoste.ce.gov.br 

CNPJ: 07.682.651/0001-58 - CGF: 06.920.195-1 

Contas de Gestao - IN-TCM/CE n.0 03/13 
XII - Relacao das Entidades beneficiadas por Convenio 

- - PRESTA~AO DE CONTAS DE GESTAO 
Exercicio Financeiro 

2 0 1 5 

, 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 



Praca Bernardino Gomes Bezerra, 457, Centro, CEP: 62.640-000 
Fone: (85) 3352.2617 - www.pentecoste.ce.eov.br 

CNPJ: 07.682.651/0001-58 - CGF: 06.920.195-1 

MADALENA~~VEDD 
Secretaria de saude 

CPF: 362.302.603-44 

Paco do Poder Executive Municipal de Pentecoste - Estado do Ceara 
Em, 31 de dezembro de 2015. 

DECLARAMOS perante o Tribunal de Contas dos Munidpios do Estado do Ceara, em 

cumprimento ao disposto do inciso XII do Artiga 6.o da Instrucao Normativa n.o 03/13-TCM/CE, 

que o FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE no exerdcio financeiro 2..01.S, nada tern a registrar no 

MODELO 11 - RELA<;;AO DAS ENTIDADES BENEFICIADAS POR CONVENIO. 

- DECLARA(;AO 
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Praca Bernardino Gomes Bezerra, 457, Centro, CEP: 62.640-000 
Fone: (85) 3352.2617 - www.pentecoste.ce.gov.br 

CNPJ: 07.682.651/0001-58 - CGF: 06.920.195-1 

MADALENA~~EVEDO 
secretaoa de sauce 

CPF: 362.302.603-44 

Paco do Poder Executivo Municipal de Pentecoste - Estado do ceara 
Em, 31 de dezembro de 2015. 

DECLARAMOS perante o Tribunal de Contas dos Munidpios do Estado do Ceara, em 

cumprimento ao disposto no inciso II do Art. 7° da lnstrucao Normativa n.o 03/13-TCM/CE, que a 

Admlnistracao Municipal de PENTECOSTE/CE no exerdcio financeiro 2015, nao promoveu 

alteracces das normas que regulam a gestao do FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE. 

- DECLARACAO 

PREFEITURA MUNICIPAL PENTECOSTE 



I - 0 atendimento a saude universalizada e hierarquizada; 
II - A vigilancia Sanitaria; 
III - 0 controle e a fiscalizacao {1s ugrcssccs ao meio arubicntc, nelc 

cornpreendendo o ambiente de trabalho cm cornum acordo com as organizacocs 
competcntcs das es feras Est ad ual c 1' ccleral; 

Art. 2° - O Fundo Municipal de Saude, ficura subordinado {1 Secretaria 
Municipal de Saude, movimentando sob fiscalizacao do Conselho Municipal de 
Saude, depositado em conta corrente especial; 

Art. 3° - Sao atribuicoes do Sccretario Municipal de Sande: 
I - Gcrir o Fundo Municipal de Saude e cstabeleccr politicas de aplicacao · 

dos seus recurses em conjunto com o Conselho Municipal de Saudc; 
[[ - Acornpanhar, avaliar e decidir sobre as rcalizacoes previstas no piano 

Municipal de Saude; 
Ill - Sub.meter ao Conselho Municipal de Saude, as demonstracocs 

mensais da Reccita c das Despesas do Fundo; 
IV - Encarninhar a contabilidade geral do municipio as demonsrracocs 

mcncionadas no incise anterior; 
V - Subdelegar compclcncia aos responsavcis pelo cstabelccirneuto de 

services de saude que integram a rede Municipal; 
Vf -Assinar chequcs juntamente com o Prefcito Municipal; 
Vll - Ordenar c cmpcnhar o pagarnento das despesas do Tundo; 

Art. 1 ° - Fica instituido o Fun00 Municipal de Saude que tern por objetivo 
cri ar condicces financei ras e de gercncia dos recursos destinados ab desenvo 1 vim en to 
das ncoes basicas de saude, exccutadas ou coordenadas pela Secretaria Municipal de 
Saude, que comprecndem: 

O Prcfeito Municipal de Pentccostc, Estado do Ccara. Fa90 saber quc a 
Camara Municipal de Penlccostc decretou e eu sanciono e prornulgo a seguintc: 

· Emenda: Institui o Fundo Municipal de 
Saude c da outras providcncias 

Copia autenti6fi du Lei Municipal.n" 406/92, de 16 de'seternbro.dc 1992, que'Institui 
o Fundo Municipal de Sande]' do tcor seguintc: LEI MUNICIPAL N° 406/92 
de 16 de Sctembro de 1992. 

, 
I 

ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE 



er· 
divcrsas de services de saudc, 

aperfeicoarnento de recursos hurnunos cm saude; 
Vlll - J\tcndirnento de despcsas 

rncncionndas no art. l Oda presente Lei; 

vm - Firrnar convenios e contra tos, juntamente com O Prcfeito, 'referente 
a recurses que seriio administrados pelo Fundo; 

Art. 4° - Sao atribuicoes do Coordenaclor do Fundo: 
I - Preparar as. derncnstracdcs.mensais de Receita e Despcsa a sercrn 

encaminhadas ao Secretario Mu1aj~i'p_aJ de 'Sauder. 
II-Manter os pontrgl.~s·n.e9es~ari9s-~0execu9ao orcamcntaria do Fundo, 

referente a crnpenhos, liquidacao e pagarnento das despesas e no recebirucnto das 
rcceitas do Fundo; , .. , 

III - Encaminhar a 'contabilidade · gcral do· municipio, ruensalmente as 
demonstracoes de Receitas .. e Despesas; 

I.V ·- Encaminhar mensalmcnte ao Secretario Municipal de saudc, 
relatorios de acompanhamento e avaliacao da producao de services prcstados pelo 
sctor privado; 

Art. 5° - Sao reccitas do Fundo; 
.I - 0 Municlpio destinara o valor rninimo de 13% das transferencias 

oriundas do orcamento do Municipio; 
§ 1 ° - A aplicacao dos recurses de naturcza financeira, depend era de 

prcvia aprovacao do Sccrctarlo Municipal de Sande; 
Art. 6° - As Despesas do Pundo se constituira de: 
l - Financiamento total cu parcial de programas integrados de saudc, 

desenvolvidos pela Secretaria ou per ela couveniados; 
II - Pagarncnto de vcncimentos, salaries, gratificacocs ao pcssoal dos 

orgiios ou entidades de administracao direta ou indireta, quc participam da cxccucao 
das a9oes pre vistas no art. l Oda presente Lei; 

Ill - Pagamento pclas prestacces de services a cntidades de dircito 
privado, para a execucao de prograrnas ou projetos espccificos do setor de saudc, 
obscrvando o clisposto no § 1 o do Art. 199 da constituicao Federal vigorante; 

IV - Aquisicao de material pcrmancnte e de consumo e de outros 
i nsumos necessari o s ao de sen vo 1 vi men to dos prograrnas; 

V - Construcao, reforma, arnpliacao, aquisicao ou locacfio de 
imovcis, para adcquacao da rede Iisica de prestacao de serv ices <le saudc; 

VI - Dcsenvolvimento c apcrfeicoamento dos instrumcntos de 
gestao, planejamento, administracflo e conrrole das a9oes de saude; 

VII Desenvolvimento de prograrnas de capacitacao c 

ESTADO DO CEARA 
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§ 1 ° - As demonstracoes' e os relat6rios prcduzidos passarao n integrar a 
contabilidade geral do Municlpio; 

Art. 7° - Nenhurna despesa sera realizada, scrn a necessaria autorizacno 
orcamentaria; 

§ 1 ° - Para os casos de .insuficiencia c ornissces orcamentarias, poderao 
ser utilizados OS creaitos adicionais -suplenicntados e especiais, autorizados por lei, C 

aberto por decreto do cxccutivo; 
Art. 8° - Esta Lei cntrara em vigor na data de sun publicacao, rcvogadas 

as disposicoes em contrario. 
Pa90 da Prefcitura Municipal de Pentecostc, em I G de scternbro de 

1992.assina: ANTO)IJO BRAGA DE AZEVEDO-PREFElTO MU1\1CIPAL. E cu 
Joao Bosco Pessoa Tabosa. Assino a preseutc copia, por ser n expressao da vcrdade . 

dobradas: 

- , Art. 6° - A escrituracao contabil, sera fcita pelo metodo das partidas 

EST ADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE 


